



MUNICIPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Quantidade: 540	Valor Unit.: 253,75	Total Item: 137.025,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: DEPOSITO JR	Modelo:
Descrição: 60997-MADERITE 2,0 X 1,80 M - (MADERITE 2.0 X 1,80 M)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 122,50	Total Item: 2.450,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: CRAVO	Modelo:
Descrição: 61017-PORTA COMPLETA COM FORRA 2,10 X 0,80M - (PORTA COMPLETA COM FORRA 2,10 X 0,80M)			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 418,75	Total Item: 55.693,75	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: CRAVO	Modelo:
Descrição: 61018-PORTA PARANÁ DE 2,10 X 1,00M - (PORTA PARANÁ DE 2,10 X 1,00M)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 145,00	Total Item: 10.150,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: CRAVO	Modelo:
Descrição: 61021-PORTA PARANÁ DE 2,10X0,80M - (PORTA PARANÁ DE 2,10X0,80M)			
Quantidade: 171	Valor Unit.: 145,00	Total item: 24.795,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: GUAGARA	Modelo:
Descrição: 61050-RIPA DE MADEIRA SECA 5X2,5CM. VARA DE 3 METROS - (RIPA DE MADEIRA SECA 5X2,5CM. VARA DE 3 METROS)			
Quantidade: 2.710	Valor Unit.: 16,25	Total Item: 44.037,50	
Item: 18	Unidade: METRO	Marca: DEPOSITO JR	Modelo:
Descrição: 61147-CAIBRO EM MADEIRA MISTA- (CAIBRO EM MADEIRA MISTA, SECA, SERRADA, 5 X 2 1/2CM)			
Quantidade: 2.120	Valor Unit.: 6,25	Total Item: 13.250,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: DEPOSITO JR	Modelo:
Descrição: 61153-BARROTE MADEIRA MISTA, SECA, SERRADA 6X6 CM - (BARROTE MADEIRA MISTA, SECA, SERRADA 6X6 CM)			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 16,25	Total Item: 2.518,75	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: DEPOSITO JR	Modelo:
Descrição: 61179-BARROTE CEDRO SERRADA 60CM X 4CM - (BARROTE CEDRO SERRADA 60CM X 4CM)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 10.000,00	
Item: 21	Unidade: FOLHA	Marca: DEPOSITO JR	Modelo:
Descrição: 61665-FOLHA DE COMPENSADO COM DIMENSÃO 8MM - (FOLHA DE COMPENSADO COM DIMENSÃO 8MM)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 162,50	Total Item: 3.250,00	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 009	<b>Total: 2.296.520,10</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: 4944-DISJUNTOR MONO. 20 AMP - (DISJUNTOR MONO. 20 AMP )			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,25	Total Item: 812,50	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LUMEPETRO	Modelo:
Descrição: 39846-SUPORTE PARA LAMPADA FLUORESCENTE - (SUPORTE PARA LAMPADA FLUORESCENTE)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 1.800,00	



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Item: 3	Unidade: PEÇA	Marca: COPPERLINE	Modelo:
Descrição: 60452-CABO PP 3X2,5MM - (CABO PP 3X2,5MM, PEÇA COM 100MT)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1.225,00	Total Item: 490.000,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: 60483-FITA DE AUTOFUSÃO - (FITA DE AUTOFUSÃO, GRANDE 18X18)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,13	Total Item: 1.313,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: TARF	Modelo:
Descrição: 60739-CAIXA DE POLICARBONATO, DIMENSÕES APROXIMADAS 280X175X75MM.- (CAIXA DE POLICARBONATO, TAMPA COM RESSALTO, PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, DIMENSÕES APROXIMADAS 280X175X75MM. O CORPO E A ATAMPA DA CAIXA DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTI-CHAMA, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, ACOMPANHATRÊS ARRUELAS REDONDAS 16X1X6 MM, TRÊS PARAFUSOS AUTOATARRACHANTES E TRÊS BUCHAS PARA FIXAÇÃO A PAREDE, DE ACORDO COM ET 195/2011 COELCE.)			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 81,25	Total Item: 13.568,75	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TARF	Modelo:
Descrição: 60741-CAIXA DE POLICARBONATO, DIMENSÕES APROXIMADAS 525X275X155MM - (CAIXA DE POLICARBONATO, TAMPA COM RESSALTO, PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, DIMENSÕES APROXIMADAS 525X275X155MM. O CORPO E A ATAMPA DA CAIXA DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTI-CHAMA, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, ACOMPANHATRÊS ARRUELAS REDONDAS 16X1X6 MM, TRÊS PARAFUSOS AUTOATARRACHANTES E TRÊS BUCHAS PARA FIXAÇÃO A PAREDE, DE ACORDO COM ET 195/2011 COELCE.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 201,88	Total Item: 10.094,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 60799-CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO NEUTRO/TERRA- (CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO NEUTRO/TERRA)			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 168,75	Total Item: 16.368,75	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: 60892-EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 METROS - (EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 METROS, COM 4 TOMADAS, COM 3 PINOS, TENSÃO NOMINAL 220V)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 62,50	Total Item: 11.250,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZZI	Modelo:
Descrição: 60919-INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2 - (INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2)			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 4.900,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZZI	Modelo:
Descrição: 60920-INTERRUPTOR 2 SEÇÕES + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2 - (INTERRUPTOR 2 SEÇÕES + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2)			
Quantidade: 468	Valor Unit.: 16,25	Total Item: 7.605,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILIPS	Modelo:
Descrição: 60965-LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W 220V 60 HZ - (LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W 220V 60 HZ)			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 3.875,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: INCA	Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 61002-MINI POSTE MONOFÁSICO COM ROLDANA 1,20M - (MINI POSTE MONOFÁSICO COM ROLDANA 1,20M)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 52,50 Total Item: 1.575,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: Spotlux Modelo:

Descrição: 61033-REFLETOR PARA LÂMPADA ALTA PRESSÃO 250W/400W - (REFLETOR PARA LÂMPADA ALTA PRESSÃO 250W/400W)

Quantidade: 70 Valor Unit.: 298,75 Total Item: 20.912,50

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: ILUMI Modelo:

Descrição: 61057-SOQUETE ELÉTRICO - (SOQUETE ELÉTRICO, TIPO PRÁTICO, UNIVERSAL, COM PARAFUSOS. COR BRANCO.)

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 6,88 Total Item: 10.320,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: TASHIBA Modelo:

Descrição: 61059-STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20W - (STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20W)

Quantidade: 565 Valor Unit.: 4,33 Total Item: 2.446,45

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: ROMAZZI Modelo:

Descrição: 61092-TOMADA SIMPLES COM 2 POLOS + TERRA 20A NA COR BRANCA. - (TOMADA SIMPLES COM 2 POLOS + TERRA 20A NA COR BRANCA.)

Quantidade: 750 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 15.000,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: EXATROM Modelo:

Descrição: 61135-BASE PARA REDE FOTOELÉTRICO COM RABICHO - (BASE PARA REDE FOTOELÉTRICO COM RABICHO, CORPO EM PLÁSTICO PP (PROLIPROPILENO), CONTATOS EM LATÃO, RABICHO COM NO MÍNIMO 3 CM, TENSÃO 250V, CORRENTE 32'.)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 700,00

Item: 18 Unidade: PEÇA Marca: COPPERLINE Modelo:

Descrição: 61140-CABO COBRE FLEXIVEL 10MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 10MM. CORES VARIADAS. PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 1.375,00 Total Item: 82.500,00

Item: 19 Unidade: PEÇA Marca: COPPERLINE Modelo:

Descrição: 61141-CABO COBRE FLEXIVEL 16MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 16MM. CORES VARIADAS. PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 52 Valor Unit.: 2.000,00 Total Item: 104.000,00

Item: 20 Unidade: PEÇA Marca: COPPERLINE Modelo:

Descrição: 61142-CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM. CORES VARIADAS. PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 70 Valor Unit.: 293,75 Total Item: 20.562,50

Item: 21 Unidade: PEÇA Marca: COPPERLINE Modelo:

Descrição: 61143-CABO COBRE FLEXIVEL 4,0MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 4,0MM. CORES VARIADAS. PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 493,75 Total Item: 29.625,00

Item: 22 Unidade: PEÇA Marca: COPPERLINE Modelo:

Descrição: 61144-CABO COBRE FLEXIVEL 6,0MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 6,0MM. CORES VARIADAS. PEÇA COM 100 METROS)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 340 Valor Unit.: 687,50 Total Item: 233.750,00

Item: 23 Unidade: PEÇA Marca: COPPERLINE Modelo:

Descrição: 61145-CABO NU 25 MM- (CABO NU 25 MM PEÇA COM 100 METROS.)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 1.045,50 Total Item: 52.275,00

Item: 24 Unidade: PEÇA Marca: COPPERLINE Modelo:

Descrição: 61146-CABO PP 2 X 2,5 MM- (CABO PP 2 X 2,5 MM PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 308 Valor Unit.: 850,00 Total Item: 261.800,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: TAF Modelo:

Descrição: 61157-QUADRO PADRÃO MONOFÁSICO EM POLICARBONATO - - (QUADRO PADRÃO MONOFÁSICO EM POLICARBONATO, PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, NAS DIMENSÕES DE 280X175X75MM.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 90,00 Total Item: 5.400,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: TAF Modelo:

Descrição: 61158-QUADRO PADRÃO TRIFÁSICO- (QUADRO PADRÃO TRIFÁSICO EM POLICARBONATO, PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, NAS DIMENSÕES DE 525X275X155MM.)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 7.600,00

Item: 27 Unidade: PEÇA Marca: COPPERLINE Modelo:

Descrição: 61215-CABO PP 3 X 4 MM<sup>2</sup> - (CABO PP 3 X 4 MM<sup>2</sup> PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 90 Valor Unit.: 1.907,50 Total Item: 171.675,00

Item: 28 Unidade: PEÇA Marca: MEGATRON Modelo:

Descrição: 61216-CABO PP 4 X 6 MM<sup>2</sup> - (CABO PP 4 X 6 MM<sup>2</sup> PEÇA 100 METROS)

Quantidade: 52 Valor Unit.: 3.700,00 Total Item: 192.400,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: 61217-CAIXA PLÁSTICO PASSAGEM ELÉTRICA EMBUTIR 4X2 - (CAIXA PLÁSTICO PASSAGEM ELÉTRICA EMBUTIR 4X2)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 1,88 Total Item: 112,80

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: LUMEPETRO Modelo:

Descrição: 61218-CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W (2X 40W) - (CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, LISA, BRANCA, QUANTIDADE DE LÂMPADAS: 02, POTÊNCIA DA LÂMPADA 40W (2 X 40 W), COM REATOR.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 87,50 Total Item: 5.250,00

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: ENERBRAS Modelo:

Descrição: 61220-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 50 A - (DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 50 A MODELO CAIXA MOLDADA, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, CORRENTE NOMINAL 10, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR60898/04 DA ABNT.)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 21,25 Total Item: 850,00

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo:

Descrição: 61221-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70 A - (DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70 A, MODELO CAIXA MOLDADA, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR60898/04 DA ABNT.)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 40 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 4.000,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: 62802-PLUG TIPO FÊMEA. IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V. - (PLUG TIPO FÊMEA. IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V.)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 9,88 Total Item: 345,80

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: 62803-PLUG TIPO MACHO. IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V. - (PLUG TIPO MACHO. IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V.)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 8,63 Total Item: 302,05

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: AVANT Modelo:

Descrição: 68352-LÂMPADA EM LED - (LÂMPADA EM LED - 40W)

Quantidade: 1.860 Valor Unit.: 71,25 Total Item: 132.525,00

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: OVROLUX Modelo:

Descrição: 68353-LAMPADA PL 3U - (LAMPADA PL 3U 30W)

Quantidade: 830 Valor Unit.: 41,25 Total Item: 34.237,50

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: TARF Modelo:

Descrição: 68530-QUADRO DE COMANDO E DISTRIBUIÇÃO PARA 4 CIRCUITOS E BARRAMENTO DE 25A COM TRILHO - (ESPECIFICAÇÃO : QUADRO DE COMANDO E DISTRIBUIÇÃO PARA 4 CIRCUITOS E BARRAMENTO DE 25A COM TRILHOS DIN E CONFORME AS NORMAS ABNT NBR IEC 60439-3:2004 E ABNT NBR IEC 62208:2013)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 96,90 Total Item: 1.938,00

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: INPLAST Modelo:

Descrição: 68534-QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO DE ACORDO COM NORMAS DA CONCESSIONÁRIA LOCAL DE ENE - (ESPECIFICAÇÃO : QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO DE ACORDO COM NORMAS DA CONCESSIONÁRIA LOCAL DE ENERGIA)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 1.300,00

Item: 39 Unidade: METRO Marca: AAA TOP Modelo:

Descrição: 68554-MANGUEIRA LUMINOSA PARA ADORNOS NATALINOS - (MANGUEIRA LUMINOSA PARA ADORNOS NATALINOS)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 3.000,00

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: COPPERLINE Modelo:

Descrição: 70062-CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 2,5MM - (CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 2,5MM, PEÇA C/100M)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 293,75 Total Item: 29.375,00

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: 70087-DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A - (DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 87,50 Total Item: 1.750,00

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo:

Descrição: 70088-DISJUNTOR BIFÁSICO 50A - (DISJUNTOR BIFÁSICO 50A)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 67,15	Total Item: 1.343,00	
Item: 43	Unidade: PEÇA	Marca: LEAO	Modelo:
Descrição: 70121-ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUG.3/4- (ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUG.3/4- PEÇA COM 50M)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 106,25	Total Item: 10.625,00	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: Super Led	Modelo:
Descrição: 70123-REFLETOR LED DE 100W - (REFLETOR LED DE 100W BRANCO FRIO)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 187,50	Total Item: 75.000,00	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: Super Led	Modelo:
Descrição: 70124-REFLETOR LED DE 500W - (REFLETOR LED DE 500W BRANCO FRIO )			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 35.000,00	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: Super Led	Modelo:
Descrição: 70125-REFLETOR LED DE 50W - (REFLETOR LED DE 50W BRANCO FRIO )			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 118,75	Total Item: 23.750,00	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUMENAU	Modelo:
Descrição: 70230-LAMPADA LED BULBO 50W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 50W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 50 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27 )			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 79.900,00	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUMENAU	Modelo:
Descrição: 70231-LAMPADA LED BULBO 40W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 40W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 40 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27)			
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 71,25	Total Item: 76.237,50	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUMENAU	Modelo:
Descrição: 70232-LAMPADA LED BULBO 30W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 30W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 30 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 47,50	Total Item: 3.800,00	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUMENAU	Modelo:
Descrição: 70233-LAMPADA LED BULBO 20W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 20W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 20 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 1.750,00	



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022**  
Processo Administrativo Nº 2609.01/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FÁBIO GOMES OLIVEIRA  
Data de Publicação: 04/10/2022 14:43:01

TOTAL DO PROCESSO: **5.502.243,50**

**TOTAL DA PROPOSTA** 5.502.243,50

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 020 **Total: 108.442,15**

Item: 1 Unidade: METRO QUADRADO Marca: PERSEU Modelo:  
Descrição: 592-FORRO PVC 200MM - 8MM - (FORRO PVC 200MM - 8MM )  
Quantidade: 500 Valor Unit.: 32,50 Total Item: 16.250,00

Item: 2 Unidade: METRO Marca: KRONA Modelo:  
Descrição: 32877-TUBO PVC ESGOTO DN 100 MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 100 MM )  
Quantidade: 150 Valor Unit.: 19,50 Total Item: 2.925,00

Item: 3 Unidade: METRO Marca: KRONA Modelo:  
Descrição: 35518-CANO SOLDÁVEL DE 25MM PVC - (CANO SOLDÁVEL DE 25MM PVC: CANO SOLDÁVEL DE 25MM PVC)  
Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,36 Total Item: 436,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:  
Descrição: 35953-ADAPTADOR PVC LR DN 25 X 3/4 - (ADAPTADOR PVC LR DN 25 X 3/4)  
Quantidade: 21 Valor Unit.: 1,63 Total Item: 34,23

Item: 5 Unidade: METRO Marca: KRONA Modelo:  
Descrição: 36640-TUBO PVC ESGOTO DN 50 MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 50 MM)  
Quantidade: 100 Valor Unit.: 8,06 Total Item: 806,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:  
Descrição: 36812-ADAPTADOR PVC LR DN 32 X 1 - (ADAPTADOR PVC LR DN 32 X 1)  
Quantidade: 21 Valor Unit.: 1,63 Total Item: 34,23

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:  
Descrição: 60706-BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 40 X 25 MM- (BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 40 X 25 MM)  
Quantidade: 35 Valor Unit.: 3,25 Total Item: 113,75

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:  
Descrição: 60708-BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 50 X 25 MM- (BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 50 X 25 MM)  
Quantidade: 35 Valor Unit.: 4,55 Total Item: 159,25

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: PLUZIE Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 60765-CANELETA ELÉTRICA EM PVC, DIÂMETRO: 1X2X200CM- (CANELETA ELÉTRICA EM PVC, DIÂMETRO: 1X2X200CM, MODELO RECORTE ABERTO, COM TAMPA DE ENCAIXE NA COR BRANCA. APLICA-SE EM PAINÉIS DE CONTROLE E COMANDO. PAINÉIS TELEFÔNICOS, EQUIPAMENTOS PARA INTERCOMUNICAÇÃO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, COM ADESIVO.)

Quantidade: 625 Valor Unit.: 10,40 Total Item: 6.500,00

Item: 10 Unidade: METRO Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60777-CANO SOLDÁVEL DE 40MM PVC - (CANO SOLDÁVEL DE 40MM PVC)

Quantidade: 815 Valor Unit.: 11,96 Total Item: 9.747,40

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60782-CAP PVC ESGOTO DN 150 MM - (CAP PVC ESGOTO DN 150 MM)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 28,60 Total Item: 1.430,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60786-CAP PVC ROSCÁVEL DN 3/4" - (CAP PVC ROSCÁVEL DN 3/4")

Quantidade: 70 Valor Unit.: 1,24 Total Item: 86,80

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60795-CAP PVC SOLDÁVEL DN 50 MM - (CAP PVC SOLDÁVEL DN 50 MM)

Quantidade: 215 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 559,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60837-CURVA PARA ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO 180 GRAUS DE 1" - (CURVA PARA ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO 180 GRAUS DE 1")

Quantidade: 87 Valor Unit.: 6,93 Total Item: 602,91

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60840-CURVA PVC ESGOTO 90 GR CURTA DN 100 MM- (CURVA PVC ESGOTO 90 GR CURTA DN 100 MM)

Quantidade: 85 Valor Unit.: 12,35 Total Item: 1.049,75

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60852-CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 40 MM - (CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 40 MM)

Quantidade: 85 Valor Unit.: 7,02 Total Item: 596,70

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60881-ELETRODUTO PVC RÍGIDO DN 1" - (ELETRODUTO PVC RÍGIDO DN 1")

Quantidade: 130 Valor Unit.: 17,16 Total Item: 2.230,80

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60884-ENGATE FLEXÍVEL 1/2" PVC 50 CM BRANCO- (ENGATE FLEXÍVEL 1/2" PVC 50 CM BRANCO)

Quantidade: 220 Valor Unit.: 6,89 Total Item: 1.515,80

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60933-JOELHO PVC ESGOTO 90 GR DN 150 MM - (JOELHO PVC ESGOTO 90 GR DN 150 MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 41,60 Total Item: 4.160,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60954-JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 60 MM - (JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 60 MM)





MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 90	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 2.340,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 60979-LUVA CORRER PVC P/ TUBO DN 50 MM- (LUVA CORRER PVC P/ TUBO DN 50 MM)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 29,90	Total Item: 3.289,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 60983-LUVA PVC LR DN 25 MM X 3/4?? - (LUVA PVC LR DN 25 MM X 3/4)			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 1,56	Total Item: 68,64	
Item: 23	Unidade: METRO	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: 60998-MANGUEIRA CRISTA 3/4, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE FLEXIVE - (MANGUEIRA CRISTA 3/4, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE FLEXIVEL. UTILIZADA PARA PASSAGEM DE ÁGUA E AFINS. INDICADA PARA USO DOMÉSTICO, CONSTRUÇÃO CIVIL E INDUSTRIAL.)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,72	Total Item: 4.004,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 61014-PLUG PVC ROSCÁVEL DE 3/4? - (PLUG PVC ROSCÁVEL DE 3/4?)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,43	Total Item: 71,50	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 61046-REGISTRO ESFERA PVC DN 50 MM - (REGISTRO ESFERA PVC DN 50 MM)			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 1.989,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 61064-Tê PVC PARA ESGOTO DN 100 X 100 MM - (Tê PVC PARA ESGOTO DN 100 X 100 MM)			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 11,90	Total Item: 1.035,30	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 61118-UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM - (UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 208,00	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 61132-ADAPTADOR PVC LR DN 1 POL.- (ADAPTADOR PVC LR DN 1 POL)			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 1,37	Total Item: 324,69	
Item: 29	Unidade: PEÇA	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 61150-ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 1 POLEGADA - (ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 1 POLEGADA )			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 75,40	Total Item: 8.671,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 61154-JOELHO PVC LR DN 1 POLEGADA. - (JOELHO PVC LR DN 1 POLEGADA.)			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 237,25	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 61156-JOELHO PVC ROSCÁVEL 90 GR DN 3/4 POLEGADAS- - (JOELHO PVC ROSCÁVEL 90 GR DN 3/4 POLEGADAS)			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 356,85	
Item: 32	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 61208-TUBO PVC ESGOTO DN 150MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 150MM)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 45,50 Total Item: 36.400,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: PULVITEC Modelo:

Descrição: 62586-ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC. - (ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC. PARA INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E REPAROS EM PVC RÍGIDO, RESISTENTE A TRACIONAMENTO E PRESSÃO. EMBALAGEM 75G)

Quantidade: 14 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 54,60

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 62627-BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 25 X 20 MM - (BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 25 X 20 MM)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 1,17 Total Item: 40,95

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 62628-BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 50 X 40 MM. - (BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 50 X 40 MM.)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 3,25 Total Item: 113,75

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 078 **Total: 297.375,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEV Modelo:

Descrição: 33746-CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA CAPACIDADE 500 LITROS - (CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA CAPACIDADE 500 LITROS)

Quantidade: 4 Valor Unit.: 377,00 Total Item: 1.508,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEV Modelo:

Descrição: 60722-CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 1000 LITROS - (CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 1000 LITROS)

Quantidade: 138 Valor Unit.: 559,00 Total Item: 77.142,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEV Modelo:

Descrição: 61148-CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA, COM CAPACIDADE PARA 2.000 LITROS- (CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA, COM CAPACIDADE PARA 2.000 LITROS-)

Quantidade: 31 Valor Unit.: 1.755,00 Total Item: 54.405,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEV Modelo:

Descrição: 68156-CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 3000 LITROS- (CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 3000 LITROS-)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 2.574,00 Total Item: 51.480,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEV Modelo:

Descrição: 68157-CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 5000 LITROS- (CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 5000 LITROS-)

Quantidade: 28 Valor Unit.: 4.030,00 Total Item: 112.840,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 068 **Total: 284.006,05**

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: CORAL Modelo:

Descrição: 34143-ESMALTE SINTÉTICO TIPO ACABAMENTO FOSCO - (ESMALTE SINTÉTICO TIPO ACABAMENTO FOSCO: MATERIAL A BASE DE SILICONE TIPO SINTÉTICO EMBALAGEM 3,6 LITROS NAS OPÇÕES NAS CORES AZUL, BRANCA, PALHA, VERDE E VERMELHO.)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 128,70 Total Item: 10.296,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ATLAS Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Descrição: 34197-ROLO DE LA DE CARNEIRO 23CM - (ROLO DE Lã DE CARNEIRO 23CM: ROLO DE Lã DE CARNEIRO 23CM )

Quantidade: 12 Valor Unit.: 18,85 Total Item: 226,20

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: 34255-ROLO DE ESPONJA PARA PINTURA 23 CM COM GARFO - (ROLO DE ESPONJA P/ PINTURA 23CM COM GARFO: ROLO DE ESPONJA PARA PINTURA 23 CM COM GARFO )

Quantidade: 72 Valor Unit.: 25,87 Total Item: 1.862,64

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: LUKSCOLOR Modelo:

Descrição: 35901-TINTA SPRAY P/ SUPERFICIES METALICAS 360ML - (TINTA SPRAY P/ SUPERFICIES METALICAS 360ML. INDICADA PARA SUPERFICIE METALICAS EXPOSTAS A TEMPERATURA EM INTERIORES E EXTERIORES. EMB 360ML EM CORES DIVERSAS.)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 25,03 Total Item: 1.251,50

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: FORTEX Modelo:

Descrição: 43469-TINTA ESMALTE SINTETICO, MATERIAL A BASE DE SILICONE - (TINTA ESMALTE SINTÉTICO, MATERIAL A BASE DE SILICONE, EMBALAGEM 3,6 LITROS, NA COR VERDE )

Quantidade: 25 Valor Unit.: 128,70 Total Item: 3.217,50

Item: 6 Unidade: LATÃO Marca: FORTEX Modelo:

Descrição: 60969-LIQUI-BRILHO - (LIQUI-BRILHO IMPERMEABILIZANTE COM BRILHO PARA PAREDES PóS PINTURA, TAMBÉM USADO COMO REFORÇO EM TINTAS FRACAS. EMBALAGENS: 3,6 LITROS)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 89,70 Total Item: 1.794,00

Item: 7 Unidade: GALÃO Marca: IQUINE Modelo:

Descrição: 61056-SOLVENTE 5 LITROS - (SOLVENTE 5 LITROS)

Quantidade: 164 Valor Unit.: 167,70 Total Item: 27.502,80

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: HIDROTINTAS Modelo:

Descrição: 61060-SUPERCAL PACOTE 05 KG - (SUPERCAL PACOTE 05 KG)

Quantidade: 3.705 Valor Unit.: 12,87 Total Item: 47.683,35

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: VERBRAS Modelo:

Descrição: 61124-VERNIZ CEREJEIRA GALÃO 3,6 LTS - (VERNIZ CEREJEIRA GALÃO 3,6 LTS)

Quantidade: 199 Valor Unit.: 128,70 Total Item: 25.611,30

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: HIDRACOR Modelo:

Descrição: 61126-BISNAGA CORANTE - (BISNAGA CORANTE PARA TINTA A BASE D'ágUA EMBALAGEM COM 50 ML, CORES VARIADAS )

Quantidade: 148 Valor Unit.: 12,87 Total Item: 1.904,76

Item: 11 Unidade: LATÃO Marca: IQUINI Modelo:

Descrição: 70226-TINTA ACRÍLICA 15L PARA PISO - (TINTA ACRÍLICA PARA PISO. PRODUTO DE ALTISSIMA RESISTÊNCIA INDICADO PARA PINTURA DE AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS EM PISOS CIMENTADOS, TELHAS CERÂMICAS, FACHADAS, TELHAS DE FIBROCIMENTO, ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, CALÇADAS, ESTACIONAMENTOS, QUADRAS ESPORTIVAS EMBALAGEM COM 15 LITROS. CORES VARIADAS)

Quantidade: 307 Valor Unit.: 167,70 Total Item: 51.483,90

Item: 12 Unidade: GALÃO Marca: IQUINI Modelo:

Descrição: 70227-TINTA LATEX 3,6 LITROS - (TINTA LATEX 3,6 LITROS GALAO CORES A COMBINAR.)



MUNICIPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 302 Valor Unit.: 149,50 Total Item: 45.149,00

Item: 13 Unidade: LATÃO Marca: IQUINI Modelo:

Descrição: 70229-TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA - (TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, PRAZO DE VALIDADE 36 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, TIPO ACABAMENTO FOSCO EMBALAGEM COM 15 LITROS. NAS CORES À COMBINAR)

Quantidade: 513 Valor Unit.: 128,70 Total Item: 66.023,10

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 018 **Total: 283.490,55**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POLYFORT Modelo:

Descrição: 35966-BALDE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 12L - (BALDE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 12L: BALDE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 16,20 Total Item: 324,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: DURAFIBRA Modelo:

Descrição: 40593-PIA DE COZINHA EM MARMORITE 1,00X0,50M COMP. - PADRAO POPULA - (PIA DE COZINHA EM MARMORITE 1,00X0,50M COMP. - PADRAO POPULA)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 243,00 Total Item: 9.720,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60653-ASSENTO SANITÁRIO ADULTO - (ASSENTO SANITÁRIO ADULTO, TAMPA VASO SANITÁRIO, MATERIAL POLIETILENO, MATERIAL SOBRE TAMPA POLIPROPILENO NA COR BRANCA)

Quantidade: 554 Valor Unit.: 51,30 Total Item: 28.420,20

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: CELITE Modelo:

Descrição: 60654-BACIA DE LOUÇA SANITÁRIA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - (BACIA DE LOUÇA SANITÁRIA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, TAMANHO APROXIMADO (AXLXP): 79 X 39,5 X 65 CM, PESO: 37,4 KG, COR BRANCO.)

Quantidade: 177 Valor Unit.: 648,00 Total Item: 114.696,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: MARI LOUÇA Modelo:

Descrição: 60655-BACIA DE LOUÇA SANITÁRIA CONVENCIONAL - (BACIA DE LOUÇA SANITÁRIA CONVENCIONAL, NA COR BRANCA DIMENSÃO DO PRODUTO: ALTURA: 39,00 CM, LARGURA: 38,50 CM, COMPRIMENTO: 48,50 CM, PESO: 18,37 KG.)

Quantidade: 135 Valor Unit.: 283,50 Total Item: 38.272,50

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: MARI LOUÇA Modelo:

Descrição: 60967-LAVATÓRIO COM COLUNA - (LAVATÓRIO COM COLUNA, FABRICADO LOUÇA COMPRIMENTO 47CM LARGURA 57CM ALTURA 80CM, COR BRANCO)

Quantidade: 112 Valor Unit.: 351,00 Total Item: 39.312,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: DURAFIBRA Modelo:

Descrição: 61009-PIA DE FIBRA 1,20M - (PIA DE FIBRA 1,20M)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 124,20 Total Item: 4.968,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: INOXSUL Modelo:

Descrição: 61010-PIA DE INOX 1,20 METROS - (PIA DE INOX 1,20 METROS. CARACTERÍSTICAS Aço INOX AISI 304 (18/10). ESPESSURA 0,60. PIA MONOBLOCO SEM SOLDA. PROFUNDIDADE DA CUBA = 145 MM, ALTURA DO ESPELHO TRASEIRO = 50 MM, ACOMPANHA A VÁLVULA 3", FURAÇÃO DESCENTRALIZADA, POSSUI ADESIVO "ANTI-RUÍDO". ACABAMENTO ACETINADO.)

Quantidade: 109 Valor Unit.: 263,25 Total Item: 28.694,25



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 61054-SIFÃO SAFONADO SIMPLES UNIVERSAL 150CM - (SIFÃO SAFONADO SIMPLES UNIVERSAL 150CM)			
Quantidade: 358	Valor Unit.: 9,45	Total Item: 3.383,10	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: 61134-ASSENTO PARA BACIA SANITÁRIA TAMANHO INFANTIL- (ASSENTO PARA BACIA SANITÁRIA TAMANHO INFANTIL EM MATERIAL POLIETILENO, COM TAMPA MATERIAL POLIPROPILENO, NA COR BRANCA.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 106,65	Total Item: 5.332,50	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: LUZARTE	Modelo:
Descrição: 61227-BACIA SANITÁRIA TAMANHO INFANTIL DE LOUÇA- (BACIA SANITÁRIA TAMANHO INFANTIL DE LOUÇA, COM CAIXA ACOPLADA 30CM, NA COR BRANCA)			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 648,00	Total Item: 10.368,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 079	<b>Total: 1.249.918,80</b>
Item: 1	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: CERÂMICA MONDUBIM	Modelo:
Descrição: 60658-BARRO BRANCO - (BARRO BRANCO)			
Quantidade: 1.144	Valor Unit.: 76,70	Total Item: 87.744,80	
Item: 2	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: CERÂMICA MONDUBIM	Modelo:
Descrição: 60651-AREIA FINA- (AREIA FINA)			
Quantidade: 5.295	Valor Unit.: 76,70	Total Item: 406.126,50	
Item: 3	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: CERÂMICA MONDUBIM	Modelo:
Descrição: 60652-AREIA GROSSA- (AREIA GROSSA)			
Quantidade: 6.555	Valor Unit.: 76,70	Total Item: 502.768,50	
Item: 4	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: BRITAGEM	Modelo:
Descrição: 60669-BRITA Nº 1 - (BRITA Nº 1)			
Quantidade: 1.468	Valor Unit.: 169,00	Total Item: 248.092,00	
Item: 5	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: BRITAGEM	Modelo:
Descrição: 60670-BRITA Nº 2- (BRITA Nº 2)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 518,70	Total Item: 5.187,00	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 55.659,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DECORE GESSO	Modelo:
Descrição: 60664-BLOCO DE GESSO- (BLOCO DE GESSO PARA DIVISÓRIAS TAMANHO 70X70CM)			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 24,70	Total Item: 18.772,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GGM	Modelo:
Descrição: 60913-GESSO COM EMBALAGEM COM 40KG - (GESSO COM EMBALAGEM COM 40KG)			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 45,50	Total Item: 30.712,50	



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DECORE GESSO	Modelo:
Descrição: 68359-PLACA DE GESSO (60X60)CM - (PLACA DE GESSO (60X60)CM)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 24,70	Total Item: 6.175,00	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 436.746,00</b>
Item: 1	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: CERBRAS	Modelo:
Descrição: 60801-CERÂMICA ESMALTADA 34X34CM PEI-4 - (CERÂMICA ESMALTADA 34X34CM PEI-4)			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 31,20	Total Item: 20.592,00	
Item: 2	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: CERBRAS	Modelo:
Descrição: 60803-CERÂMICA ESMALTADA ANTIDERRAPANTE 34X34CM - (CERÂMICA ESMALTADA ANTIDERRAPANTE 34X34CM)			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 31,20	Total Item: 11.700,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÉ MOLDADOS FORTALEZA	Modelo:
Descrição: 60827-COMBOG6 DE CIMENTO 50X50CM - (COMBOG6 DE CIMENTO 50X50CM)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 33,60	Total Item: 2.688,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÉ MOLDADOS FORTALEZA	Modelo:
Descrição: 61007-PEDRA DE CONCRETO PARA PRATELEIRAS - (PEDRA DE CONCRETO PARA PRATELEIRAS COM ESPESSURA DE 5CM, TAMANHO 1,50X0,50M)			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 121,20	Total Item: 6.666,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo:
Descrição: 61078-TELHA TIPO TégULA EM POLIESTIRENO - (TELHA TIPO TégULA EM POLIESTIRENO é UM CRISTAL DE BAIXA FLUIDEZ PARA FAZER INTERCALAÇÃO NO TELHADO, PESO:350G, MEDIDAS DO PRODUTO: 42X33CM)			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 13,20	Total Item: 2.442,00	
Item: 6	Unidade: MILHEIRO	Marca: CERÂMICA CAUCAIA	Modelo:
Descrição: 61080-TIJOLO DE CERÂMICA MATERIAL BARRO COZIDO TIPO FURADO - (TIJOLO DE CERÂMICA MATERIAL BARRO COZIDO TIPO FURADO COMPRIMENTO 29CM LARGURA 19 CM ESPESSURA 10 CM PESO APROXIMADO 3.000G QUANTIDADE DE FUROS 08 COR VERMELHO APLICAÇÃO ESTRUTURAL )			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 606,00	Total Item: 81.810,00	
Item: 7	Unidade: MILHEIRO	Marca: CERÂMICA CAUCAIA	Modelo:
Descrição: 62853-TELHA CERÂMICA COLONIAL. COMPRIMENTO EFETIVO 48,0 CM, LARGURA EFETIVA 18,5CM, POSIÇÃO DO FURO DE AMARRAÇÃO 45,5 CM - (TELHA CERÂMICA COLONIAL. COMPRIMENTO EFETIVO 48,0 CM, LARGURA EFETIVA 18,5CM, POSIÇÃO DO FURO DE AMARRAÇÃO 45,5 CM.)			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 888,00	Total Item: 40.848,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: DAM	Modelo:
Descrição: 68425-POSTE DE CONCRETO ARMADO, TIPO DUPLO T, COM ALTURA DE 7M - (ESPECIFICAÇÃO : POSTE DE CONCRETO ARMADO, TIPO DUPLO T, COM ALTURA DE 7M, CUJA DIMENSÕES SÃO: BASE DE 170MMX205MM, TOPO 100MMX100MM COM ESFORÇO DE 150DAN, COM ENGASTAMENTO DE 1500MM, HOMOLOGADO PELA CONCESSIONÁRIA)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 900,00	Total Item: 90.000,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: DAM	Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 70236-POSTE CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO DE 6M - (POSTE CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO DE 6M, COM EMULSÃO DE MICROSSÍLICA )

Quantidade: 200 Valor Unit.: 900,00 Total Item: 180.000,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 098 **Total: 547.917,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POTY Modelo:

Descrição: 60823-CIMENTO COMUM SACO COM 50 KG - (CIMENTO COMUM SACO COM 50 KG)

Quantidade: 11.335 Valor Unit.: 45,50 Total Item: 515.742,50

Item: 2 Unidade: LATÃO Marca: HIDRACOR Modelo:

Descrição: 60999-MASSA CORRIDA PVA EMBALAGEM COM 18 LITROS - (MASSA CORRIDA PVA EMBALAGEM COM 18 LITROS PARA APLICAÇÃO EM PAREDES INTERNAS DE ALVENARIA, USADO PARA NIVELAR E CORRIGIR IMPERFEIÇÕES )

Quantidade: 300 Valor Unit.: 50,70 Total Item: 15.210,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: VOTOMASSA Modelo:

Descrição: 70234-CIMENTO COLA AC II EMBALAGEM 15KG - (CIMENTO COLA AC II EMBALAGEM 15KG)

Quantidade: 870 Valor Unit.: 19,50 Total Item: 16.965,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 013 **Total: 174.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAZ ÁGUA Modelo:

Descrição: 61228-BOMBA SUBMERSA DE 1 - (BOMBA SUBMERSA DE 1 CV MONOFÁSICO 220V )

Quantidade: 50 Valor Unit.: 1.920,00 Total Item: 96.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: FAZ ÁGUA Modelo:

Descrição: 61229-BOMBA SUBMERSA DE 0,5 - (BOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV MONOFÁSICO 220V )

Quantidade: 50 Valor Unit.: 1.560,00 Total Item: 78.000,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 078 **Total: 2.064.687,95**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALUMBRA Modelo:

Descrição: 4944-DISJUNTOR MONO, 20 AMP - (DISJUNTOR MONO, 20 AMP )

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,57 Total Item: 578,50

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: TASHIBRA Modelo:

Descrição: 39846-SUPORTE PARA LAMPADA FLUORESCENTE - (SUPORTE PARA LAMPADA FLUORESCENTE)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 5,46 Total Item: 218,40

Item: 3 Unidade: PEÇA Marca: ENERGY Modelo:

Descrição: 60452-CABO PP 3X2,5MM - (CABO PP 3X2,5MM, PEÇA COM 100MT)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 1.235,00 Total Item: 494.000,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: 3M Modelo:

Descrição: 60483-FITA DE AUTOFUSÃO - (FITA DE AUTOFUSÃO, GRANDE 18X18)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 32,50 Total Item: 3.250,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: TAF Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 60739-CAIXA DE POLICARBONATO, DIMENSÕES APROXIMADAS 280X175X75MM.- (CAIXA DE POLICARBONATO, TAMPA COM RESSALTO, PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, DIMENSÕES APROXIMADAS 280X175X75MM. O CORPO E A ATAMPA DA CAIXA DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTI-CHAMA, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, ACOMPANHAR TRÊS ARRUELAS REDONDAS 16X1X6 MM, TRÊS PARAFUSOS AUTOATARRACHANTES E TRÊS BUCHAS PARA FIXAÇÃO A PAREDE. DE ACORDO COM ET 195/2011 COELCE.)

Quantidade: 167 Valor Unit.: 253,50 Total Item: 42.334,50

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: TAF Modelo:

Descrição: 60741-CAIXA DE POLICARBONATO, DIMENSÕES APROXIMADAS 525X275X155MM - (CAIXA DE POLICARBONATO, TAMPA COM RESSALTO, PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, DIMENSÕES APROXIMADAS 525X275X155MM. O CORPO E A ATAMPA DA CAIXA DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTI-CHAMA, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, ACOMPANHAR TRÊS ARRUELAS REDONDAS 16X1X6 MM, TRÊS PARAFUSOS AUTOATARRACHANTES E TRÊS BUCHAS PARA FIXAÇÃO A PAREDE. DE ACORDO COM ET 195/2011 COELCE.)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 331,50 Total Item: 16.575,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60799-CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO NEUTRO/TERRA- (CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO NEUTRO/TERRA)

Quantidade: 97 Valor Unit.: 75,40 Total Item: 7.313,80

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: PLUZIE Modelo:

Descrição: 60892-EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 METROS - (EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 METROS, COM 4 TOMADAS, COM 3 PINOS, TENSÃO NOMINAL 220V)

Quantidade: 180 Valor Unit.: 78,00 Total Item: 14.040,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: PLUZIE Modelo:

Descrição: 60919-INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2 - (INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2)

Quantidade: 560 Valor Unit.: 7,67 Total Item: 4.295,20

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: PLUZIE Modelo:

Descrição: 60920-INTERRUPTOR 2 SEÇÕES + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2 - (INTERRUPTOR 2 SEÇÕES + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2)

Quantidade: 468 Valor Unit.: 9,10 Total Item: 4.258,80

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: SORTELUZ Modelo:

Descrição: 60965-LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W 220V 60 HZ - (LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W 220V 60 HZ)

Quantidade: 310 Valor Unit.: 28,60 Total Item: 8.866,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: OLIVO Modelo:

Descrição: 61002-MINI POSTE MONOFÁSICO COM ROLDANA 1,20M - (MINI POSTE MONOFÁSICO COM ROLDANA 1,20M)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 67,60 Total Item: 2.028,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: HGE Modelo:

Descrição: 61033-REFLETOR PARA LÂMPADA ALTA PRESSÃO 250W/400W - (REFLETOR PARA LÂMPADA ALTA PRESSÃO 250W/400W)

Quantidade: 70 Valor Unit.: 84,50 Total Item: 5.915,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: POLYFORT Modelo:





MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 61057-SOQUETE ELÉTRICO - (SOQUETE ELÉTRICO, TIPO PRÁTICO, UNIVERSAL, COM PARAFUSOS, COR BRANCO.)

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 7,80 Total Item: 11.700,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: SORTLUZ Modelo:

Descrição: 61059-STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20W - (STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20W)

Quantidade: 565 Valor Unit.: 3,25 Total Item: 1.836,25

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: PLUZIE Modelo:

Descrição: 61092-TOMADA SIMPLES COM 2 POLOS + TERRA 20A NA COR BRANCA. - (TOMADA SIMPLES COM 2 POLOS + TERRA 20A NA COR BRANCA.)

Quantidade: 750 Valor Unit.: 11,57 Total Item: 8.677,50

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: EXATRON Modelo:

Descrição: 61135-BASE PARA REDE FOTOELÉTRICO COM RABICHO - (BASE PARA REDE FOTOELÉTRICO COM RABICHO, CORPO EM PLÁSTICO PP (PROLIPROPILENO), CONTATOS EM LATAO, RABICHO COM NO MÍNIMO 3 CM, TENSÃO 250V, CORRENTE 32'.)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 10,40 Total Item: 364,00

Item: 18 Unidade: PEÇA Marca: ENERGY Modelo:

Descrição: 61140-CABO COBRE FLEXIVEL 10MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 10MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 1.235,00 Total Item: 74.100,00

Item: 19 Unidade: PEÇA Marca: ENERGY Modelo:

Descrição: 61141-CABO COBRE FLEXIVEL 16MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 16MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 52 Valor Unit.: 1.976,00 Total Item: 102.752,00

Item: 20 Unidade: PEÇA Marca: ENERGY Modelo:

Descrição: 61142-CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 70 Valor Unit.: 292,50 Total Item: 20.475,00

Item: 21 Unidade: PEÇA Marca: ENERGY Modelo:

Descrição: 61143-CABO COBRE FLEXIVEL 4,0MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 4,0MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 442,00 Total Item: 26.520,00

Item: 22 Unidade: PEÇA Marca: ENERGY Modelo:

Descrição: 61144-CABO COBRE FLEXIVEL 6,0MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 6,0MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 340 Valor Unit.: 643,50 Total Item: 218.790,00

Item: 23 Unidade: PEÇA Marca: METAL WIRE Modelo:

Descrição: 61145-CABO NU 25 MM- (CABO NU 25 MM PEÇA COM 100 METROS.)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 2.405,00 Total Item: 120.250,00

Item: 24 Unidade: PEÇA Marca: ENERGY Modelo:

Descrição: 61146-CABO PP 2 X 2,5 MM- (CABO PP 2 X 2,5 MM PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 308 Valor Unit.: 676,00 Total Item: 208.208,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: 61157-QUADRO PADRÃO MONOFÁSICO EM POLICARBONATO - - (QUADRO PADRÃO MONOFÁSICO EM POLICARBONATO, PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, NAS DIMENSÕES DE 280X175X75MM.)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 58,50	Total Item: 3.510,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: 61158-QUADRO PADRÃO TRIFÁSICO- (QUADRO PADRÃO TRIFÁSICO EM POLICARBONATO, PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, NAS DIMENSÕES DE 525X275X155MM.)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 208,00	Total Item: 8.320,00	
Item: 27	Unidade: PEÇA	Marca: ENERGY	Modelo:
Descrição: 61215-CABO PP 3 X 4 MM² - (CABO PP 3 X 4 MM² PEÇA COM 100 METROS)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1.274,00	Total Item: 114.660,00	
Item: 28	Unidade: PEÇA	Marca: ENERGY	Modelo:
Descrição: 61216-CABO PP 4 X 6 MM² - (CABO PP 4 X 6 MM² PEÇA 100 METROS)			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 2.730,00	Total Item: 141.960,00	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYFORT	Modelo:
Descrição: 61217-CAIXA PLÁSTICO PASSAGEM ELÉTRICA EMBUTIR 4X2 - (CAIXA PLÁSTICO PASSAGEM ELÉTRICA EMBUTIR 4X2)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 117,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: TASHIBRA	Modelo:
Descrição: 61218-CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W (2X 40W) - (CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, LISA, BRANCA, QUANTIDADE DE LÂMPADAS: 02, POTÊNCIA DA LÂMPADA 40W (2 X 40 W), COM REATOR.)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 41,60	Total Item: 2.496,00	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUMBRA	Modelo:
Descrição: 61220-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 50 A - (DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 50 A MODELO CAIXA MOLDADA, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, CORRENTE NOMINAL 10, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR60898/04 DA ABNT.)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 624,00	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUMBRA	Modelo:
Descrição: 61221-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70 A - (DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70 A, MODELO CAIXA MOLDADA, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR60898/04 DA ABNT.)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 110,50	Total Item: 4.420,00	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: PLUZIE	Modelo:
Descrição: 62802-PLUG TIPO FÊMEA, IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V. - (PLUG TIPO FÊMEA, IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V.)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 227,50	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: PLUZIE	Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 62803-PLUG TIPO MACHO. IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V - (PLUG TIPO MACHO. IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V.)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 227,50

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: AVANT Modelo:

Descrição: 68352-LÂMPADA EM LED - (LÂMPADA EM LED - 40W)

Quantidade: 1.860 Valor Unit.: 45,50 Total Item: 84.630,00

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: SORTLUZ Modelo:

Descrição: 68353-LAMPADA PL 3U - (LAMPADA PL 3U 30W)

Quantidade: 830 Valor Unit.: 28,60 Total Item: 23.738,00

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: TAF Modelo:

Descrição: 68530-QUADRO DE COMANDO E DISTRIBUIÇÃO PARA 4 CIRCUITOS E BARRAMENTO DE 25A COM TRILHO - (ESPECIFICAÇÃO : QUADRO DE COMANDO E DISTRIBUIÇÃO PARA 4 CIRCUITOS E BARRAMENTO DE 25A COM TRILHOS DIN E CONFORME AS NORMAS ABNT NBR IEC 60439-3:2004 E ABNT NBR IEC 62208:2013)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 202,80 Total Item: 4.056,00

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: TAF Modelo:

Descrição: 68534-QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO DE ACORDO COM NORMAS DA CONCESSIONÁRIA LOCAL DE ENE - (ESPECIFICAÇÃO : QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO DE ACORDO COM NORMAS DA CONCESSIONÁRIA LOCAL DE ENERGIA)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 58,50 Total Item: 1.170,00

Item: 39 Unidade: METRO Marca: LUZSOLLAR Modelo:

Descrição: 68554-MANGUEIRA LUMINOSA PARA ADORNOS NATALINOS - (MANGUEIRA LUMINOSA PARA ADORNOS NATALINOS)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 15,60 Total Item: 3.120,00

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: ENERGY Modelo:

Descrição: 70062-CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 2,5MM - (CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 2,5MM, PEÇA C/100M)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 292,50 Total Item: 29.250,00

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: ALUMBRA Modelo:

Descrição: 70087-DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A - (DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 110,50 Total Item: 2.210,00

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: ALUMBRA Modelo:

Descrição: 70088-DISJUNTOR BIFÁSICO 50A - (DISJUNTOR BIFÁSICO 50A)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 80,60 Total Item: 1.612,00

Item: 43 Unidade: PEÇA Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 70121-ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUG.3/4- (ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUG 3/4- PEÇA COM 50M)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 88,40 Total Item: 8.840,00

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: FORLUZ Modelo:

Descrição: 70123-REFLETOR LED DE 100W - (REFLETOR LED DE 100W BRANCO FRIO)



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Quantidade: 400	Valor Unit.: 156,00	Total Item: 62.400,00	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: 70124-REFLETOR LED DE 500W - (REFLETOR LED DE 500W BRANCO FRIO )			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 325,00	Total Item: 32.500,00	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: 70125-REFLETOR LED DE 50W - (REFLETOR LED DE 50W BRANCO FRIO )			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 59,80	Total Item: 11.960,00	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: 70230-LAMPADA LED BULBO 50W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 50W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 50 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27 )			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 61.100,00	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: 70231-LAMPADA LED BULBO 40W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 40W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 40 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27)			
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 54,60	Total Item: 58.422,00	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: 70232-LAMPADA LED BULBO 30W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 30W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 30 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 49,40	Total Item: 3.952,00	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: 70233-LAMPADA LED BULBO 20W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 20W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 20 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,40	Total Item: 1.820,00	



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022**  
Processo Administrativo Nº 2609.01/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA  
Data de Publicação: 04/10/2022 14:43:01

TOTAL DO PROCESSO: **7.372.843,50**

**TOTAL DA PROPOSTA** **7.372.843,50**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 080 **Total: 198.195,00**

Item: 1 Unidade: METRO QUADRADO Marca: PVC BRASIL Modelo:

Descrição: 592-FORRO PVC 200MM - 8MM - (FORRO PVC 200MM - 8MM.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: **56,00** Total Item: 28.000,00

Item: 2 Unidade: METRO Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 32877-TUBO PVC ESGOTO DN 100 MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 100 MM )

Quantidade: 150 Valor Unit.: **85,00** Total Item: 12.750,00

Item: 3 Unidade: METRO Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 35518-CANO SOLDAVEL DE 25MM PVC - (CANO SOLDAVEL DE 25MM PVC: CANO SOLDAVEL DE 25MM PVC)

Quantidade: 100 Valor Unit.: **25,00** Total Item: 2.500,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 35953-ADAPTADOR PVC LR DN 25 X 3/4 - (ADAPTADOR PVC LR DN 25 X 3/4)

Quantidade: 21 Valor Unit.: **3,00** Total Item: 63,00

Item: 5 Unidade: METRO Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 36640-TUBO PVC ESGOTO DN 50 MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 50 MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: **56,00** Total Item: 5.600,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 36812-ADAPTADOR PVC LR DN 32 X 1 - (ADAPTADOR PVC LR DN 32 X 1)

Quantidade: 21 Valor Unit.: **6,00** Total Item: 126,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 60706-BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 40 X 25 MM- (BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 40 X 25 MM)

Quantidade: 35 Valor Unit.: **7,00** Total Item: 245,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 60708-BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 50 X 25 MM- (BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 50 X 25 MM)

Quantidade: 35 Valor Unit.: **8,00** Total Item: 280,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ILUMI Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 60765-CANELETA ELÉTRICA EM PVC, DIÂMETRO: 1X2X200CM- (CANELETA ELÉTRICA EM PVC, DIÂMETRO: 1X2X200CM. MODELO RECORTE ABERTO, COM TAMPA DE ENCAIXE NA COR BRANCA. APLICA-SE EM PAINÉIS DE CONTROLE E COMANDO, PAINÉIS TELEFÔNICOS, EQUIPAMENTOS PARA INTERCOMUNICAÇÃO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. COM ADESIVO.)

Quantidade: 625 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 4.375,00

Item: 10 Unidade: METRO Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 60777-CANO SOLDÁVEL DE 40MM PVC - (CANO SOLDÁVEL DE 40MM PVC)

Quantidade: 815 Valor Unit.: 59,00 Total Item: 48.085,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 60782-CAP PVC ESGOTO DN 150 MM - (CAP PVC ESGOTO DN 150 MM)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 150,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 60786-CAP PVC ROSCÁVEL DN 3/4" - (CAP PVC ROSCÁVEL DN 3/4")

Quantidade: 70 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 245,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 60795-CAP PVC SOLDÁVEL DN 50 MM - (CAP PVC SOLDÁVEL DN 50 MM)

Quantidade: 215 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 2.150,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 60837-CURVA PARA ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO 180 GRAUS DE 1" - (CURVA PARA ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO 180 GRAUS DE 1")

Quantidade: 87 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 696,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 60840-CURVA PVC ESGOTO 90 GR CURTA DN 100 MM- (CURVA PVC ESGOTO 90 GR CURTA DN 100 MM)

Quantidade: 85 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 340,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 60852-CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 40 MM - (CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 40 MM)

Quantidade: 85 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 425,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 60881-ELETRODUTO PVC RÍGIDO DN 1" - (ELETRODUTO PVC RÍGIDO DN 1")

Quantidade: 130 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 910,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: ASTRA Modelo:

Descrição: 60884-ENGATE FLEXÍVEL 1/2" PVC 50 CM BRANCO- (ENGATE FLEXÍVEL 1/2" PVC 50 CM BRANCO)

Quantidade: 220 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 1.430,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 60933-JOELHO PVC ESGOTO 90 GR DN 150 MM - (JOELHO PVC ESGOTO 90 GR DN 150 MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 4.500,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 60954-JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 60 MM - (JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 60 MM)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 90	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 1.350,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: HORIZONTE	Modelo:
Descrição: 60979-LUVA CORRER PVC P/ TUBO DN 50 MM- (LUVA CORRER PVC P/ TUBO DN 50 MM)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 6.050,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: HORIZONTE	Modelo:
Descrição: 60983-LUVA PVC LR DN 25 MM X 3/4?? - (LUVA PVC LR DN 25 MM X 3/4)			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 528,00	
Item: 23	Unidade: METRO	Marca: HORIZONTE	Modelo:
Descrição: 60998-MANGUEIRA CRISTA 3/4, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL - (MANGUEIRA CRISTA 3/4, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL. UTILIZADA PARA PASSAGEM DE ÁGUA E AFINS. INDICADA PARA USO DOMÉSTICO, CONSTRUÇÃO CIVIL E INDUSTRIAL.)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 5.950,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 61014-PLUG PVC ROSCÁVEL DE 1/2? - (PLUG PVC ROSCÁVEL DE 1/2?)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 100,00	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 61046-REGISTRO ESFERA PVC DN 50 MM - (REGISTRO ESFERA PVC DN 50 MM)			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 12.240,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 61064-Tê PVC PARA ESGOTO DN 100 X 100 MM - (Tê PVC PARA ESGOTO DN 100 X 100 MM)			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.740,00	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 61118-UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM - (UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 600,00	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 61132-ADAPTADOR PVC LR DN 1 POL - (ADAPTADOR PVC LR DN 1 POL)			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 711,00	
Item: 29	Unidade: PEÇA	Marca: HORIZONTE	Modelo:
Descrição: 61150-ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DN 1 POLEGADA - (ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DN 1 POLEGADA )			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 13.800,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: HORIZONTE	Modelo:
Descrição: 61154-JOELHO PVC LR DN 1 POLEGADA. - (JOELHO PVC LR DN 1 POLEGADA )			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 949,00	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: HORIZONTE	Modelo:
Descrição: 61156-JOELHO PVC ROSCÁVEL 90 GR DN 3/4 POLEGADAS- - (JOELHO PVC ROSCÁVEL 90 GR DN 3/4 POLEGADAS)			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 915,00	
Item: 32	Unidade: METRO	Marca: HORIZONTE	Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Descrição: 61208-TUBO PVC ESGOTO DN 150MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 150MM)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 40.000,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: POLYTUBE Modelo:

Descrição: 62586-ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC. - (ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC. PARA INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E REPAROS EM PVC RÍGIDO, RESISTENTE A TRACIONAMENTO E PRESSÃO. EMBALAGEM 75G)

Quantidade: 14 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 112,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 62627-BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 25 X 20 MM - (BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA DE 25 X 20 MM)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 105,00

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 62628-BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 50 X 40 MM. - (BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA DE 50 X 40 MM.)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 175,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 086 **Total: 308.249,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 3M Modelo:

Descrição: 32851-LIXA NO100 PARA MADEIRA - (LIXA N100 PARA MADEIRA)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 160,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: 33207-PREGO COM CABECA 10 X 10 - (PREGO COM CABECA 10 X 10)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 1.000,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: ROCHA Modelo:

Descrição: 33777-PARAFUSOS PARA DOBRADICAS (TARRACHAS) - (PARAFUSOS PARA DOBRADICAS (TARRACHAS))

Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 150,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: 33781-PREGO COM CABECA 2X14 - (PREGO COM CABECA 2X14)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 300,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: 34252-PREGO COM CABECA 15 X 15 - (PREGO COM CABECA 15 X 15)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 1.000,00

Item: 6 Unidade: METRO Marca: 3M Modelo:

Descrição: 34287-LONA DE 4M DE LARGURA, NA COR PRETA - (LONA DE 4M DE LARGURA, NA COR PRETA)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 1.500,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: ROCHA Modelo:

Descrição: 35580-ABRACADEIRA NYLON 280 X 4,5MM - (ABRACADEIRA NYLON 280 X 4,5MM)

Quantidade: 25 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 1.375,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: DURIN Modelo:

Descrição: 35904-TORNEIRA PLASTICA 3/4 - (TORNEIRA PLASTICA 3/4)





MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 84	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 504,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYTUBE	Modelo:
Descrição: 35956-ADESIVO VEDANTE SILICONE 75G - (ADESIVO VEDANTE SILICONE 75G: ADESIVO VEDANTE BORRACHA SILICONE EMBALAGEM 75G)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 640,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 36066-CHUVEIRO PLASTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS - (CHUVEIRO PLASTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 63,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: 36614-LIXA NO 80 PARA MASSA - (LIXA N 80 PARA MASSA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 200,00	
Item: 12	Unidade: METRO	Marca: NYLON	Modelo:
Descrição: 36698-CORDA NO10 FABRICADO EM NYLON - (CORDA N10 FABRICADO EM NYLON)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 450,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 36790-TORNEIRA PLASTICA 3/8 PARA GELAGUA - (TORNEIRA PLASTICA 3/8 PARA GELAGUA)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 420,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHA	Modelo:
Descrição: 40554-FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR GRANDE - (FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR GRANDE)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 520,00	
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 40564-PREGO CAIBRAL - (PREGO CAIBRAL)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 500,00	
Item: 16	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 40585-PREGO RIPAL - (PREGO RIPAL)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 500,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: 51646-ARCO PARA LAMINA DE SERRA ACO RAPIDO - (ARCO PARA LAMINA DE SERRA AÇO RÁPIDO)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 840,00	
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: 59086-LUVA EM LATEX - (LUVA EM LATEX TAMANHO (M))			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 90,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 60633-ABRACADEIRA TIPO ?U? SIMPLES 1? - (ABRACADEIRA TIPO ?U? SIMPLES 1?)			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 460,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:



MUNICIPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 60636-ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DN 50 MM- (ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DN 50 MM)

Quantidade: 152 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 3.800,00

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: GEDORE Modelo:

Descrição: 60644-ALICATE DE BICO. - (ALICATE DE BICO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO E POLIDO, TIPO LONGO, RETO E BICO DE PONTA OVAL, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 200MM, APLICAÇÃO REDE TELEFÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO TÉRMICO POR INDUÇÃO NO CORTE)

Quantidade: 3 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 105,00

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: GEDORE Modelo:

Descrição: 60647-ALICATE UNIVERSAL, GRANDE- (ALICATE UNIVERSAL, GRANDE, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO REFORÇADO, ISOLADO, ANTI-DESLIZANTE, COMPRIMENTO 8, APLICAÇÃO CORTE DE ARAME DURO, INSTALAÇÕES EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE DE APLICAÇÃO H)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 325,00

Item: 23 Unidade: QUILO Marca: GEDORE Modelo:

Descrição: 60649-ARAME GALVANIZADO Nº 18 - (ARAME GALVANIZADO Nº 18, DIMENSÕES:BITOLA-1,24MM,100M/KG. POSSUEM CAMADA DE ZINCO QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AOS EFEITOS DO TEMPO (CORROSÃO))

Quantidade: 155 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 3.875,00

Item: 24 Unidade: VARA Marca: ROCHA Modelo:

Descrição: 60657-BARRA CHATA 1 X 1/8? - (BARRA CHATA 1 X 1/8? VARA COM 6 METROS)

Quantidade: 327 Valor Unit.: 56,00 Total Item: 18.312,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: DURIN Modelo:

Descrição: 60667-BóIA PLÁSTICA PARA CAIXA DESCARGA ½?- (BóIA PLÁSTICA PARA CAIXA DESCARGA ½?)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 240,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: IRW Modelo:

Descrição: 60676-BROCA AÇO RÁPIDO 8MM 9/32?- (BROCA AÇO RÁPIDO 8MM 9/32?)

Quantidade: 21 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 315,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: IRW Modelo:

Descrição: 60677-BROCA CONCRETO 10MM 9/32?- (BROCA CONCRETO 10MM 9/32?)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 180,00

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: IRW Modelo:

Descrição: 60680-BROCA CONCRETO 6MM - (BROCA CONCRETO 6MM)

Quantidade: 14 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 210,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: IRW Modelo:

Descrição: 60681-BROCA CONCRETO 8MM GRANDE- (BROCA CONCRETO 8MM GRANDE)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 160,00

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: 60682-BROXA NYLON RETANGULAR 18X8CM COM CABO PLÁSTICO - (BROXA NYLON RETANGULAR 18X8CM COM CABO PLÁSTICO)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 108	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 972,00	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 60699-BUCHA REDUÇÃO PARA ESGOTO DN 50 X 40MM-			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 315,00	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 60710-BUCHAS PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL CONFECCIONADA EM POLIAMIDA (NYLON) 10MM- (BUCHAS PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL CONFECCIONADA EM POLIAMIDA (NYLON) 10MM, APLICAÇÃO FÁCIL COM UTILIZAÇÃO DE UMA FURADEIRA OU MARTELETE, EXPANSÃO POR COMPRESSÃO, COM A INTRODUÇÃO DO PARAFUSO, A BUCHA TEM SUA EXPANSÃO NO FUNDO DO FURO, NÃO DANIFICANDO AS SUPERFÍCIES.)			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 1.815,00	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 60712-BUCHAS PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL CONFECCIONADA EM POLIAMIDA (NYLON) 8MM- (BUCHAS PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL CONFECCIONADA EM POLIAMIDA (NYLON) 8MM, APLICAÇÃO FÁCIL COM UTILIZAÇÃO DE UMA FURADEIRA OU MARTELETE, EXPANSÃO POR COMPRESSÃO, COM A INTRODUÇÃO DO PARAFUSO, A BUCHA TEM SUA EXPANSÃO NO FUNDO DO FURO, NÃO DANIFICANDO AS SUPERFÍCIES.)			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 990,00	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 60746-CAIXA DESCARGA EXTERNA (NÃO ACOPLADA)- (CAIXA DESCARGA EXTERNA (NÃO ACOPLADA) COMPLETA PLÁSTICO RÍGIDO PVC QUADRADA 6 LITROS)			
Quantidade: 518	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 28.490,00	
Item: 35	Unidade: METRO	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: 60780-CANTONEIRA DE FERRO 1/8 X 1 POLEGADAS - (CANTONEIRA DE FERRO 1/8 X 1 POLEGADAS)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 3.750,00	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: 60807-CHAVE DE GRIFO 18 POLEGADAS - (CHAVE DE GRIFO 18 POLEGADAS. CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO, TAMANHO 18CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TIPO GRIFO)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 54,00	Total Item: 324,00	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: 60825-COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1KG - (COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1KG, COMPOSTA POR ADESIVO VINÍLICO DISPERSO EM ÁGUA, DE COR BRANCA, ODORES CARACTERÍSTICOS E MÉDIA VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO.)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 475,00	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: 60826-COLA DE CONTATO 730GR - (COLA DE CONTATO 730GR)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHA	Modelo:
Descrição: 60894-FECHADURA EXTERNA DE EMBUTIR - (FECHADURA EXTERNA DE EMBUTIR AÇO GALVANIZADO COM DUAS CHAVES, TRANCA E MAÇANETA EM "L")			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 12.980,00	



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHA	Modelo:
Descrição: 60895-FECHADURA INTERNA DE EMBUTIR - (FECHADURA INTERNA DE EMBUTIR EM AÇO GALVANIZADO COM DUAS CHAVES, TRANCAS E MAÇANETA EM L)			
Quantidade: 148	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 7.252,00	
Item: 41	Unidade: BARRA	Marca: ROCHA	Modelo:
Descrição: 60902-FERRO QUADRADO ½ X ½ POLEGADAS COM 12 METROS - (FERRO QUADRADO ½ X ½ POLEGADAS COM 12 METROS)			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 18.360,00	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHA	Modelo:
Descrição: 60905-FERROLHO REDONDO 2?- (FERROLHO REDONDO 2?)			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 582,00	
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: 60907-FITA ISOLANTE ELÉTRICA, RESISTÊNCIA à TENSÃO ATÉ 750V, COR PRETA - (FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUIVEL, RESISTÊNCIA à TENSÃO ATÉ 750V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90, COMPRIMENTO 20M, LARGURA 19MM, ESPESSURA 0,15MM.)			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 5.040,00	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: 60909-FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M - (FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M)			
Quantidade: 347	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 3.123,00	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: SKIL	Modelo:
Descrição: 60912-FURADEIRA DE IMPACTO 500W 3/8P, DUAS VELOCIDADES 6652 - (FURADEIRA DE IMPACTO 500W 3/8P, DUAS VELOCIDADES 6652, ACOMPANHA KIT MALETA + ACESSÓRIOS, 220V)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 490,00	Total Item: 980,00	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: 60916-GRELHA REDONDA PARA CAIXA SIFONADA E RALO 100 MM - (GRELHA REDONDA PARA CAIXA SIFONADA E RALO 100 MM)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 960,00	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: INCESA	Modelo:
Descrição: 60918-HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL: AÇO CARBONO - (HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO CILÍNDRICA, REVESTIMENTO COBRE, COMPRIMENTO 2.400CM, DIÂMETRO 13MM)			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 5.775,00	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: 60971-LIXA N°100 PARA FERRO - (LIXA N°100 PARA FERRO)			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 1.015,00	
Item: 49	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 61024-PREGO SEM CABEÇA 1 1/2X15 - (PREGO SEM CABEÇA 1 1/2X15)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 50	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 61025-PREGO SEM CABEÇA 2X14 - (PREGO SEM CABEÇA 2X14)			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 825,00	



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 61032-REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO DN 150 X 100 MM - (REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO DN 150 X 100 MM)			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 3.465,00	
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 61036-REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DE 20MM - (REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DE 20MM)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 1.400,00	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 61037-REGISTRO ESFERA METÁLICO COM ALAVANCA DN ¾? - (REGISTRO ESFERA METÁLICO COM ALAVANCA DN ¾?)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 61094-TORNEIRA DE METAL LONGA DE ½? 20MM - (TORNEIRA DE METAL LONGA DE ½? 20MM)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 1.540,00	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 61100-TRELIÇA REFORÇADA DE 12 MM ? 6 METROS - (TRELIÇA REFORÇADA DE 12 MM ? 6 METROS)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 12.000,00	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 61139-BUCHA PLÁSTICA, 10MM, COM PARAFUSO DE AÇO SEXTAVADO.- (BUCHA PLÁSTICA, 10MM, COM PARAFUSO DE AÇO SEXTAVADO)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 900,00	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 61149-COLUNA DE FERRO 3/8 COM 6 METROS- (COLUNA DE FERRO 3/8 COM 6 METROS)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 13.500,00	
Item: 58	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 61178-ARAME DE AÇO RECOZIDO Nº 18 - (ARAME DE AÇO RECOZIDO Nº 18, AMPLAMENTE UTILIZADO NA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA AMARRAÇÃO DE ELEMENTOS ESTRUTURAIS, TRAVAMENTO DAS FORMAS DOS ELEMENTOS ESTRUTURAIS PARA CONCRETAGEM, ENTRE OUTRAS FUNÇÕES)			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 3.900,00	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: 61185-CADEADO 40MM C/ DUAS CHAVES - (CADEADO 40MM COM CORPO DE LATÃO E HASTE DE AÇO TEMPERADO, COM 2 CHAVES)			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 4.025,00	
Item: 60	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 61201-CHAPA DE FERRO Nº 16 - 2,00 X 1,00M - (CHAPA DE FERRO Nº 16 - 2,00 X 1,00M)			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 14.550,00	
Item: 61	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 61202-CHAPA DE FERRO Nº 18 - 2,00 X 1,00M - (CHAPA DE FERRO Nº 18 - 2,00 X 1,00M)			



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 70	Valor Unit.: 160,00	Total Item: 11.200,00	
Item: 62	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 61204-SOLDA 7018 - (SOLDA 7018 )			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 1.500,00	
Item: 63	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 61205-SOLDA 13 FINA - (SOLDA 13 FINA)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 800,00	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: 61206-DISCO EM AÇO PARA CORTE 4,1/2 X1,00MM - (DISCO EM AÇO PARA CORTE 4,1/2 X1,00MM)			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 825,00	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: 61209-TRENA EM AÇO COM 10M - (TRENA EM AÇO COM 10M )			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 400,00	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: 61210-TRENA LASER 0,3 A 200M - (TRENA LASER 0,3 A 200M)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 390,00	Total Item: 2.340,00	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: 61211-TRENA EM FIBRA DE VIDRO COM 50M - (TRENA EM FIBRA DE VIDRO COM 50M)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 400,00	Total Item: 8.000,00	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 61219-CHUVEIRO PLÁSTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS - (CHUVEIRO PLÁSTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS, CRIVO CANOPLA.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 160,00	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: 61681-Pá MODELO CONSTRUÇÃO AJUNTADEIRA QUADRADA N°3 - (Pá MODELO CONSTRUÇÃO AJUNTADEIRA QUADRADA N°3 COM CABO DE MADEIRA RETO DE 120 CM )			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 420,00	
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: 61689-SERROTE DE PODA TAMANHO ÚNICO - (SERROTE DE PODA TAMANHO ÚNICO )			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 540,00	
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: 62581-ACIONADOR PARA CAIXAS ACOPLADAS. - (ACIONADOR PARA CAIXAS ACOPLADAS CONVENCIONAL MONTAGEM SUPERIOR, INDICADO PARA TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS COM ACIONAMENTO SUPERIOR; ACIONADOR DE ABS CROMADO:)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 1.225,00	
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYTUBE	Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 62587-ADESIVO VEDANTE BORRACHA SILICONE. - (ADESIVO VEDANTE BORRACHA SILICONE, RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS PARA VEDAR E COLAR VIDROS, MADEIRAS, AZULEJOS, PORCELANA, METAIS, PLÁSTICOS, SUPERFÍCIES ESMALTADAS, VIDROS TEMPERADOS, CAIXILHARIAS, LOUÇAS SANITÁRIAS, ENCANAMENTOS, BOX DE BANHEIRO, PIAS, BARCOS, AUTOMÓVEIS, AR CONDICIONADOS, EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, FIBERGLASS, FIOS E CABOS. EMBALAGEM 50G.)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 260,00

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: DURIN Modelo:

Descrição: 62603-BÓIA PLÁSTICA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 3/4 DE POLEGADA. - (BÓIA PLÁSTICA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 3/4 DE POLEGADA.)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 760,00

Item: 74 Unidade: UNIDADE Marca: WORKER Modelo:

Descrição: 62623-BUCHA PLÁSTICA 08 MM COM PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO. - (BUCHA PLÁSTICA 08 MM COM PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO. PARAFUSOS PARA USO SANITÁRIO, FABRICADO EM LATÃO MACIÇO E ARRUELAS DE INOX COM ARRUELA DE APOIO EM POLIETILENO PERMITINDO ÓTIMO ACABAMENTO E DURABILIDADE.)

Quantidade: 245 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 490,00

Item: 75 Unidade: UNIDADE Marca: MAESTRO Modelo:

Descrição: 62670-CARRINHO DE MÃO. - (CARRINHO DE MÃO. DESCRIÇÃO: CARRINHO PARA CONSTRUÇÃO, TIPO EXPORTAÇÃO 60 LITROS, CAÇAMBA COM CHAPA 22 (0,75MM), PÉS E RODAS REFORÇADOS VARAL DE TUBO DE AÇO COM PAREDE DE 1,50MM, PNEU E CÂMARA.)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 450,00 Total Item: 450,00

Item: 76 Unidade: UNIDADE Marca: WORKER Modelo:

Descrição: 62681-CHAVE DE FENDA LONGA. TAMANHO 8 MM X.210 CM. - (CHAVE DE FENDA LONGA. CHAVE DE FENDA, MATERIAL CARBONO TEMPERADO, CABO POLIPROPILENO SIMPLES, TAMANHO 8 MM X.210 CM.)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 30,00

Item: 77 Unidade: UNIDADE Marca: WORKER Modelo:

Descrição: 62683-CHAVE DE FENDA MÉDIA. TAMANHO 4 MM X 150 CM. - (CHAVE DE FENDA MÉDIA. CHAVE DE FENDA, MATERIAL CARBONO TEMPERADO, CABO POLIPROPILENO SIMPLES, TAMANHO 4 MM X 150 CM.)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 32,00

Item: 78 Unidade: UNIDADE Marca: WORKER Modelo:

Descrição: 62686-CHAVE PHILIPS. 10 POLEGADAS, PONTAS MAGNETIZADAS. - (CHAVE PHILIPS. FEITAS EM AÇO CROMO-VANÁDIO, 10 POLEGADAS, PONTAS MAGNETIZADAS, CABO COM FURO PARA PENDURA.)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 36,00

Item: 79 Unidade: UNIDADE Marca: ROCHA Modelo:

Descrição: 62716-DOBRADIÇA DE CANTO. PINO COMUM 3 1/2 POLEGADA ACABAMENTO: ZINCADO (GALVANIZADO) - (DOBRADIÇA DE CANTO. PINO COMUM 3,1/2 POLEGADA ACABAMENTO: ZINCADO (GALVANIZADO) APLICAÇÃO: DOBRADIÇAS DE CANTO PARA PORTAS DE MADEIRA MISTA (PORTAS OCA) ITENS INCLUSOS: 01 DOBRADIÇA DE CANTO COM PINO RETO.)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 400,00

Item: 80 Unidade: UNIDADE Marca: ROCHA Modelo:

Descrição: 62717-DOBRADIÇA CROMADA. MATERIAL DE FERRO NIQUELADO, APLICAÇÃO PORTA 3X 2,1/2 - (DOBRADIÇA CROMADA. MATERIAL DE FERRO NIQUELADO, APLICAÇÃO PORTA 3X 2,1/2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 FUIROS, ACABAMENTO CROMADO ALTURA 4CM, LARGURA 3CM)

Quantidade: 140 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 2.940,00

Item: 81 Unidade: UNIDADE Marca: ROCHA Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 62729-FERROLHO REDONDO. IDEAL PARA SER UTILIZADO EM PORTAS E JANELAS. COM 2 POLEGADAS - (FERROLHO REDONDO. IDEAL PARA SER UTILIZADO EM PORTAS E JANELAS. COM 2 POLEGADAS.)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 760,00

Item: 82 Unidade: UNIDADE Marca: WORKER Modelo:

Descrição: 62759-LÂMINA DE SERRA. AÇO RÁPIDO DE ALTA RESISTÊNCIA - (LÂMINA DE SERRA. AÇO RÁPIDO DE ALTA RESISTÊNCIA COM ESTRUTURA HOMOGÊNEA E DUREZA UNIFORME DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT.)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 420,00

Item: 83 Unidade: QUILO Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: 62808-PREGO COM CABEÇA. EM AÇO CARBONO GALVANIZADO 10 X 10. SACO 1 KG - (PREGO COM CABEÇA. EM AÇO CARBONO GALVANIZADO 10 X 10. SACO 1 KG.)

Quantidade: 16 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 400,00

Item: 84 Unidade: UNIDADE Marca: DURIN Modelo:

Descrição: 62812-RALO SIFONADO QUADRADO. FABRICADO EM PVC 100 X 52 X 40 MM - (RALO SIFONADO QUADRADO. FABRICADO EM PVC 100 X 52 X 40 MM.)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 1.040,00

Item: 85 Unidade: UNIDADE Marca: DURIN Modelo:

Descrição: 65127-BUCHA PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL 6MM - (CONFECCIONADA EM POLIAMIDA(NYLON) 6MM, APLICAÇÃO FÁCIL COM UTILIZAÇÃO DE FURADEIRA OU MARTELETE, EXPANSÃO POR COMPRESSÃO, COM A INTRODUÇÃO DO PARAFUSO.)

Quantidade: 280 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 420,00

Item: 86 Unidade: ROLO Marca: ASTRA Modelo:

Descrição: 66873-MANGUEIRA DE 1" - ROLO DE 100METROS - (MANGUEIRA DE 1" - ROLO DE 100METROS)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 14.000,00

Item: 87 Unidade: UNIDADE Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: 68158-CHAPA DE ALUMINIO 05MM X 0,30CM (ROLO DE 10METROS)- (CHAPA DE ALUMINIO 05MM X 0,30CM (ROLO DE 10METROS)- (CHAPA DE ALUMINIO 05MM X 0,30CM (ROLO DE 10METROS)))

Quantidade: 20 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 2.400,00

Item: 88 Unidade: UNIDADE Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: 68356-COLUNA DE FERRO 5/16 - 06 METROS - (COLUNA DE FERRO 5/16 - 06 METROS)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 95,00 Total Item: 3.800,00

Item: 89 Unidade: UNIDADE Marca: ROMAZI Modelo:

Descrição: 68357-CONJUNTO ARSTOP - (CONJUNTO ARSTOP)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 2.750,00

Item: 90 Unidade: UNIDADE Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: 68360-TRELIÇA 06 METROS - (TRELIÇA 06 METROS)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 95,00 Total Item: 4.750,00

Item: 91 Unidade: METRO Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: 68361-TUBO DE COBRE 1/4 - (TUBO DE COBRE 1/4)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 7.800,00





MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE

Item: 92	Unidade: METRO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 68362-TUBO DE COBRE 5/8 - (TUBO DE COBRE 5/8)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 145,00	Total Item: 8.700,00	
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 68363-TUBO ISOLANTE TÉRMICO 2M - 1/4" - (TUBO ISOLANTE TÉRMICO 2M - 1/4")			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 12.000,00	
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 68364-TUBO ISOLANTE TÉRMICO 2M - 5/8" - (TUBO ISOLANTE TÉRMICO 2M - 5/8")			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 210,00	Total Item: 12.600,00	
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: 68365-FITA DUPLA FACE 12MM X 1,5M - (FITA DUPLA FACE 12MM X 1,5M)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 1.300,00	
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: 68366-FITA PVC PARA INSTALAÇÃO DE SPLIT -(NA COR BRANCA, COMPRIMENTO 10, LARGURA 10CM) - (FITA PVC PARA INSTALAÇÃO DE SPLIT -(NA COR BRANCA, COMPRIMENTO 10, LARGURA 10CM))			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHA	Modelo:
Descrição: 68367-FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE CORRER - (FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE CORRER)			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 2.304,00	
Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYTUBE	Modelo:
Descrição: 70057-FITA ADESIVA ISOLANTE 20M - (FITA ADESIVA ISOLANTE 20M)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 600,00	
Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: VEDACIT	Modelo:
Descrição: 70235-IMPERMEABILIZANTE VEDACIT 3,6L - (IMPERMEABILIZANTE VEDACIT 3,6L)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 3.900,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 263.350,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo:
Descrição: 33746-CAIXA DAGUA EM FIBRA CAPACIDADE 500 LITROS - (CAIXA DAGUA EM FIBRA CAPACIDADE 500 LITROS)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo:
Descrição: 60722-CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 1000 LITROS - (CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 1000 LITROS)			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 650,00	Total Item: 89.700,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo:
Descrição: 61148-CAIXA D'AGUA EM FIBRA, COM CAPACIDADE PARA 2.000 LITROS- (CAIXA D'AGUA EM FIBRA, COM CAPACIDADE PARA 2.000 LITROS-)			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 950,00	Total Item: 29.450,00	



MUNICIPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo:
Descrição: 68156-CAIXA DAGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 3000 LITROS- (CAIXA DAGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 3000 LITROS- (CAIXA DAGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 3000 LITROS))			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.800,00	Total Item: 36.000,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEVE	Modelo:
Descrição: 68157-CAIXA DAGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 5000 LITROS- (CAIXA DAGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 5000 LITROS- (CAIXA DAGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 5000 LITROS))			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 3.800,00	Total Item: 106.400,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 097	Total: 296.531,00
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: 34143-ESMALTE SINTETICO TIPO ACABAMENTO FOSCO - (ESMALTE SINTETICO TIPO ACABAMENTO FOSCO: MATERIAL A BASE DE SILICONE TIPO SINTETICO EMBALAGEM 3,6 LITROS NAS OPÇÕES NAS CORES AZUL, BRANCA, PALHA, VERDE E VERMELHO.)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 5.200,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: 34197-ROLO DE LA DE CARNEIRO 23CM - (ROLO DE Lã DE CARNEIRO 23CM: ROLO DE Lã DE CARNEIRO 23CM )			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 300,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: 34255-ROLO DE ESPONJA PARA PINTURA 23 CM COM GARFO - (ROLO DE ESPONJA P/ PINTURA 23CM COM GARFO: ROLO DE ESPONJA PARA PINTURA 23 CM COM GARFO )			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 1.368,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: 35901-TINTA SPRAY P/ SUPERFICIES METALICAS 360ML - (TINTA SPRAY P/ SUPERFICIES METALICAS 360ML, INDICADA PARA SUPERFICIE METALICAS EXPOSTAS A TEMPERATURA EM INTERIORES E EXTERIORES. EMB 360ML EM CORES DIVERSAS.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 1.250,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: 43469-TINTA ESMALTE SINTETICO, MATERIAL A BASE DE SILICONE - (TINTA ESMALTE SINTÉTICO, MATERIAL A BASE DE SILICONE, EMBALAGEM 3,6 LITROS, NA COR VERDE. )			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 1.375,00	
Item: 6	Unidade: LATÃO	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: 60969-LIQUI-BRILHO - (LIQUI-BRILHO IMPERMEABILIZANTE COM BRILHO PARA PAREDES P6S PINTURA, TAMBÉM USADO COMO REFORÇO EM TINTAS FRACAS. EMBALAGENS: 3,6 LITROS)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 1.300,00	
Item: 7	Unidade: GALÃO	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: 61056-SOLVENTE 5 LITROS - (SOLVENTE 5 LITROS)			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 13.940,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: 61060-SUPERCAL PACOTE 05 KG - (SUPERCAL PACOTE 05 KG)			
Quantidade: 3.705	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 29.640,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 61124-VERNIZ CEREJEIRA GALÃO 3,6 LTS - (VERNIZ CEREJEIRA GALÃO 3,6 LTS)

Quantidade: 199 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 23.880,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: HIDROTINTAS Modelo:

Descrição: 61126-BISNAGA CORANTE - (BISNAGA CORANTE PARA TINTA A BASE D'ÁGUA EMBALAGEM COM 50 ML, CORES VARIADAS.)

Quantidade: 148 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 888,00

Item: 11 Unidade: LATÃO Marca: HIDROTINTAS Modelo:

Descrição: 70226-TINTA ACRÍLICA 15L PARA PISO - (TINTA ACRÍLICA PARA PISO, PRODUTO DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA INDICADO PARA PINTURA DE AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS EM PISOS CIMENTADOS, TELHAS CERÂMICAS, FACHADAS, TELHAS DE FIBROCIMENTO, ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, CALÇADAS, ESTACIONAMENTOS, QUADRAS ESPORTIVAS EMBALAGEM COM 15 LITROS. CORES VARIADAS)

Quantidade: 307 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 76.750,00

Item: 12 Unidade: GALÃO Marca: HIDROTINTAS Modelo:

Descrição: 70227-TINTA LATEX 3,6 LITROS - (TINTA LATEX 3,6 LITROS GALAO CORES A COMBINAR )

Quantidade: 302 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 22.650,00

Item: 13 Unidade: LATÃO Marca: HIDROTINTAS Modelo:

Descrição: 70229-TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA - (TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, PRAZO DE VALIDADE 36 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, TIPO ACABAMENTO FOSCO EMBALAGEM COM 15 LITROS. NAS CORES À COMBINAR)

Quantidade: 513 Valor Unit.: 230,00 Total Item: 117.990,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 020 **Total: 211.205,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PLASTILITE Modelo:

Descrição: 35966-BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 12L - (BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 12L: BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 700,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: GELPLUS Modelo:

Descrição: 40593-PIA DE COZINHA EM MÁRMORITE 1,00X0,50M COMP. - PADRAO POPULA - (PIA DE COZINHA EM MÁRMORITE 1,00X0,50M COMP. - PADRAO POPULA)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 185,00 Total Item: 7.400,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: DURIN Modelo:

Descrição: 60653-ASSENTO SANITÁRIO ADULTO - (ASSENTO SANITÁRIO ADULTO, TAMPA VASO SANITÁRIO, MATERIAL POLIETILENO, MATERIAL SOBRE TAMPA POLIPROPILENO NA COR BRANCA)

Quantidade: 554 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 30.470,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: CELITE Modelo:

Descrição: 60654-BACIA DE LOUÇA SANITÁRIA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - (BACIA DE LOUÇA SANITÁRIA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, TAMANHO APROXIMADO (AXLXP): 79 X 39,5 X 65 CM, PESO: 37,4 KG, COR BRANCO.)

Quantidade: 177 Valor Unit.: 285,00 Total Item: 50.445,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: CELITE Modelo:

Descrição: 60655-BACIA DE LOUÇA SANITÁRIA CONVENCIONAL - (BACIA DE LOUÇA SANITÁRIA CONVENCIONAL, NA COR BRANCA DIMENSÃO DO PRODUTO: ALTURA: 39,00 CM, LARGURA: 38,50 CM, COMPRIMENTO: 48,50 CM, PESO: 18,37 KG.)



MUNICIPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Quantidade: 135	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 40.500,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: CELITE	Modelo:
Descrição: 60967-LAVATÓRIO COM COLUNA - (LAVATÓRIO COM COLUNA, FABRICADO LOUÇA COMPRIMENTO 47CM LARGURA 57CM ALTURA 80CM, COR BRANCO)			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 255,00	Total Item: 28.560,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 61009-PIA DE FIBRA 1,20M - (PIA DE FIBRA 1,20M)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 3.400,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 61010-PIA DE INOX 1,20 METROS - (PIA DE INOX 1,20 METROS. CARACTERÍSTICAS AÇO INOX AISI 304 (18/10). ESPESSURA 0,60, PIA MONOBLOCO SEM SOLDA., PROFUNDIDADE DA CUBA = 145 MM, ALTURA DO ESPELHO TRASEIRO = 50 MM, ACOMPANHA A VÁLVULA 3", FURAÇÃO DESCENTRALIZADA, POSSUI ADESIVO "ANTI-RUÍDO". ACABAMENTO ACETINADO.)			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 27.250,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 61054-SIFÃO SAFONADO SIMPLES UNIVERSAL 150CM - (SIFÃO SAFONADO SIMPLES UNIVERSAL 150CM)			
Quantidade: 358	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 12.530,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 61134-ASSENTO PARA BACIA SANITÁRIA TAMANHO INFANTIL- (ASSENTO PARA BACIA SANITÁRIA TAMANHO INFANTIL EM MATERIAL POLIETILENO, COM TAMPA MATERIAL POLIPROPILENO, NA COR BRANCA.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 2.750,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: CELITE	Modelo:
Descrição: 61227-BACIA SANITÁRIA TAMANHO INFANTIL DE LOUÇA- (BACIA SANITÁRIA TAMANHO INFANTIL DE LOUÇA, COM CAIXA ACOPLADA 30CM, NA COR BRANCA )			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 7.200,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant: 1	Num: 039	<b>Total: 1.112.245,00</b>
Item: 1	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: BAIANO	Modelo:
Descrição: 60658-BARRO BRANCO - (BARRO BRANCO)			
Quantidade: 1.144	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 205.920,00	
Item: 2	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: FLORESTA	Modelo:
Descrição: 60651-AREIA FINA- (AREIA FINA)			
Quantidade: 5.295	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 291.225,00	
Item: 3	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: FLORESTA	Modelo:
Descrição: 60652-AREIA GROSSA- (AREIA GROSSA)			
Quantidade: 6.555	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 393.300,00	
Item: 4	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: RN BRITA	Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Descrição: 60669-BRITA Nº 1 - (BRITA Nº 1)

Quantidade: 1.468 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 220.200,00

Item: 5 Unidade: METRO CÚBICO Marca: RN BRITA Modelo:

Descrição: 60670-BRITA Nº 2- (BRITA Nº 2)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 160,00 Total Item: 1.600,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num. 069 **Total: 34.915,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PB Modelo:

Descrição: 60664-BLOCO DE GESSO- (BLOCO DE GESSO PARA DIVISÓRIAS TAMANHO 70X70CM)

Quantidade: 760 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 14.440,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: PB Modelo:

Descrição: 60913-GESSO COM EMBALAGEM COM 40KG - (GESSO COM EMBALAGEM COM 40KG)

Quantidade: 675 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 18.225,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: PB Modelo:

Descrição: 68359-PLACA DE GESSO (60X60)CM - (PLACA DE GESSO (60X60)CM)

Quantidade: 250 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 2.250,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num. 011 **Total: 743.567,50**

Item: 1 Unidade: METRO QUADRADO Marca: CERBRAS Modelo:

Descrição: 60801-CERÂMICA ESMALTADA 34X34CM PEI-4 - (CERÂMICA ESMALTADA 34X34CM PEI-4)

Quantidade: 660 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 29.700,00

Item: 2 Unidade: METRO QUADRADO Marca: CERBRAS Modelo:

Descrição: 60803-CERÂMICA ESMALTADA ANTIDERRAPANTE 34X34CM - (CERÂMICA ESMALTADA ANTIDERRAPANTE 34X34CM)

Quantidade: 375 Valor Unit.: 47,00 Total Item: 17.625,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: SF ENG. Modelo:

Descrição: 60827-COMBOGó DE CIMENTO 50X50CM - (COMBOGó DE CIMENTO 50X50CM)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 1.200,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: MAGNO Modelo:

Descrição: 61007-PEDRA DE CONCRETO PARA PRATELEIRAS - (PEDRA DE CONCRETO PARA PRATELEIRAS COM ESPESSURA DE 5CM, TAMANHO 1,50X0,50M)

Quantidade: 55 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 3.575,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BRASILET Modelo:

Descrição: 61078-TELHA TIPO TégULA EM POLIESTIRENO - (TELHA TIPO TégULA EM POLIESTIRENO é UM CRISTAL DE BAIXA FLUIDEZ PARA FAZER INTERCALAção NO TELHADO, PESO:350G, MEDIDAS DO PRODUTO: 42X33CM)

Quantidade: 185 Valor Unit.: 45,50 Total Item: 8.417,50

Item: 6 Unidade: MILHEIRO Marca: FLORESTA Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 61080-TIJOLO DE CERÂMICA MATERIAL BARRO COZIDO TIPO FURADO - (TIJOLO DE CERÂMICA MATERIAL BARRO COZIDO TIPO FURADO COMPRIMENTO 29CM LARGURA 19 CM ESPESSURA 10 CM PESO APROXIMADO 3.000G QUANTIDADE DE FUROS 08 COR VERMELHO APLICAÇÃO ESTRUTURAL.)

Quantidade: 135 Valor Unit.: 750,00 Total Item: 101.250,00

Item: 7 Unidade: MILHEIRO Marca: LIMOEIRO Modelo:

Descrição: 62853-TELHA CERÂMICA COLONIAL. COMPRIMENTO EFETIVO 48,0 CM, LARGURA EFETIVA 18,5CM, POSIÇÃO DO FURO DE AMARRAÇÃO 45,5 CM - (TELHA CERÂMICA COLONIAL. COMPRIMENTO EFETIVO 48,0 CM, LARGURA EFETIVA 18,5CM, POSIÇÃO DO FURO DE AMARRAÇÃO 45,5 CM.)

Quantidade: 46 Valor Unit.: 800,00 Total Item: 36.800,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: S&A Modelo:

Descrição: 68425-POSTE DE CONCRETO ARMADO, TIPO DUPLO T, COM ALTURA DE 7M - (ESPECIFICAÇÃO : POSTE DE CONCRETO ARMADO, TIPO DUPLO T, COM ALTURA DE 7M, CUJA DIMENSÕES SÃO: BASE DE 70MMX205MM, TOPO 100MMX100MM COM ESFORÇO DE 150DAN, COM ENGASTAMENTO DE 1500MM HOMOLOGADO PELA CONCESSIONÁRIA)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 450,00 Total Item: 45.000,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: S&A Modelo:

Descrição: 70236-POSTE CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO DE 6M - (POSTE CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO DE 6M, COM EMULSÃO DE MICROSSÍLICA )

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2.500,00 Total Item: 500.000,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 066 **Total: 552.195,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: APODI Modelo:

Descrição: 60823-CIMENTO COMUM SACO COM 50 KG - (CIMENTO COMUM SACO COM 50 KG)

Quantidade: 11.335 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 510.075,00

Item: 2 Unidade: LATÃO Marca: HIDROTINTAS Modelo:

Descrição: 60999-MASSA CORRIDA PVA EMBALAGEM COM 18 LITROS - (MASSA CORRIDA PVA EMBALAGEM COM 18 LITROS PARA APLICAÇÃO EM PAREDES INTERNAS DE ALVENARIA, USADO PARA NIVELAR E CORRIGIR IMPERFEIÇÕES.)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 19.500,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: APODI Modelo:

Descrição: 70234-CIMENTO COLA AC II EMBALAGEM 15KG - (CIMENTO COLA AC II EMBALAGEM 15KG)

Quantidade: 870 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 22.620,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 079 **Total: 275.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LEAO Modelo:

Descrição: 61228-BOMBA SUBMERSA DE 1 - (BOMBA SUBMERSA DE 1 CV MONOFÁSICO 220V )

Quantidade: 50 Valor Unit.: 2.500,00 Total Item: 125.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: LEAO Modelo:

Descrição: 61229-BOMBA SUBMERSA DE 0,5 - (BOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV MONOFÁSICO 220V )

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3.000,00 Total Item: 150.000,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 019 **Total: 313.552,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TOINHO Modelo:

Descrição: 30579-MADEIRITE 2,0X1,80M - (MADEIRITE 2,0X1,80M)



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Quantidade: 160	Valor Unit.: 95,00	Total Item: 15.200,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TOINHO	Modelo:
Descrição: 32821-BRUMASA COMPENSADO DE 15MM - (BRUMASA COMPENSADO DE 15MM DIMENSÕES DA FOLHA 2200 X 1600MM )			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 2.500,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: TOINHO	Modelo:
Descrição: 32998-BRUMASA COMPENSADO DE 6MM - (BRUMASA COMPENSADO DE 6MM 2200MM X 1600MM: BRUMASA COMPENSADO DE 6MM DIMENSÕES DA FOLHA 2200 X 1600MM )			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 110,00	Total Item: 2.750,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TOINHO	Modelo:
Descrição: 33761-JANELA TIPO FICHA DE MADEIRA 1,00MX1,10M COM FORRAS - (JANELA TIPO FICHA DE MADEIRA 1,00MX1,10M COM FORRAS)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 14.000,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PARÁ	Modelo:
Descrição: 35611-CAIBRO CEDRINHO 6,5M - (CAIBRO CEDRINHO 6,5M)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,75	Total Item: 7.150,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PARÁ	Modelo:
Descrição: 35634-COMPENSADO, MADEIRA SECA, TAMANHO 2,20X1,60 CHAPA COM 10MM D - (COMPENSADO, MADEIRA SECA, TAMANHO 2.20X1,60 CHAPA COM 10MM DE ESPESSURA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 2.550,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: TOINHO	Modelo:
Descrição: 40548-JANELA TIPO FICHA (1.40X1.10)M - MADEIRA MISTA - COMPLETA - (JANELA TIPO FICHA (1.40X1.10)M - MADEIRA MISTA - COMPLETA - )			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 3.000,00	
Item: 8	Unidade: CONJUNTO	Marca: PB	Modelo:
Descrição: 40555-FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 CM - (FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 CM)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 1.700,00	
Item: 9	Unidade: METRO	Marca: PARÁ	Modelo:
Descrição: 40563-LINHA EM MADEIRA CERRADA 6 X 3 - (LINHA EM MADEIRA CERRADA 6 X 3)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 3.900,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PARÁ	Modelo:
Descrição: 60683-BRUMASA COMPENSADO DE 10MM - (BRUMASA COMPENSADO DE 10MM DIMENSÕES DA FOLHA 2200M X 1600MM)			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 165,00	Total Item: 10.725,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PARÁ	Modelo:
Descrição: 60911-FORRA PARA PORTA PARANÁ DE 80CM - (FORRA PARA PORTA PARANÁ DE 80CM)			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 95,00	Total Item: 12.540,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PARÁ	Modelo:
Descrição: 60968-LINHA DE MADEIRA SECA 7M X 14CM X 0,6MM - (LINHA DE MADEIRA SECA 7M X 14CM X 0,6MM)			



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Quantidade: 540	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 10.530,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: TOINHO	Modelo:
Descrição: 60997-MADERITE 2,0 X 1,80 M - (MADERITE 2,0 X 1,80 M)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: TOINHO	Modelo:
Descrição: 61017-PORTA COMPLETA COM FORRA 2,10 X 0,80M - (PORTA COMPLETA COM FORRA 2,10 X 0,80M)			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 550,00	Total Item: 73.150,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: TOINHO	Modelo:
Descrição: 61018-PORTA PARANÁ DE 2,10 X 1,00M - (PORTA PARANÁ DE 2,10 X 1,00M)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 385,00	Total Item: 26.950,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: TOINHO	Modelo:
Descrição: 61021-PORTA PARANÁ DE 2,10X0,80M - (PORTA PARANÁ DE 2,10X0,80M)			
Quantidade: 171	Valor Unit.: 450,00	Total item: 76.950,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: PARÁ	Modelo:
Descrição: 61050-RIPA DE MADEIRA SECA 5X2,5CM, VARA DE 3 METROS - (RIPA DE MADEIRA SECA 5X2,5CM, VARA DE 3 METROS)			
Quantidade: 2.710	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 14.905,00	
Item: 18	Unidade: METRO	Marca: PARÁ	Modelo:
Descrição: 61147-CAIBRO EM MADEIRA MISTA- (CAIBRO EM MADEIRA MISTA, SECA, SERRADA, 5 X 2 1/2CM)			
Quantidade: 2.120	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 18.020,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: PARÁ	Modelo:
Descrição: 61153-BARROTE MADEIRA MISTA, SECA, SERRADA 6X6 CM - (BARROTE MADEIRA MISTA, SECA, SERRADA 6X6 CM)			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 2.402,50	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: PARÁ	Modelo:
Descrição: 61179-BARROTE CEDRO SERRADA 60CM X 4CM - (BARROTE CEDRO SERRADA 60CM X 4CM)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 20,50	Total Item: 10.250,00	
Item: 21	Unidade: FOLHA	Marca: TOINHO	Modelo:
Descrição: 61665-FOLHA DE COMPENSADO COM DIMENSÃO 8MM - (FOLHA DE COMPENSADO COM DIMENSÃO 8MM)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 99,00	Total Item: 1.980,00	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 040	<b>Total: 3.063.838,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: 4944-DISJUNTOR MONO, 20 AMP - (DISJUNTOR MONO, 20 AMP )			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.000,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: 39846-SUPORTE PARA LAMPADA FLUORESCENTE - (SUPORTE PARA LAMPADA FLUORESCENTE)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 320,00	





MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Item: 3	Unidade: PEÇA	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: 60452-CABO PP 3X2,5MM - (CABO PP 3X2,5MM, PEÇA COM 100MT)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1.200,00	Total Item: 480.000,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: 60483-FITA DE AUTOFUSÃO - (FITA DE AUTOFUSAO, GRANDE 18X18)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 95,00	Total Item: 9.500,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: 60739-CAIXA DE POLICARBONATO, DIMENSÕES APROXIMADAS 280X175X75MM.- (CAIXA DE POLICARBONATO, TAMPA COM RESSALTO, PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, DIMENSÕES APROXIMADAS 280X175X75MM. O CORPO E A ATAMPA DA CAIXA DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTI-CHAMA, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA. ACOMPANHATRÊS ARRUELAS REDONDAS 16X16 MM. TRÊS PARAFUSOS AUTOATARRACHANTES E TRÊS BUCHAS PARA FIXAÇÃO A PAREDE. DE ACORDO COM ET 195/2011 COELCE.)			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 20.040,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: 60741-CAIXA DE POLICARBONATO, DIMENSÕES APROXIMADAS 525X275X155MM - (CAIXA DE POLICARBONATO, TAMPA COM RESSALTO, PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, DIMENSÕES APROXIMADAS 525X275X155MM, O CORPO E A ATAMPA DA CAIXA DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTI-CHAMA, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA. ACOMPANHATRÊS ARRUELAS REDONDAS 16X16 MM, TRÊS PARAFUSOS AUTOATARRACHANTES E TRÊS BUCHAS PARA FIXAÇÃO A PAREDE. DE ACORDO COM ET 195/2011 COELCE.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 22.500,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: 60799-CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO NEUTRO/TERRA- (CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO NEUTRO/TERRA)			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 95,00	Total Item: 9.215,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: 60892-EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 METROS - (EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 METROS, COM 4 TOMADAS, COM 3 PINOS, TENSÃO NOMINAL 220V)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 11.700,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: 60919-INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2 - (INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2)			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 8.400,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: 60920-INTERRUPTOR 2 SEÇÕES + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2 - (INTERRUPTOR 2 SEÇÕES + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2)			
Quantidade: 468	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 7.956,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: SORTE LUZ	Modelo:
Descrição: 60965-LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W 220V 60 HZ - (LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W 220V 60 HZ)			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 3.720,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: TAF	Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 61002-MINI POSTE MONOFÁSICO COM ROLDANA 1,20M - (MINI POSTE MONOFÁSICO COM ROLDANA 1,20M)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 1.050,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: JMX Modelo:

Descrição: 61033-REFLETOR PARA LÂMPADA ALTA PRESSÃO 250W/400W - (REFLETOR PARA LÂMPADA ALTA PRESSÃO 250W/400W)

Quantidade: 70 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 8.400,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: ROMAZI Modelo:

Descrição: 61057-SOQUETE ELÉTRICO - (SOQUETE ELÉTRICO, TIPO PRÁTICO, UNIVERSAL, COM PARAFUSOS. COR BRANCO.)

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 22.500,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: ROMAZI Modelo:

Descrição: 61059-STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20W - (STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20W)

Quantidade: 565 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 2.825,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: ROMAZI Modelo:

Descrição: 61092-TOMADA SIMPLES COM 2 POLOS + TERRA 20A NA COR BRANCA. - (TOMADA SIMPLES COM 2 POLOS + TERRA 20A NA COR BRANCA.)

Quantidade: 750 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 11.250,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: ROMAZI Modelo:

Descrição: 61135-BASE PARA REDE FOTOELÉTRICO COM RABICHO - (BASE PARA REDE FOTOELÉTRICO COM RABICHO, CORPO EM PLÁSTICO PP (PROLIPROPILENO), CONTATOS EM LATÃO, RABICHO COM NO MÍNIMO 3 CM, TENSÃO 250V, CORRENTE 32'.)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 665,00

Item: 18 Unidade: PEÇA Marca: SIL Modelo:

Descrição: 61140-CABO COBRE FLEXIVEL 10MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 10MM. CORES VARIADAS. PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 1.500,00 Total Item: 90.000,00

Item: 19 Unidade: PEÇA Marca: SIL Modelo:

Descrição: 61141-CABO COBRE FLEXIVEL 16MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 16MM. CORES VARIADAS. PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 52 Valor Unit.: 1.900,00 Total Item: 98.800,00

Item: 20 Unidade: PEÇA Marca: SIL Modelo:

Descrição: 61142-CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM. CORES VARIADAS. PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 70 Valor Unit.: 290,00 Total Item: 20.300,00

Item: 21 Unidade: PEÇA Marca: SIL Modelo:

Descrição: 61143-CABO COBRE FLEXIVEL 4,0MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 4,0MM. CORES VARIADAS. PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 450,00 Total Item: 27.000,00

Item: 22 Unidade: PEÇA Marca: SIL Modelo:

Descrição: 61144-CABO COBRE FLEXIVEL 6,0MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 6,0MM. CORES VARIADAS. PEÇA COM 100 METROS)



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 340	Valor Unit.: 900,00	Total Item: 306.000,00	
Item: 23	Unidade: PEÇA	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: 61145-CABO NU 25 MM- (CABO NU 25 MM PEÇA COM 100 METROS.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4.600,00	Total Item: 230.000,00	
Item: 24	Unidade: PEÇA	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: 61146-CABO PP 2 X 2,5 MM- (CABO PP 2 X 2,5 MM PEÇA COM 100 METROS)			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 1.200,00	Total Item: 369.600,00	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: 61157-QUADRO PADRÃO MONOFÁSICO EM POLICARBONATO - - (QUADRO PADRÃO MONOFÁSICO EM POLICARBONATO, PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, NAS DIMENSÕES DE 280X175X75MM.)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 95,00	Total Item: 5.700,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: 61158-QUADRO PADRÃO TRIFÁSICO- (QUADRO PADRÃO TRIFÁSICO EM POLICARBONATO, PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, NAS DIMENSÕES DE 525X275X155MM.)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 18.000,00	
Item: 27	Unidade: PEÇA	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: 61215-CABO PP 3 X 4 MM² - (CABO PP 3 X 4 MM² PEÇA COM 100 METROS)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2.500,00	Total Item: 225.000,00	
Item: 28	Unidade: PEÇA	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: 61216-CABO PP 4 X 6 MM² - (CABO PP 4 X 6 MM² PEÇA 100 METROS)			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 3.500,00	Total Item: 182.000,00	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: 61217-CAIXA PLÁSTICO PASSAGEM ELÉTRICA EMBUTIR 4X2 - (CAIXA PLÁSTICO PASSAGEM ELÉTRICA EMBUTIR 4X2)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 210,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: 61218-CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W (2X 40W) - (CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, LISA, BRANCA, QUANTIDADE DE LÂMPADAS: 02, POTÊNCIA DA LÂMPADA 40W (2 X 40 W), COM REATOR.)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 3.900,00	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: 61220-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 50 A - (DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 50 A MODELO CAIXA MOLDADA, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, CORRENTE NOMINAL 10, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR60898/04 DA ABNT.)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 800,00	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: 61221-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70 A - (DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70 A, MODELO CAIXA MOLDADA, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR60898/04 DA ABNT.)			



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 40 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 4.800,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: ROMAZI Modelo:

Descrição: 62802-PLUG TIPO FÊMEA. IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V. - (PLUG TIPO FÊMEA. IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V.)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 280,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: ROMAZI Modelo:

Descrição: 62803-PLUG TIPO MACHO. IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V. - (PLUG TIPO MACHO. IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V.)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 297,50

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: SORTE LUZ Modelo:

Descrição: 68352-LÂMPADA EM LED - (LÂMPADA EM LED - 40W)

Quantidade: 1.860 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 120.900,00

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: SORTE LUZ Modelo:

Descrição: 68353-LAMPADA PL 3U - (LAMPADA PL 3U 30W)

Quantidade: 830 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 45.650,00

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo:

Descrição: 68530-QUADRO DE COMANDO E DISTRIBUIÇÃO PARA 4 CIRCUITOS E BARRAMENTO DE 25A COM TRILHO - (ESPECIFICAÇÃO: QUADRO DE COMANDO E DISTRIBUIÇÃO PARA 4 CIRCUITOS E BARRAMENTO DE 25A COM TRILHOS DIN E CONFORME AS NORMAS ABNT NBR IEC 60439-3:2004 E ABNT NBR IEC 62208:2013)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 3.600,00

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo:

Descrição: 68534-QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO DE ACORDO COM NORMAS DA CONCESSIONÁRIA LOCAL DE ENE - (ESPECIFICAÇÃO: QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO DE ACORDO COM NORMAS DA CONCESSIONÁRIA LOCAL DE ENERGIA)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 95,00 Total Item: 1.900,00

Item: 39 Unidade: METRO Marca: TIGRE Modelo:

Descrição: 68554-MANGUEIRA LUMINOSA PARA ADORNOS NATALINOS - (MANGUEIRA LUMINOSA PARA ADORNOS NATALINOS)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 1.500,00 Total Item: 300.000,00

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: SIL Modelo:

Descrição: 70062-CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 2,5MM - (CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 2,5MM, PEÇA C/100M)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 35.000,00

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo:

Descrição: 70087-DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A - (DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 2.400,00

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo:

Descrição: 70088-DISJUNTOR BIFÁSICO 50A - (DISJUNTOR BIFÁSICO 50A)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 95,00	Total Item: 1.900,00	
Item: 43	Unidade: PEÇA	Marca: HORIZONTE	Modelo:
Descrição: 70121-ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUG 3/4- (ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUG 3/4- PEÇA COM 50M)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 8.500,00	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: JMX	Modelo:
Descrição: 70123-REFLETOR LED DE 100W - (REFLETOR LED DE 100W BRANCO FRIO)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 95,00	Total Item: 38.000,00	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: JMX	Modelo:
Descrição: 70124-REFLETOR LED DE 500W - (REFLETOR LED DE 500W BRANCO FRIO )			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 850,00	Total Item: 85.000,00	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: JMX	Modelo:
Descrição: 70125-REFLETOR LED DE 50W - (REFLETOR LED DE 50W BRANCO FRIO )			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 30.000,00	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: SORTE LUZ	Modelo:
Descrição: 70230-LAMPADA LED BULBO 50W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 50W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 50 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27 )			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 94,00	Total Item: 88.360,00	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: SORTE LUZ	Modelo:
Descrição: 70231-LAMPADA LED BULBO 40W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 40W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 40 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27)			
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 90.950,00	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: SORTE LUZ	Modelo:
Descrição: 70232-LAMPADA LED BULBO 30W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 30W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 30 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 5.200,00	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: SORTE LUZ	Modelo:
Descrição: 70233-LAMPADA LED BULBO 20W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 20W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 20 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 2.750,00	



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022**  
Processo Administrativo Nº 2609.01/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA  
Data de Publicação: 04/10/2022 14:43:01

TOTAL DO PROCESSO: 4.284.261,09			
<b>TOTAL DA PROPOSTA 4.284.261,09</b>			
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 044	Total: 4.284.261,09
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Lukma	Modelo: Lukma
Descrição: 4944-DISJUNTOR MONO. 20 AMP - (DISJUNTOR MONO. 20 AMP )			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,41	Total Item: 1.020,50	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Cerge	Modelo: Cerge
Descrição: 39846-SUPORTE PARA LAMPADA FLUORESCENTE - (SUPORTE PARA LAMPADA FLUORESCENTE)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,76	Total Item: 1.510,40	
Item: 3	Unidade: PEÇA	Marca: Vathisa	Modelo: Vathisa
Descrição: 60452-CABO PP 3X2,5MM - (CABO PP 3X2,5MM, PEÇA COM 100MT)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1.357,02	Total Item: 542.808,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FoxLux	Modelo: FoxLux
Descrição: 60483-FITA DE AUTOFUSÃO - (FITA DE AUTOFUSÃO, GRANDE 18X18)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 68,04	Total Item: 6.804,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Strahl	Modelo: Strahl
Descrição: 60739-CAIXA DE POLICARBONATO, DIMENSÕES APROXIMADAS 280X175X75MM - (CAIXA DE POLICARBONATO, TAMPA COM RESSALTO, PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA. DIMENSÕES APROXIMADAS 280X175X75MM. O CORPO E A ATAMPA DA CAIXA DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTI-CHAMA, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA. ACOMPANHATRÊS ARRUELAS REDONDAS 16X16 MM, TRÊS PARAFUSOS AUTOATARRACHANTES E TRÊS BUCHAS PARA FIXAÇÃO A PAREDE. DE ACORDO COM ET 195/2011 COELCE )			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 491,02	Total Item: 82.000,34	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Strahl	Modelo: Strahl
Descrição: 60741-CAIXA DE POLICARBONATO, DIMENSÕES APROXIMADAS 525X275X155MM - (CAIXA DE POLICARBONATO, TAMPA COM RESSALTO, PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA. DIMENSÕES APROXIMADAS 525X275X155MM. O CORPO E A ATAMPA DA CAIXA DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTI-CHAMA, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA. ACOMPANHATRÊS ARRUELAS REDONDAS 16X16 MM, TRÊS PARAFUSOS AUTOATARRACHANTES E TRÊS BUCHAS PARA FIXAÇÃO A PAREDE. DE ACORDO COM ET 195/2011 COELCE.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 528,82	Total Item: 26.441,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Lukma	Modelo: Lukma
Descrição: 60799-CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO NEUTRO/TERRA- (CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO NEUTRO/TERRA)			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 339,82	Total Item: 32.962,54	



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Megatron	Modelo: Megatron
Descrição: 60892-EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 METROS - (EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 METROS, COM 4 TOMADAS, COM 3 PINOS, TENSÃO NOMINAL 220V)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 113,36	Total Item: 20.404,80	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Ilumi	Modelo: Ilumi
Descrição: 60919-INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2 - (INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2)			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 26,42	Total Item: 14.795,20	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Ilumi	Modelo: Ilumi
Descrição: 60920-INTERRUPTOR 2 SEÇÕES + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2 - (INTERRUPTOR 2 SEÇÕES + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2)			
Quantidade: 468	Valor Unit.: 37,76	Total Item: 17.671,68	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Osram	Modelo: Osram
Descrição: 60965-LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W 220V 60 HZ - (LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W 220V 60 HZ)			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 75,56	Total Item: 23.423,60	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Plasnetal	Modelo: Plasnetal
Descrição: 61002-MINI POSTE MONOFÁSICO COM ROLDANA 1,20M - (MINI POSTE MONOFÁSICO COM ROLDANA 1,20M)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 690,00	Total Item: 20.700,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Olivo	Modelo: Olivo
Descrição: 61033-REFLETOR PARA LÂMPADA ALTA PRESSÃO 250W/400W - (REFLETOR PARA LÂMPADA ALTA PRESSÃO 250W/400W)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 342,52	Total Item: 23.976,40	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Ilumi	Modelo: Ilumi
Descrição: 61057-SOQUETE ELÉTRICO - (SOQUETE ELÉTRICO, TIPO PRÁTICO, UNIVERSAL, COM PARAFUSOS, COR BRANCO.)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 12,44	Total Item: 18.660,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: FoxLux	Modelo: FoxLux
Descrição: 61059-STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20W - (STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20W)			
Quantidade: 565	Valor Unit.: 37,42	Total Item: 21.142,30	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Ilumi	Modelo: Ilumi
Descrição: 61092-TOMADA SIMPLES COM 2 POLOS + TERRA 20A NA COR BRANCA - (TOMADA SIMPLES COM 2 POLOS + TERRA 20A NA COR BRANCA.)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 15,76	Total Item: 11.820,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Exatron	Modelo: Exatron
Descrição: 61135-BASE PARA REDE FOTOELÉTRICO COM RABICHO - (BASE PARA REDE FOTOELÉTRICO COM RABICHO, CORPO EM PLÁSTICO PP (PROLIPROPILENÓ), CONTATOS EM LATÃO, RABICHO COM NO MÍNIMO 3 CM, TENSÃO 250V, CORRENTE 32'.)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 22,23	Total Item: 778,05	
Item: 18	Unidade: PEÇA	Marca: Vathisa	Modelo: Vathisa



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 61140-CABO COBRE FLEXIVEL 10MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 10MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 2.053,59 Total Item: 123.215,40

Item: 19 Unidade: PEÇA Marca: Vathisa Modelo: Vathisa

Descrição: 61141-CABO COBRE FLEXIVEL 16MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 16MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 52 Valor Unit.: 3.425,19 Total Item: 178.109,88

Item: 20 Unidade: PEÇA Marca: Vathisa Modelo: Vathisa

Descrição: 61142-CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 70 Valor Unit.: 758,19 Total Item: 53.073,30

Item: 21 Unidade: PEÇA Marca: Vathisa Modelo: Vathisa

Descrição: 61143-CABO COBRE FLEXIVEL 4,0MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 4,0MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 1.139,19 Total Item: 68.351,40

Item: 22 Unidade: PEÇA Marca: Vathisa Modelo: Vathisa

Descrição: 61144-CABO COBRE FLEXIVEL 6,0MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 6,0MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 340 Valor Unit.: 1.520,19 Total Item: 516.864,60

Item: 23 Unidade: PEÇA Marca: Condu Norte Modelo: Condu Norte

Descrição: 61145-CABO NU 25 MM- (CABO NU 25 MM PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 8.644,89 Total Item: 432.244,50

Item: 24 Unidade: PEÇA Marca: Vathisa Modelo: Vathisa

Descrição: 61146-CABO PP 2 X 2,5 MM- (CABO PP 2 X 2,5 MM PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 308 Valor Unit.: 1.520,19 Total Item: 468.218,52

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: Taf Modelo: Taf

Descrição: 61157-QUADRO PADRÃO MONOFÁSICO EM POLICARBONATO -- (QUADRO PADRÃO MONOFÁSICO EM POLICARBONATO, PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, NAS DIMENSÕES DE 280X175X75MM)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 339,82 Total Item: 20.389,20

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: PlastMax Modelo: PlastMax

Descrição: 61158-QUADRO PADRÃO TRIFÁSICO- (QUADRO PADRÃO TRIFÁSICO EM POLICARBONATO, PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, NAS DIMENSÕES DE 525X275X155MM.)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 587,34 Total Item: 23.493,60

Item: 27 Unidade: PEÇA Marca: Vathisa Modelo: Vathisa

Descrição: 61215-CABO PP 3 X 4 MM<sup>2</sup> - (CABO PP 3 X 4 MM<sup>2</sup> PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 90 Valor Unit.: 3.044,19 Total Item: 273.977,10

Item: 28 Unidade: PEÇA Marca: Vathisa Modelo: Vathisa

Descrição: 61216-CABO PP 4 X 6 MM<sup>2</sup> - (CABO PP 4 X 6 MM<sup>2</sup> PEÇA 100 METROS)

Quantidade: 52 Valor Unit.: 5.711,19 Total Item: 296.981,88

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: GlobalPlastic Modelo: GlobalPlastic





MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 61217-CAIXA PLÁSTICO PASSAGEM ELÉTRICA EMBUTIR 4X2 - (CAIXA PLÁSTICO PASSAGEM ELÉTRICA EMBUTIR 4X2)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 3,86 Total Item: 231,60

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: Taschibra Modelo: Taschibra

Descrição: 61218-CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W (2X 40W) - (CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, LISA, BRANCA, QUANTIDADE DE LÂMPADAS: 02, POTÊNCIA DA LÂMPADA 40W (2 X 40 W), COM REATOR.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 239,46 Total Item: 14.367,60

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: Enerbras Modelo: Enerbras

Descrição: 61220-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 50 A - (DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 50 A MODELO CAIXA MOLDADA, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, CORRENTE NOMINAL 10, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR60898/04 DA ABNT.)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 49,10 Total Item: 1.964,00

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: Weg Modelo: Weg

Descrição: 61221-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70 A - (DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70 A, MODELO CAIXA MOLDADA, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR60898/04 DA ABNT.)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 736,72 Total Item: 29.468,80

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: Tramontina Modelo: Tramontina

Descrição: 62802-PLUG TIPO FÊMEA, IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V. - (PLUG TIPO FÊMEA, IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V.)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 7,64 Total Item: 267,40

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: Tramontina Modelo: Tramontina

Descrição: 62803-PLUG TIPO MACHO, IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V. - (PLUG TIPO MACHO, IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V.)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 217,00

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: Luz Sollar Modelo: Luz Sollar

Descrição: 68352-LÂMPADA EM LED - (LÂMPADA EM LED - 40W)

Quantidade: 1.860 Valor Unit.: 94,50 Total Item: 175.770,00

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: FoxLux Modelo: FoxLux

Descrição: 68353-LAMPADA PL 3U - (LAMPADA PL 3U 30W)

Quantidade: 830 Valor Unit.: 126,11 Total Item: 104.671,30

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: Margirius Modelo: Margirius

Descrição: 68530-QUADRO DE COMANDO E DISTRIBUIÇÃO PARA 4 CIRCUITOS E BARRAMENTO DE 25A COM TRILHO - (ESPECIFICAÇÃO: QUADRO DE COMANDO E DISTRIBUIÇÃO PARA 4 CIRCUITOS E BARRAMENTO DE 25A COM TRILHOS DIN E CONFORME AS NORMAS ABNT NBR IEC 60439-3:2004 E ABNT NBR IEC 62208:2013)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 377,62 Total Item: 7.552,40

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: Taf Modelo: Taf



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 68534-QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO DE ACORDO COM NORMAS DA CONCESSIONÁRIA LOCAL DE ENE - (ESPECIFICAÇÃO : QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO DE ACORDO COM NORMAS DA CONCESSIONÁRIA LOCAL DE ENERGIA)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 215,64 Total Item: 4.312,80

Item: 39 Unidade: METRO Marca: Hai Brasil Modelo: Hai Brasil

Descrição: 68554-MANGUEIRA LUMINOSA PARA ADORNOS NATALINOS - (MANGUEIRA LUMINOSA PARA ADORNOS NATALINOS)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 18,52 Total Item: 3.704,00

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: Cobrecom Modelo: Cobrecom

Descrição: 70062-CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 2,5MM - (CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 2,5MM, PEÇA C/100M)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 986,79 Total Item: 98.679,00

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: Weg Modelo: Weg

Descrição: 70087-DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A - (DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 169,72 Total Item: 3.394,40

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: Weg Modelo: Weg

Descrição: 70088-DISJUNTOR BIFÁSICO 50A - (DISJUNTOR BIFÁSICO 50A)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 199,96 Total Item: 3.999,20

Item: 43 Unidade: PEÇA Marca: Tramontina Modelo: Tramontina

Descrição: 70121-ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUG.3/4- (ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUG.3/4- PEÇA COM 50M)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 268,38 Total Item: 26.838,00

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: Top Light Modelo: Top Light

Descrição: 70123-REFLETOR LED DE 100W - (REFLETOR LED DE 100W BRANCO FRIO)

Quantidade: 400 Valor Unit.: 226,57 Total Item: 90.628,00

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: Arco Íris Led Modelo: Arco Íris Led

Descrição: 70124-REFLETOR LED DE 500W - (REFLETOR LED DE 500W BRANCO FRIO )

Quantidade: 100 Valor Unit.: 1.333,50 Total Item: 133.350,00

Item: 46 Unidade: UNIDADE Marca: Top Light Modelo: Top Light

Descrição: 70125-REFLETOR LED DE 50W - (REFLETOR LED DE 50W BRANCO FRIO )

Quantidade: 200 Valor Unit.: 135,82 Total Item: 27.164,00

Item: 47 Unidade: UNIDADE Marca: Luz Sollar Modelo: Luz Sollar

Descrição: 70230-LAMPADA LED BULBO 50W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 50W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 50 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27 )

Quantidade: 940 Valor Unit.: 135,70 Total Item: 127.558,00

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: Luz Sollar Modelo: Luz Sollar

Descrição: 70231-LAMPADA LED BULBO 40W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 40W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 40 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27)

Quantidade: 1.070 Valor Unit.: 94,50 Total Item: 101.115,00



**MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE**

Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: Luz Sollar	Modelo: Luz Sollar
Descrição: 70232-LAMPADA LED BULBO 30W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 30W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 30 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 63,88	Total Item: 5.110,40	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: Luz Sollar	Modelo: Luz Sollar
Descrição: 70233-LAMPADA LED BULBO 20W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 20W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 20 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,20	Total Item: 2.060,00	



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022  
Processo Administrativo Nº 2609 01/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA  
Data de Publicação: 04/10/2022 14:43:01

TOTAL DO PROCESSO: 1.847.700,00

TOTAL DA PROPOSTA

1.847.700,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num.: 058 Total: 1.847.700,00

Item: 1 Unidade: METRO QUADRADO Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 592-FORRO PVC 200MM - 8MM - (FORRO PVC 200MM - 8MM.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 150.000,00

Item: 2 Unidade: METRO Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 32877-TUBO PVC ESGOTO DN 100 MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 100 MM )

Quantidade: 150 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 45.000,00

Item: 3 Unidade: METRO Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 35518-CANO SOLDAVEL DE 25MM PVC - (CANO SOLDÁVEL DE 25MM PVC. CANO SOLDAVEL DE 25MM PVC)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 30.000,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 35953-ADAPTADOR PVC LR DN 25 X 3/4 - (ADAPTADOR PVC LR DN 25 X 3/4)

Quantidade: 21 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 6.300,00

Item: 5 Unidade: METRO Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 36640-TUBO PVC ESGOTO DN 50 MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 50 MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 30.000,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 36812-ADAPTADOR PVC LR DN 32 X 1 - (ADAPTADOR PVC LR DN 32 X 1)

Quantidade: 21 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 6.300,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 60706-BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 40 X 25 MM- (BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 40 X 25 MM)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 10.500,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 60708-BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 50 X 25 MM- (BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 50 X 25 MM)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 10.500,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 60765-CANELETA ELÉTRICA EM PVC, DIÂMETRO: 1X2X200CM- (CANELETA ELÉTRICA EM PVC, DIÂMETRO: 1X2X200CM. MODELO RECORTE ABERTO, COM TAMPA DE ENCAIXE NA COR BRANCA. APLICA-SE EM PAINÉIS DE CONTROLE E COMANDO, PAINÉIS TELEFÔNICOS, EQUIPAMENTOS PARA INTERCOMUNICAÇÃO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. COM ADESIVO.)

Quantidade: 625 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 187.500,00

Item: 10 Unidade: METRO Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 60777-CANO SOLDÁVEL DE 40MM PVC - (CANO SOLDÁVEL DE 40MM PVC)

Quantidade: 815 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 244.500,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 60782-CAP PVC ESGOTO DN 150 MM - (CAP PVC ESGOTO DN 150 MM)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 15.000,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 60786-CAP PVC ROSCÁVEL DN 3/4" - (CAP PVC ROSCÁVEL DN 3/4")

Quantidade: 70 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 21.000,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 60795-CAP PVC SOLDÁVEL DN 50 MM - (CAP PVC SOLDÁVEL DN 50 MM)

Quantidade: 215 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 64.500,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 60837-CURVA PARA ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO 180 GRAUS DE 1" - (CURVA PARA ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO 180 GRAUS DE 1")

Quantidade: 87 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 26.100,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 60840-CURVA PVC ESGOTO 90 GR CURTA DN 100 MM- (CURVA PVC ESGOTO 90 GR CURTA DN 100 MM)

Quantidade: 85 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 25.500,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 60852-CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 40 MM - (CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 40 MM)

Quantidade: 85 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 25.500,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 60881-ELETRODUTO PVC RÍGIDO DN 1" - (ELETRODUTO PVC RÍGIDO DN 1")

Quantidade: 130 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 39.000,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 60884-ENGATE FLEXÍVEL 1/2" PVC 50 CM BRANCO- (ENGATE FLEXÍVEL 1/2" PVC 50 CM BRANCO)

Quantidade: 220 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 66.000,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 60933-JOELHO PVC ESGOTO 90 GR DN 150 MM - (JOELHO PVC ESGOTO 90 GR DN 150 MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 30.000,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: 60954-JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 60 MM - (JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 60 MM)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 90	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 27.000,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: 60979-LUVA CORRER PVC P/ TUBO DN 50 MM- (LUVA CORRER PVC P/ TUBO DN 50 MM)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 33.000,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: 60983-LUVA PVC LR DN 25 MM X 3/4?? - (LUVA PVC LR DN 25 MM X 3/4)			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 13.200,00	
Item: 23	Unidade: METRO	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: 60998-MANGUEIRA CRISTA 3/4, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL - (MANGUEIRA CRISTA 3/4, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL. UTILIZADA PARA PASSAGEM DE ÁGUA E AFINS. INDICADA PARA USO DOMÉSTICO, CONSTRUÇÃO CIVIL E INDUSTRIAL.)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 210.000,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: 61014-PLUG PVC ROSCÁVEL DE 3/4? - (PLUG PVC ROSCÁVEL DE 3/4?)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 15.000,00	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: 61046-REGISTRO ESFERA PVC DN 50 MM - (REGISTRO ESFERA PVC DN 50 MM)			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 30.600,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: 61064-Tê PVC PARA ESGOTO DN 100 X 100 MM - (Tê PVC PARA ESGOTO DN 100 X 100 MM)			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 26.100,00	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: 61118-UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM - (UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 12.000,00	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: 61132-ADAPTADOR PVC LR DN 1 POL.- (ADAPTADOR PVC LR DN 1 POL)			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 71.100,00	
Item: 29	Unidade: PEÇA	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: 61150-ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DN 1 POLEGADA - (ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DN 1 POLEGADA )			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 34.500,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: 61154-JOELHO PVC LR DN 1 POLEGADA. - (JOELHO PVC LR DN 1 POLEGADA.)			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 21.900,00	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: 61156-JOELHO PVC ROSCÁVEL 90 GR DN 3/4 POLEGADAS- - (JOELHO PVC ROSCÁVEL 90 GR DN 3/4 POLEGADAS)			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 54.900,00	
Item: 32	Unidade: METRO	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE



**MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE**

Descrição: 61208-TUBO PVC ESGOTO DN 150MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 150MM)

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 300,00**                      Total Item: 240.000,00

Item: 33      Unidade: UNIDADE                      Marca: TIGRE                      Modelo: TIGRE

Descrição: 62586-ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC. - (ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, PARA INSTALAÇÃO  
MANUTENÇÃO E REPAROS EM PVC RÍGIDO, RESISTENTE A TRACIONAMENTO E PRESSÃO, EMBALAGEM 75G)

Quantidade: 14                      **Valor Unit.: 300,00**                      Total Item: 4.200,00

Item: 34      Unidade: UNIDADE                      Marca: TIGRE                      Modelo: TIGRE

Descrição: 62627-BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 25 X 20 MM - (BUCHA REDUÇÃO. PVC  
SOLDÁVEL CURTA DE 25 X 20 MM)

Quantidade: 35                      **Valor Unit.: 300,00**                      Total Item: 10.500,00

Item: 35      Unidade: UNIDADE                      Marca: TIGRE                      Modelo: TIGRE

Descrição: 62628-BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 50 X 40 MM. - (BUCHA REDUÇÃO. PVC  
SOLDÁVEL CURTA DE 50 X 40 MM.)

Quantidade: 35                      **Valor Unit.: 300,00**                      Total Item: 10.500,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022**  
Processo Administrativo Nº 2609.01/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA  
Data de Publicação: 04/10/2022 14:43:01

TOTAL DO PROCESSO: 11.226.043,50

**TOTAL DA PROPOSTA**

11.226.043,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 002 Total: 129.530,00

Item: 1 Unidade: METRO Marca: FORTLEV Modelo:  
Descrição: 592-FORRO PVC 200MM - 8MM - (FORRO PVC 200MM - 8MM.)  
Quantidade: 500 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 20.000,00

Item: 2 Unidade: METRO Marca: HORIZONTE Modelo:  
Descrição: 32877-TUBO PVC ESGOTO DN 100 MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 100 MM )  
Quantidade: 150 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 900,00

Item: 3 Unidade: METRO Marca: HORIZONTE Modelo:  
Descrição: 35518-CANO SOLDÁVEL DE 25MM PVC - (CANO SOLDÁVEL DE 25MM PVC: CANO SOLDÁVEL DE 25MM PVC)  
Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 300,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: HORIZONTE Modelo:  
Descrição: 35953-ADAPTADOR PVC LR DN 25 X 3/4 - (ADAPTADOR PVC LR DN 25 X 3/4)  
Quantidade: 21 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 52,50

Item: 5 Unidade: METRO Marca: HORIZONTE Modelo:  
Descrição: 36640-TUBO PVC ESGOTO DN 50 MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 50 MM)  
Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 600,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:  
Descrição: 36812-ADAPTADOR PVC LR DN 32 X 1 - (ADAPTADOR PVC LR DN 32 X 1)  
Quantidade: 21 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 105,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:  
Descrição: 60706-BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 40 X 25 MM- (BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 40 X 25 MM)  
Quantidade: 35 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 175,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:  
Descrição: 60708-BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 50 X 25 MM- (BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 50 X 25 MM)  
Quantidade: 35 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 210,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ILUMI Modelo:





**MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE**

Descrição: 60765-CANELETA ELÉTRICA EM PVC, DIÂMETRO: 1X2X200CM- (CANELETA ELÉTRICA EM PVC, DIÂMETRO: 1X2X200CM, MODELO RECORTE ABERTO, COM TAMPA DE ENCAIXE NA COR BRANCA, APLICA-SE EM PAINÉIS DE CONTROLE E COMANDO, PAINÉIS TELEFÔNICOS, EQUIPAMENTOS PARA INTERCOMUNICAÇÃO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, COM ADESIVO.)

Quantidade: 625 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 5.625,00

Item: 10 Unidade: METRO Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: 60777-CANO SOLDÁVEL DE 40MM PVC - (CANO SOLDÁVEL DE 40MM PVC)

Quantidade: 815 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 9.780,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60782-CAP PVC ESGOTO DN 150 MM - (CAP PVC ESGOTO DN 150 MM)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 1.250,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60786-CAP PVC ROSCÁVEL DN 3/4" - (CAP PVC ROSCÁVEL DN 3/4")

Quantidade: 70 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 350,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60795-CAP PVC SOLDÁVEL DN 50 MM - (CAP PVC SOLDÁVEL DN 50 MM)

Quantidade: 215 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 1.935,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60837-CURVA PARA ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO 180 GRAUS DE 1" - (CURVA PARA ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO 180 GRAUS DE 1")

Quantidade: 87 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 522,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60840-CURVA PVC ESGOTO 90 GR CURTA DN 100 MM- (CURVA PVC ESGOTO 90 GR CURTA DN 100 MM)

Quantidade: 85 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 765,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60852-CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 40 MM - (CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 40 MM)

Quantidade: 85 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 765,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60881-ELETRODUTO PVC RÍGIDO DN 1" - (ELETRODUTO PVC RÍGIDO DN 1")

Quantidade: 130 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 3.900,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60884-ENGATE FLEXÍVEL 1/2" PVC 50 CM BRANCO- (ENGATE FLEXÍVEL 1/2" PVC 50 CM BRANCO)

Quantidade: 220 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 1.980,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60933-JOELHO PVC ESGOTO 90 GR DN 150 MM - (JOELHO PVC ESGOTO 90 GR DN 150 MM)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 3.500,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 60954-JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 60 MM - (JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 60 MM)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 90	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 2.700,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 60979-LUVA CORRER PVC P/ TUBO DN 50 MM- (LUVA CORRER PVC P/ TUBO DN 50 MM)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 3.850,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 60983-LUVA PVC LR DN 25 MM X 3/4?? - (LUVA PVC LR DN 25 MM X 3/4)			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 352,00	
Item: 23	Unidade: METRO	Marca: PLASTMAR	Modelo:
Descrição: 60998-MANGUEIRA CRISTA 3/4, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL - (MANGUEIRA CRISTA 3/4, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL, UTILIZADA PARA PASSAGEM DE ÁGUA E AFINS, INDICADA PARA USO DOMÉSTICO, CONSTRUÇÃO CIVIL E INDUSTRIAL.)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 10.500,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 61014-PLUG PVC ROSCÁVEL DE 3/4? - (PLUG PVC ROSCÁVEL DE 3/4?)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 250,00	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 61046-REGISTRO ESFERA PVC DN 50 MM - (REGISTRO ESFERA PVC DN 50 MM)			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 6.630,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 61064-Tê PVC PARA ESGOTO DN 100 X 100 MM - (Tê PVC PARA ESGOTO DN 100 X 100 MM)			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 1.914,00	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 61118-UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM - (UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 1.000,00	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 61132-ADAPTADOR PVC LR DN 1 POL.- (ADAPTADOR PVC LR DN 1 POL)			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 2.133,00	
Item: 29	Unidade: PEÇA	Marca: HORIZONTE	Modelo:
Descrição: 61150-ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DN 1 POLEGADA - (ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DN 1 POLEGADA )			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 17.250,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 61154-JOELHO PVC LR DN 1 POLEGADA. - (JOELHO PVC LR DN 1 POLEGADA.)			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 620,50	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 61156-JOELHO PVC ROSCÁVEL 90 GR DN 3/4 POLEGADAS- - (JOELHO PVC ROSCÁVEL 90 GR DN 3/4 POLEGADAS)			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 1.098,00	
Item: 32	Unidade: METRO	Marca: HORIZONTE	Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 61208-TUBO PVC ESGOTO DN 150MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 150MM)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 28.000,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: POLYTUBES Modelo:

Descrição: 62586-ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC. - (ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC. PARA INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E REPAROS EM PVC RÍGIDO, RESISTENTE A TRACIONAMENTO E PRESSÃO. EMBALAGEM 75G)

Quantidade: 14 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 168,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 62627-BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 25 X 20 MM - (BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 25 X 20 MM)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 70,00

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 62628-BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 50 X 40 MM. - (BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 50 X 40 MM.)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 280,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 093 **Total: 584.466,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 3M Modelo:

Descrição: 32851-LIXA NO100 PARA MADEIRA - (LIXA N100 PARA MADEIRA)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 160,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: 33207-PREGO COM CABECA 10 X 10 - (PREGO COM CABECA 10 X 10)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 1.000,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: METALVI Modelo:

Descrição: 33777-PARAFUSOS PARA DOBRADICAS (TARRACHAS) - (PARAFUSOS PARA DOBRADICAS (TARRACHAS))

Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 150,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: 33781-PREGO COM CABECA 2X14 - (PREGO COM CABECA 2X14)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 300,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: 34252-PREGO COM CABECA 15 X 15 - (PREGO COM CABECA 15 X 15)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 1.000,00

Item: 6 Unidade: METRO Marca: LONAX Modelo:

Descrição: 34287-LONA DE 4M DE LARGURA, NA COR PRETA - (LONA DE 4M DE LARGURA, NA COR PRETA)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 720,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: 35580-ABRACADEIRA NYLON 280 X 4,5MM - (ABRACADEIRA NYLON 280 X 4,5MM)

Quantidade: 25 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 2.000,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: PLASTUBOS Modelo:

Descrição: 35904-TORNEIRA PLASTICA 3/4 - (TORNEIRA PLASTICA 3/4)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 84	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 1.008,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYTUBES	Modelo:
Descrição: 35956-ADESIVO VEDANTE SILICONE 75G - (ADESIVO VEDANTE SILICONE 75G: ADESIVO VEDANTE BORRACHA SILICONE EMBALAGEM 75G)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 1.760,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: DUDA	Modelo:
Descrição: 36066-CHUVEIRO PLASTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS - (CHUVEIRO PLÁSTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 105,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: 36614-LIXA NO 80 PARA MASSA - (LIXA N 80 PARA MASSA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 240,00	
Item: 12	Unidade: METRO	Marca: FORCE	Modelo:
Descrição: 36608-CORDA NO10 FABRICADO EM NYLON - (CORDA N10 FABRICADO EM NYLON)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 750,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTUBOS	Modelo:
Descrição: 36790-TORNEIRA PLASTICA 3/8 PARA GELAGUA - (TORNEIRA PLASTICA 3/8 PARA GELAGUA)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 525,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: METALVI	Modelo:
Descrição: 40554-FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR GRANDE - (FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR GRANDE)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 440,00	
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 40564-PREGO CAIBRAL - (PREGO CAIBRAL)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 500,00	
Item: 16	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 40585-PREGO RIPAL - (PREGO RIPAL)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 500,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: 51646-ARCO PARA LAMINA DE SERRA AÇO RÁPIDO - (ARCO PARA LAMINA DE SERRA AÇO RÁPIDO)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 4.400,00	
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: FLUXX	Modelo:
Descrição: 59086-LUVA EM LATEX - (LUVA EM LATEX TAMANHO (M))			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 225,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: FLUXX	Modelo:
Descrição: 60633-ABRACADEIRA TIPO ?U? SIMPLES 1?- (ABRACADEIRA TIPO ?U? SIMPLES 1?)			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.150,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 60636-ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DN 50 MM- (ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DN 50 MM)

Quantidade: 152 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 3.344,00

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: 60644-ALICATE DE BICO.- (ALICATE DE BICO. MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO E POLIDO, TIPO LONGO, RETO E BICO DE PONTA OVAL, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 200MM, APLICAÇÃO REDE TELEFÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO TÉRMICO POR INDUÇÃO NO CORTE)

Quantidade: 3 Valor Unit.: 60,00 Total Item: 180,00

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: 60647-ALICATE UNIVERSAL, GRANDE- (ALICATE UNIVERSAL, GRANDE, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO REFORÇADO, ISOLADO, ANTI-DESLIZANTE, COMPRIMENTO 8, APLICAÇÃO CORTE DE ARAME DURO, INSTALAÇÕES EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE DE APLICAÇÃO H)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 60,00 Total Item: 300,00

Item: 23 Unidade: QUILO Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: 60649-ARAME GALVANIZADO Nº 18 - (ARAME GALVANIZADO Nº 18, DIMENSÕES:BITOLA-1,24MM,100M/KG, POSSUEM CAMADA DE ZINCO QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AOS EFEITOS DO TEMPO (CORROSÃO).)

Quantidade: 155 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 3.875,00

Item: 24 Unidade: VARA Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: 60657-BARRA CHATA 1 X 1/8? - (BARRA CHATA 1 X 1/8? VARA COM 6 METROS)

Quantidade: 327 Valor Unit.: 220,00 Total Item: 71.940,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: DUDA Modelo:

Descrição: 60667-Bóia PLÁSTICA PARA CAIXA DESCARGA 1/2? - (Bóia PLÁSTICA PARA CAIXA DESCARGA 1/2?)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 450,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: HAMMER Modelo:

Descrição: 60676-BROCA AÇO RÁPIDO 8MM 9/32?- (BROCA AÇO RÁPIDO 8MM 9/32?)

Quantidade: 21 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 252,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: HAMMER Modelo:

Descrição: 60677-BROCA CONCRETO 10MM 9/32?- (BROCA CONCRETO 10MM 9/32?)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 150,00

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: HAMMER Modelo:

Descrição: 60680-BROCA CONCRETO 6MM - (BROCA CONCRETO 6MM)

Quantidade: 14 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 252,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: HAMMER Modelo:

Descrição: 60681-BROCA CONCRETO 8MM GRANDE- (BROCA CONCRETO 8MM GRANDE)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 160,00

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: 60682-BROXA NYLON RETANGULAR 18X8CM COM CABO PLÁSTICO - (BROXA NYLON RETANGULAR 18X8CM COM CABO PLÁSTICO)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 108	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 972,00	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 60699-BUCHA REDUÇÃO PARA ESGOTO DN 50 X 40MM-			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 350,00	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: 60710-BUCHAS PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL CONFECCIONADA EM POLIAMIDA (NYLON) 10MM- (BUCHAS PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL CONFECCIONADA EM POLIAMIDA (NYLON) 10MM, APLICAÇÃO FÁCIL COM UTILIZAÇÃO DE UMA FURADEIRA OU MARTELETE, EXPANSÃO POR COMPRESSÃO, COM A INTRODUÇÃO DO PARAFUSO, A BUCHA TEM SUA EXPANSÃO NO FUNDO DO FURO, NÃO DANIFICANDO AS SUPERFÍCIES.)			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 132,00	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: 60712-BUCHAS PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL CONFECCIONADA EM POLIAMIDA (NYLON) 8MM- (BUCHAS PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL CONFECCIONADA EM POLIAMIDA (NYLON) 8MM, APLICAÇÃO FÁCIL COM UTILIZAÇÃO DE UMA FURADEIRA OU MARTELETE, EXPANSÃO POR COMPRESSÃO, COM A INTRODUÇÃO DO PARAFUSO, A BUCHA TEM SUA EXPANSÃO NO FUNDO DO FURO, NÃO DANIFICANDO AS SUPERFÍCIES.)			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 132,00	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: DUDA	Modelo:
Descrição: 60746-CAIXA DESCARGA EXTERNA (NÃO ACOPLADA)- (CAIXA DESCARGA EXTERNA (NÃO ACOPLADA) COMPLETA PLÁSTICO RÍGIDO PVC QUADRADA 6 LITROS)			
Quantidade: 518	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 28.490,00	
Item: 35	Unidade: METRO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 60780-CANTONEIRA DE FERRO 1/8 X 1 POLEGADAS - (CANTONEIRA DE FERRO 1/8 X 1 POLEGADAS)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: GOODYEAR	Modelo:
Descrição: 60807-CHAVE DE GRIFO 18 POLEGADAS - (CHAVE DE GRIFO 18 POLEGADAS, CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO, TAMANHO 18CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TIPO GRIFO)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 390,00	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: 60825-COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1KG - (COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1KG, COMPOSTA POR ADESIVO VINÍLICO DISPERSO EM ÁGUA, DE COR BRANCA, ODOR CARACTERÍSTICO E MÉDIA VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO.)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 550,00	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: AMAZONAS	Modelo:
Descrição: 60826-COLA DE CONTATO 730GR - (COLA DE CONTATO 730GR)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 4.200,00	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: ALIANÇA	Modelo:
Descrição: 60894-FECHADURA EXTERNA DE EMBUTIR - (FECHADURA EXTERNA DE EMBUTIR AÇO GALVANIZADO COM DUAS CHAVES, TRANCA E MAÇANETA EM "L")			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 18 700,00	



MUNICIPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE

Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: ALIANÇA	Modelo:
Descrição: 60895-FECHADURA INTERNA DE EMBUTIR - (FECHADURA INTERNA DE EMBUTIR EM Aço GALVANIZADO COM DUAS CHAVES ,TRANCAS E MAÇANETA EM L)			
Quantidade: 148	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 11.100,00	
Item: 41	Unidade: BARRA	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 60902-FERRO QUADRADO ½ X ½ POLEGADAS COM 12 METROS - (FERRO QUADRADO ½ X ½ POLEGADAS COM 12 METROS)			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 145,00	Total Item: 31.320,00	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: METALVI	Modelo:
Descrição: 60905-FERROLHO REDONDO 2?- (FERROLHO REDONDO 2?)			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 776,00	
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: 60907-FITA ISOLANTE ELÉTRICA, RESISTÊNCIA à TENSÃO ATÉ 750V, COR PRETA - (FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUIVEL, RESISTÊNCIA à TENSÃO ATÉ 750V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90, COMPRIMENTO 20M, LARGURA 19MM, ESPESSURA 0,15MM.)			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 6.300,00	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: 60909-FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M - (FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M)			
Quantidade: 347	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 2.776,00	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo:
Descrição: 60912-FURADEIRA DE IMPACTO 500W 3/8P, DUAS VELOCIDADES 6652 - (FURADEIRA DE IMPACTO 500W 3/8P, DUAS VELOCIDADES 6652. ACOMPANHA KIT MALETA + ACESSÓRIOS, 220V )			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 650,00	Total Item: 1.300,00	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: 60916-GRELHA REDONDA PARA CAIXA SIFONADA E RALO 100 MM - (GRELHA REDONDA PARA CAIXA SIFONADA E RALO 100 MM)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.600,00	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: OLIVO	Modelo:
Descrição: 60918-HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL: Aço CARBONO - (HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL: Aço CARBONO, TIPO CILÍNDRICA, REVESTIMENTO COBRE, COMPRIMENTO 2.400CM, DIÂMETRO 13MM)			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 4.725,00	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: 60971-LIXA N°100 PARA FERRO - (LIXA N°100 PARA FERRO)			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 1.740,00	
Item: 49	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 61024-PREGO SEM CABEÇA 1 1/2X15 - (PREGO SEM CABEÇA 1 1/2X15)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 50	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 61025-PREGO SEM CABEÇA 2X14 - (PREGO SEM CABEÇA 2X14)			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 825,00	



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 61032-REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO DN 150 X 100 MM - (REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO DN 150 X 100 MM)			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 2.205,00	
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: 61036-REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DE 20MM - (REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DE 20MM)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 1.600,00	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: 61037-REGISTRO ESFERA METÁLICO COM ALAVANCA DN ½? - (REGISTRO ESFERA METÁLICO COM ALAVANCA DN ½?)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 3.400,00	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: ICO METAIS	Modelo:
Descrição: 61094-TORNEIRA DE METAL LONGA DE ½? 20MM - (TORNEIRA DE METAL LONGA DE ½? 20MM)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 3.850,00	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 61100-TRELIÇA REFORÇADA DE 12 MM ? 6 METROS - (TRELIÇA REFORÇADA DE 12 MM ? 6 METROS)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 5.900,00	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: 61139-BUCHA PLÁSTICA, 10MM, COM PARAFUSO DE AÇO SEXTAVADO.- (BUCHA PLÁSTICA, 10MM, COM PARAFUSO DE AÇO SEXTAVADO)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 135,00	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 61149-COLUNA DE FERRO 3/8 COM 6 METROS- (COLUNA DE FERRO 3/8 COM 6 METROS)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 17.100,00	
Item: 58	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 61178-ARAME DE AÇO RECOZIDO Nº 18 - (ARAME DE AÇO RECOZIDO Nº 18, AMPLAMENTE UTILIZADO NA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA AMARRAÇÃO DE ELEMENTOS ESTRUTURAIS, TRAVAMENTO DAS FÔRMAS DOS ELEMENTOS ESTRUTURAIS PARA CONCRETAGEM, ENTRE OUTRAS FUNÇÕES)			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 7.540,00	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: LAND	Modelo:
Descrição: 61185-CADEADO 40MM C/ DUAS CHAVES - (CADEADO 40MM COM CORPO DE LATÃO E HASTE DE AÇO TEMPERADO, COM 2 CHAVES)			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 5.175,00	
Item: 60	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 61201-CHAPA DE FERRO Nº 16 - 2,00 X 1,00M - (CHAPA DE FERRO Nº 16 - 2,00 X 1,00M)			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 43.650,00	
Item: 61	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: 61202-CHAPA DE FERRO Nº 18 - 2,00 X 1,00M - (CHAPA DE FERRO Nº 18 - 2,00 X 1,00M)			





**MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE**

Quantidade: 70	Valor Unit.: 490,00	Total Item: 34.300,00	
Item: 62	Unidade: QUILO	Marca: SERRALHEIRO	Modelo:
Descrição: 61204-SOLDA 7018 - (SOLDA 7018 )			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 3.500,00	
Item: 63	Unidade: QUILO	Marca: SERRALHEIRO	Modelo:
Descrição: 61205-SOLDA 13 FINA - (SOLDA 13 FINA)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 1.750,00	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: 61206-DISCO EM AÇO PARA CORTE 4, 1/2 X1,00MM - (DISCO EM AÇO PARA CORTE 4, 1/2 X1,00MM)			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 1.760,00	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: GOODYEAR	Modelo:
Descrição: 61209-TRENA EM AÇO COM 10M - (TRENA EM AÇO COM 10M )			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 700,00	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo:
Descrição: 61210-TRENA LASER 0,3 A 200M - (TRENA LASER 0,3 A 200M)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 2.100,00	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: GOODYEAR	Modelo:
Descrição: 61211-TRENA EM FIBRA DE VIDRO COM 50M - (TRENA EM FIBRA DE VIDRO COM 50M)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 89,00	Total Item: 1.780,00	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: DUDA	Modelo:
Descrição: 61219-CHUVEIRO PLÁSTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS - (CHUVEIRO PLÁSTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS, CRIVO CANOPLA.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 300,00	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: 61681-Pá MODELO CONSTRUÇÃO AJUNTADEIRA QUADRADA N°3 - (Pá MODELO CONSTRUÇÃO AJUNTADEIRA QUADRADA N°3 COM CABO DE MADEIRA RETO DE 120 CM )			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 660,00	
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMASTIL	Modelo:
Descrição: 61689-SERROTE DE PODA TAMANHO ÚNICO - (SERROTE DE PODA TAMANHO ÚNICO )			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 110,00	Total Item: 1.320,00	
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUKIT	Modelo:
Descrição: 62581-ACIONADOR PARA CAIXAS ACOPLADAS. - (ACIONADOR PARA CAIXAS ACOPLADAS CONVENCIONAL MONTAGEM SUPERIOR, INDICADO PARA TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS COM ACIONAMENTO SUPERIOR; ACIONADOR DE ABS CROMADO;)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 1.225,00	
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYTUBES	Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 62587-ADESIVO VEDANTE BORRACHA SILICONE. - (ADESIVO VEDANTE BORRACHA SILICONE. RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS. PARA VEDAR E COLAR VIDROS, MADEIRAS, AZULEJOS, PORCELANA, METAIS, PLÁSTICOS, SUPERFÍCIES ESMALTADAS, VIDROS TEMPERADOS, CAIXILHARIAS, LOUÇAS SANITÁRIAS, ENCANAMENTOS, BOX DE BANHEIRO, PIAS, BARCOS, AUTOMÓVEIS, AR CONDICIONADOS, EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, FIBERGLASS, FIOS E CABOS. EMBALAGEM 50G.)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 450,00

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: DUDA Modelo:

Descrição: 62603-BÓIA PLÁSTICA. PARA CAIXA D'ÁGUA DE 3/4 DE POLEGADA. - (BÓIA PLÁSTICA. PARA CAIXA D'ÁGUA DE 3/4 DE POLEGADA.)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 1.120,00

Item: 74 Unidade: UNIDADE Marca: JOMARCA Modelo:

Descrição: 62623-BUCHA PLÁSTICA 08 MM COM PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO. - (BUCHA PLÁSTICA 08 MM COM PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO. PARAFUSOS PARA USO SANITÁRIO, FABRICADO EM LATÃO MACIÇO E ARRUELAS DE INOX COM ARRUELA DE APOIO EM POLIETILENO PERMITINDO ÓTIMO ACABAMENTO E DURABILIDADE.)

Quantidade: 245 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 73,50

Item: 75 Unidade: UNIDADE Marca: FLUXX Modelo:

Descrição: 62670-CARRINHO DE MÃO. - (CARRINHO DE MÃO. DESCRIÇÃO: CARRINHO PARA CONSTRUÇÃO, TIPO EXPORTAÇÃO 60 LITROS, CAÇAMBA COM CHAPA 22 (0,75MM), PÉS E RODAS REFORÇADOS VARAL DE TUBO DE AÇO COM PAREDE DE 1,50MM, PNEU E CÂMARA.)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 550,00 Total Item: 550,00

Item: 76 Unidade: UNIDADE Marca: MELFI Modelo:

Descrição: 62681-CHAVE DE FENDA LONGA, TAMANHO 8.MM.X.210.CM. - (CHAVE DE FENDA LONGA, CHAVE DE FENDA, MATERIAL CARBONO TEMPERADO, CABO POLIPROPILENO SIMPLES, TAMANHO 8.MM.X.210.CM.)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 28,00

Item: 77 Unidade: UNIDADE Marca: MELFI Modelo:

Descrição: 62683-CHAVE DE FENDA MÉDIA, TAMANHO 4 MM X 150 CM. - (CHAVE DE FENDA MÉDIA, CHAVE DE FENDA, MATERIAL CARBONO TEMPERADO, CABO POLIPROPILENO SIMPLES, TAMANHO 4 MM X 150 CM.)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 30,00

Item: 78 Unidade: UNIDADE Marca: MELFI Modelo:

Descrição: 62686-CHAVE PHILIPS, 10 POLEGADAS, PONTAS MAGNETIZADAS. - (CHAVE PHILIPS, FEITAS EM AÇO CROMO-VANÁDIO, 10 POLEGADAS, PONTAS MAGNETIZADAS, CABO COM FURO PARA PENDURA.)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 32,00

Item: 79 Unidade: UNIDADE Marca: METALVI Modelo:

Descrição: 62716-DOBRADIÇA DE CANTO, PINO COMUM 3.1/2 POLEGADA ACABAMENTO: ZINCADO (GALVANIZADO) - (DOBRADIÇA DE CANTO, PINO COMUM 3.1/2 POLEGADA ACABAMENTO: ZINCADO (GALVANIZADO) APLICAÇÃO: DOBRADIÇAS DE CANTO PARA PORTAS DE MADEIRA MISTA (PORTAS OCA) ITENS INCLUSOS: 01 DOBRADIÇA DE CANTO COM PINO RETO.)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 100,00

Item: 80 Unidade: UNIDADE Marca: METALVI Modelo:

Descrição: 62717-DOBRADIÇA CROMADA, MATERIAL DE FERRO NIQUELADO, APLICAÇÃO PORTA 3X 2.1/2 - (DOBRADIÇA CROMADA, MATERIAL DE FERRO NIQUELADO, APLICAÇÃO PORTA 3X 2.1/2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 FUROS, ACABAMENTO CROMADO ALTURA 4CM, LARGURA 3CM)

Quantidade: 140 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 1.260,00

Item: 81 Unidade: UNIDADE Marca: METALVI Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 62729-FERROLHO REDONDO. IDEAL PARA SER UTILIZADO EM PORTAS E JANELAS. COM 2 POLEGADAS - (FERROLHO REDONDO. IDEAL PARA SER UTILIZADO EM PORTAS E JANELAS. COM 2 POLEGADAS.)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 340,00

Item: 82 Unidade: UNIDADE Marca: BESTFER Modelo:

Descrição: 62759-LÂMINA DE SERRA. AÇO RÁPIDO DE ALTA RESISTÊNCIA - (LÂMINA DE SERRA. AÇO RÁPIDO DE ALTA RESISTÊNCIA COM ESTRUTURA HOMOGÊNEA E DUREZA UNIFORME DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT.)

Quantidade: 35 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 385,00

Item: 83 Unidade: QUILO Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: 62808-PREGO COM CABEÇA. EM AÇO CARBONO GALVANIZADO 10 X 10. SACO 1 KG - (PREGO COM CABEÇA. EM AÇO CARBONO GALVANIZADO 10 X 10. SACO 1 KG.)

Quantidade: 16 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 400,00

Item: 84 Unidade: UNIDADE Marca: PLASTUBOS Modelo:

Descrição: 62812-RALO SIFONADO QUADRADO. FABRICADO EM PVC 100 X 52 X 40 MM - (RALO SIFONADO QUADRADO. FABRICADO EM PVC 100 X 52 X 40 MM.)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 1.040,00

Item: 85 Unidade: UNIDADE Marca: JOMARCA Modelo:

Descrição: 65127-BUCHA PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL 6MM - (CONFECCIONADA EM POLIAMIDA(NYLON) 6MM, APLICAÇÃO FÁCIL COM UTILIZAÇÃO DE FURADEIRA OU MARTELETE, EXPANSÃO POR COMPRESSÃO, COM A INTRODUÇÃO DO PARAFUSO.)

Quantidade: 280 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 84,00

Item: 86 Unidade: ROLO Marca: PLASTMAR Modelo:

Descrição: 66873-MANGUEIRA DE 1" - ROLO DE 100METROS - (MANGUEIRA DE 1" - ROLO DE 100METROS)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 800,00 Total Item: 32.000,00

Item: 87 Unidade: UNIDADE Marca: GGD METALS Modelo:

Descrição: 68158-CHAPA DE ALUMINIO 05MM X 0,30CM (ROLO DE 10METROS)- (CHAPA DE ALUMINIO 05MM X 0,30CM (ROLO DE 10METROS)- (CHAPA DE ALUMINIO 05MM X 0,30CM (ROLO DE 10METROS))

Quantidade: 20 Valor Unit.: 6.000,00 Total Item: 120.000,00

Item: 88 Unidade: UNIDADE Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: 68356-COLUNA DE FERRO 5/16 - 06 METROS - (COLUNA DE FERRO 5/16 - 06 METROS)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 220,00 Total Item: 8.800,00

Item: 89 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo:

Descrição: 68357-CONJUNTO ARSTOP - (CONJUNTO ARSTOP)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 1.750,00

Item: 90 Unidade: UNIDADE Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: 68360-TRELIÇA 06 METROS - (TRELIÇA 06 METROS)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 3.250,00

Item: 91 Unidade: METRO Marca: NACOBRE Modelo:

Descrição: 68361-TUBO DE COBRE 1/4 - (TUBO DE COBRE 1/4)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 3.900,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Item: 92	Unidade: METRO	Marca: NACOBRE	Modelo:	
Descrição: 68362-TUBO DE COBRE 5/8 - (TUBO DE COBRE 5/8)				Total Item: 5.400,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 90,00			
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: FRIGELAR	Modelo:	
Descrição: 68363-TUBO ISOLANTE TÉRMICO 2M - 1/4" - (TUBO ISOLANTE TÉRMICO 2M - 1/4")				Total Item: 9.000,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 150,00			
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: FRIGELAR	Modelo:	
Descrição: 68364-TUBO ISOLANTE TÉRMICO 2M - 5/8" - (TUBO ISOLANTE TÉRMICO 2M - 5/8")				Total item: 10.800,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 180,00			
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: 68365-FITA DUPLA FACE 12MM X 1,5M - (FITA DUPLA FACE 12MM X 1,5M)				Total Item: 1.250,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00			
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: 68366-FITA PVC PARA INSTALAÇÃO DE SPLIT -(NA COR BRANCA, COMPRIMENTO 10, LARGURA 10CM) - (FITA PVC PARA INSTALAÇÃO DE SPLIT -(NA COR BRANCA, COMPRIMENTO 10, LARGURA 10CM))				Total Item: 8.100,00
Quantidade: 90	Valor Unit.: 90,00			
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: ALIANÇA	Modelo:	
Descrição: 68367-FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE CORRER - (FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE CORRER)				Total Item: 8.960,00
Quantidade: 64	Valor Unit.: 140,00			
Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: 70057-FITA ADESIVA ISOLANTE 20M - (FITA ADESIVA ISOLANTE 20M)				Total Item: 1.100,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,00			
Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: VEDABEM	Modelo:	
Descrição: 70235-IMPERMEABILIZANTE VEDACIT 3,6L - (IMPERMEABILIZANTE VEDACIT 3,6L)				Total Item: 5.700,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 95,00			
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 006		Total: 733.700,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: 33746-CAIXA D'AGUA EM FIBRA CAPACIDADE 500 LITROS - (CAIXA D'AGUA EM FIBRA CAPACIDADE 500 LITROS)				Total Item: 2.000,00
Quantidade: 4	Valor Unit.: 500,00			
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: 60722-CAIXA D'AGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 1000 LITROS - (CAIXA D'AGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 1000 LITROS)				Total Item: 124.200,00
Quantidade: 138	Valor Unit.: 900,00			
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: 61148-CAIXA D'AGUA EM FIBRA, COM CAPACIDADE PARA 2.000 LITROS- (CAIXA D'AGUA EM FIBRA, COM CAPACIDADE PARA 2.000 LITROS-)				Total Item: 139.500,00
Quantidade: 31	Valor Unit.: 4.500,00			



**MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE**

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: 68156-CAIXA DÁGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 3000 LITROS- (CAIXA DÁGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 3000 LITROS.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8.000,00	Total Item: 160.000,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: 68157-CAIXA DÁGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 5000 LITROS- (CAIXA DÁGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 5000 LITROS.)			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 11.000,00	Total Item: 308.000,00	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 090	<b>Total: 410.687,00</b>
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: NORLUX	Modelo:
Descrição: 34143-ESMALTE SINTÉTICO TIPO ACABAMENTO FOSCO - (ESMALTE SINTÉTICO TIPO ACABAMENTO FOSCO: MATERIAL A BASE DE SILICONE TIPO SINTÉTICO EMBALAGEM 3,6 LITROS NAS OPÇÕES NAS CORES AZUL, BRANCA, PALHA, VERDE E VERMELHO.)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 12.000,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: 34197-ROLO DE Lã DE CARNEIRO 23CM - (ROLO DE Lã DE CARNEIRO 23CM: ROLO DE Lã DE CARNEIRO 23CM )			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 360,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: 34255-ROLO DE ESPONJA PARA PINTURA 23 CM COM GARFO - (ROLO DE ESPONJA P/ PINTURA 23CM COM GARFO: ROLO DE ESPONJA PARA PINTURA 23 CM COM GARFO )			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FAXX	Modelo:
Descrição: 35901-TINTA SPRAY P/ SUPERFÍCIES METÁLICAS 360ML - (TINTA SPRAY P/ SUPERFÍCIES METÁLICAS 360ML, INDICADA PARA SUPERFÍCIE METÁLICAS EXPOSTAS A TEMPERATURA EM INTERIORES E EXTERIORES, EMB 360ML EM CORES DIVERSAS.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 1.500,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: NORLUX	Modelo:
Descrição: 43469-TINTA ESMALTE SINTÉTICO, MATERIAL A BASE DE SILICONE - (TINTA ESMALTE SINTÉTICO, MATERIAL A BASE DE SILICONE, EMBALAGEM 3,6 LITROS, NA COR VERDE.)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 3.750,00	
Item: 6	Unidade: LATÃO	Marca: NORLUX	Modelo:
Descrição: 60969-LIQUI-BRILHO - (LIQUI-BRILHO IMPERMEABILIZANTE COM BRILHO PARA PAREDES PóS PINTURA, TAMBÉM USADO COMO REFORÇO EM TINTAS FRACAS. EMBALAGENS: 3,6 LITROS)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 7	Unidade: GALÃO	Marca: SOLVEX	Modelo:
Descrição: 61056-SOLVENTE 5 LITROS - (SOLVENTE 5 LITROS)			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 16.400,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: GALO	Modelo:
Descrição: 61060-SUPERCAL PACOTE 05 KG - (SUPERCAL PACOTE 05 KG)			
Quantidade: 3.705	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 33.345,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: NORLUX	Modelo:



**MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE**

Descrição: 61124-VERNIZ CEREJEIRA GALÃO 3,6 LTS - (VERNIZ CEREJEIRA GALÃO 3,6 LTS)

Quantidade: 199 **Valor Unit.: 190,00** Total Item: 37.810,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: HIDRACOR Modelo:

Descrição: 61126-BISNAGA CORANTE - (BISNAGA CORANTE PARA TINTA A BASE D'ÁGUA EMBALAGEM COM 50 ML, CORES VARIADAS.)

Quantidade: 148 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 1.332,00

Item: 11 Unidade: LATÃO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: 70226-TINTA ACRÍLICA 15L PARA PISO - (TINTA ACRÍLICA PARA PISO, PRODUTO DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA INDICADO PARA PINTURA DE AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS EM PISOS CIMENTADOS, TELHAS CERÂMICAS, FACHADAS, TELHAS DE FIBROCIMENTO, ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, CALÇADAS, ESTACIONAMENTOS, QUADRAS ESPORTIVAS EMBALAGEM COM 15 LITROS, CORES VARIADAS)

Quantidade: 307 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 107.450,00

Item: 12 Unidade: GALÃO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: 70227-TINTA LATEX 3,6 LITROS - (TINTA LATEX 3,6 LITROS GALAO CORES A COMBINAR.)

Quantidade: 302 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 13.590,00

Item: 13 Unidade: LATÃO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: 70229-TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA - (TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, PRAZO DE VALIDADE 36 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, TIPO ACABAMENTO FOSCO EMBALAGEM COM 15 LITROS, NAS CORES A COMBINAR)

Quantidade: 513 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 179.550,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 011 **Total: 383.360,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PLAST Modelo:

Descrição: 35966-BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 12L - (BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 12L: BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 700,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: IMASIL Modelo:

Descrição: 40593-PIA DE COZINHA EM MARMORITE 1,00X0,50M COMP. - PADRAO POPULA - (PIA DE COZINHA EM MARMORITE 1,00X0,50M COMP. - PADRAO POPULA)

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 250,00** Total Item: 10.000,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: DUDA Modelo:

Descrição: 60653-ASSENTO SANITÁRIO ADULTO - (ASSENTO SANITÁRIO ADULTO, TAMPA VASO SANITÁRIO, MATERIAL POLIETILENO, MATERIAL SOBRE TAMPA POLIPROPILENO NA COR BRANCA)

Quantidade: 554 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 41.550,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: LUZARTE Modelo:

Descrição: 60654-BACIA DE LOUÇA SANITÁRIA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - (BACIA DE LOUÇA SANITÁRIA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, TAMANHO APROXIMADO (AXLXP): 79 X 39,5 X 65 CM, PESO: 37,4 KG, COR BRANCO.)

Quantidade: 177 **Valor Unit.: 900,00** Total Item: 159.300,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: LUZARTE Modelo:

Descrição: 60655-BACIA DE LOUÇA SANITÁRIA CONVENCIONAL - (BACIA DE LOUÇA SANITÁRIA CONVENCIONAL, NA COR BRANCA DIMENSÃO DO PRODUTO: ALTURA: 39,00 CM, LARGURA: 38,50 CM, COMPRIMENTO: 48,50 CM, PESO: 18,37 KG.)



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Quantidade: 135	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 40.500,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: LUZARTE	Modelo:
Descrição: 60967-LAVATÓRIO COM COLUNA - (LAVATÓRIO COM COLUNA, FABRICADO LOUÇA COMPRIMENTO 47CM LARGURA 57CM ALTURA 80CM, COR BRANCO)			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 39.200,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: IMASIL	Modelo:
Descrição: 61009-PIA DE FIBRA 1,20M - (PIA DE FIBRA 1,20M)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 220,00	Total Item: 8.800,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PIANOX	Modelo:
Descrição: 61010-PIA DE INOX 1,20 METROS - (PIA DE INOX 1,20 METROS. CARACTERÍSTICAS Aço INOX AISI 304 (18/10), ESPESSURA 0,60, PIA MONOBLOCO SEM SOLDA., PROFUNDIDADE DA CUBA = 145 MM, ALTURA DO ESPELHO TRASEIRO = 50 MM, ACOMPANHA A VÁLVULA 3", FURAÇÃO DESCENTRALIZADA, POSSUI ADESIVO "ANTI-RUÍDO". ACABAMENTO ACETINADO.)			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 650,00	Total Item: 70.850,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: DUDA	Modelo:
Descrição: 61054-SIFÃO SAFONADO SIMPLES UNIVERSAL 150CM - (SIFÃO SAFONADO SIMPLES UNIVERSAL 150CM)			
Quantidade: 358	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 5.370,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: 61134-ASSENTO PARA BACIA SANITÁRIA TAMANHO INFANTIL- (ASSENTO PARA BACIA SANITÁRIA TAMANHO INFANTIL EM MATERIAL POLIETILENO, COM TAMPA MATERIAL POLIPROPILENO, NA COR BRANCA.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 3.250,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: CELITE	Modelo:
Descrição: 61227-BACIA SANITÁRIA TAMANHO INFANTIL DE LOUÇA- (BACIA SANITÁRIA TAMANHO INFANTIL DE LOUÇA, COM CAIXA ACOPLADA 30CM, NA COR BRANCA )			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 240,00	Total Item: 3.840,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 2.993.500,00</b>
Item: 1	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: 60658-BARRO BRANCO - (BARRO BRANCO)			
Quantidade: 1.144	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 343.200,00	
Item: 2	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: 60651-AREIA FINA- (AREIA FINA)			
Quantidade: 5.295	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 953.100,00	
Item: 3	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: 60652-AREIA GROSSA- (AREIA GROSSA)			
Quantidade: 6.555	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 1.179.900,00	
Item: 4	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: RN BRITAGEM	Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Descrição: 60669-BRITA Nº 1 - (BRITA Nº 1)			Total Item: 513,800,00
Quantidade: 1.468	Valor Unit.: 350,00		
Item: 5	Unidade: METRO CÚBICO	Marca: RN BRITAGEM	Modelo:
Descrição: 60670-BRITA Nº 2- (BRITA Nº 2)			Total Item: 3.500,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 350,00		
<b>LOTE 7</b>			
Quant.: 1	Num: 006		
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CHAVES	Modelo:
Descrição: 60664-BLOCO DE GESSO- (BLOCO DE GESSO PARA DIVISÓRIAS TAMANHO 70X70CM)			Total Item: 30.400,00
Quantidade: 760	Valor Unit.: 40,00		
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CHAVES	Modelo:
Descrição: 60913-GESSO COM EMBALAGEM COM 40KG - (GESSO COM EMBALAGEM COM 40KG)			Total Item: 57,375,00
Quantidade: 675	Valor Unit.: 85,00		
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CHAVES	Modelo:
Descrição: 68359-PLACA DE GESSO (60X60)CM - (PLACA DE GESSO (60X60)CM)			Total Item: 5.500,00
Quantidade: 250	Valor Unit.: 22,00		
<b>LOTE 8</b>			
Quant.: 1	Num: 099		
Item: 1	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: CERBRAS	Modelo:
Descrição: 60801-CERÂMICA ESMALTADA 34X34CM PEI-4 - (CERÂMICA ESMALTADA 34X34CM PEI-4)			Total Item: 42,900,00
Quantidade: 660	Valor Unit.: 65,00		
Item: 2	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: CERBRAS	Modelo:
Descrição: 60803-CERÂMICA ESMALTADA ANTIDERRAPANTE 34X34CM - (CERÂMICA ESMALTADA ANTIDERRAPANTE 34X34CM)			Total Item: 24,375,00
Quantidade: 375	Valor Unit.: 65,00		
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: 60827-COMBOGó DE CIMENTO 50X50CM - (COMBOGó DE CIMENTO 50X50CM)			Total Item: 1.760,00
Quantidade: 80	Valor Unit.: 22,00		
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: 61007-PEDRA DE CONCRETO PARA PRATELEIRAS - (PEDRA DE CONCRETO PARA PRATELEIRAS COM ESPESSURA DE 5CM, TAMANHO 1,50X0,50M)			Total Item: 6.600,00
Quantidade: 55	Valor Unit.: 120,00		
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASILIT	Modelo:
Descrição: 61078-TELHA TIPO TégULA EM POLIESTIRENO - (TELHA TIPO TégULA EM POLIESTIRENO é UM CRISTAL DE BAIXA FLUIDEZ PARA FAZER INTERCALAção NO TELHADO, PESO:350G, MEDIDAS DO PRODUTO: 42X33CM)			Total Item: 10.175,00
Quantidade: 185	Valor Unit.: 55,00		
Item: 6	Unidade: MILHEIRO	Marca: MORAES	Modelo:





MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 61080-TIJOLO DE CERÂMICA MATERIAL BARRO COZIDO TIPO FURADO - (TIJOLO DE CERÂMICA MATERIAL BARRO COZIDO TIPO FURADO COMPRIMENTO 29CM LARGURA 19 CM ESPESSURA 10 CM PESO APROXIMADO 3.000G QUANTIDADE DE FUROS 08 COR VERMELHO APLICAÇÃO ESTRUTURAL )

Quantidade: 135 Valor Unit.: 1.200,00 Total Item: 162.000,00

Item: 7 Unidade: MILHEIRO Marca: RUSSAS Modelo:

Descrição: 62853-TELHA CERÂMICA COLONIAL. COMPRIMENTO EFETIVO 48,0 CM, LARGURA EFETIVA 18,5CM, POSIÇÃO DO FURO DE AMARRAÇÃO 45,5 CM - (TELHA CERÂMICA COLONIAL. COMPRIMENTO EFETIVO 48,0 CM, LARGURA EFETIVA 18,5CM, POSIÇÃO DO FURO DE AMARRAÇÃO 45,5 CM.)

Quantidade: 46 Valor Unit.: 1.500,00 Total Item: 69.000,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ELDER PRE MOLDADOS Modelo:

Descrição: 68425-POSTE DE CONCRETO ARMADO, TIPO DUPLO T, COM ALTURA DE 7M - (ESPECIFICAÇÃO: POSTE DE CONCRETO ARMADO, TIPO DUPLO T, COM ALTURA DE 7M, CUJAS DIMENSÕES SÃO: BASE DE 170MMX205MM, TOPO 100MMX100MM COM ESFORÇO DE 150DAN, COM ENGASTAMENTO DE 1500MM. HOMOLOGADO PELA CONCESSIONÁRIA)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5.500,00 Total Item: 550.000,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ELDER PRE MOLDADOS Modelo:

Descrição: 70236-POSTE CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO DE 6M - (POSTE CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO DE 6M, COM EMULSÃO DE MICROSSÍLICA )

Quantidade: 200 Valor Unit.: 4.500,00 Total Item: 900.000,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 095 Total: 662.065,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: APODI Modelo:

Descrição: 60823-CIMENTO COMUM SACO COM 50 KG - (CIMENTO COMUM SACO COM 50 KG)

Quantidade: 11.335 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 623.425,00

Item: 2 Unidade: LATÃO Marca: NORLUX Modelo:

Descrição: 60999-MASSA CORRIDA PVA EMBALAGEM COM 18 LITROS - (MASSA CORRIDA PVA EMBALAGEM COM 18 LITROS PARA APLICAÇÃO EM PAREDES INTERNAS DE ALVENARIA, USADO PARA NIVELAR E CORRIGIR IMPERFEIÇÕES.)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 19.500,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: AREMIX Modelo:

Descrição: 70234-CIMENTO COLA AC II EMBALAGEM 15KG - (CIMENTO COLA AC II EMBALAGEM 15KG)

Quantidade: 870 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 19.140,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 097 Total: 50.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LEAO Modelo:

Descrição: 61228-BOMBA SUBMERSA DE 1 - (BOMBA SUBMERSA DE 1 CV MONOFÁSICO 220V )

Quantidade: 50 Valor Unit.: 550,00 Total Item: 27.500,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: LEAO Modelo:

Descrição: 61229-BOMBA SUBMERSA DE 0,5 - (BOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV MONOFÁSICO 220V )

Quantidade: 50 Valor Unit.: 450,00 Total Item: 22.500,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 031 Total: 554.411,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MADER Modelo:

Descrição: 30579-MADEIRITE 2,0X1,80M - (MADEIRITE 2,0X1,80M)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 160	Valor Unit.: 155,00	Total Item: 24.800,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MADER	Modelo:
Descrição: 32821-BRUMASA COMPENSADO DE 15MM - (BRUMASA COMPENSADO DE 15MM DIMENSÕES DA FOLHA 2200 X 1600MM )			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 6.250,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MADER	Modelo:
Descrição: 32998-BRUMASA COMPENSADO DE 6MM - (BRUMASA COMPENSADO DE 6MM 2200MM X 1600MM: BRUMASA COMPENSADO DE 6MM DIMENSÕES DA FOLHA 2200 X 1600MM )			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 220,00	Total Item: 5.500,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: 33761-JANELA TIPO FICHA DE MADEIRA 1,00MX1,10M COM FORRAS - (JANELA TIPO FICHA DE MADEIRA 1,00MX1,10M COM FORRAS)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1.200,00	Total Item: 48.000,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: 35611-CAIBRO CEDRINHO 6,5M - (CAIBRO CEDRINHO 6,5M)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 12.000,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MADER	Modelo:
Descrição: 35634-COMPENSADO, MADEIRA SECA, TAMANHO 2,20X1,60 CHAPA COM 10MM D - (COMPENSADO, MADEIRA SECA, TAMANHO 2,20X1,60 CHAPA COM 10MM DE ESPESSURA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 245,00	Total Item: 7.350,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: 40548-JANELA TIPO FICHA (1.40X1,10)M - MADEIRA MISTA - COMPLETA - (JANELA TIPO FICHA (1.40X1,10)M - MADEIRA MISTA - COMPLETA - )			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 680,00	Total Item: 13.600,00	
Item: 8	Unidade: CONJUNTO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: 40555-FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 CM - (FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 CM)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 330,00	Total Item: 6.600,00	
Item: 9	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: 40563-LINHA EM MADEIRA CERRADA 6 X 3 - (LINHA EM MADEIRA CERRADA 6 X 3)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 9.000,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: 60683-BRUMASA COMPENSADO DE 10MM - (BRUMASA COMPENSADO DE 10MM DIMENSÕES DA FOLHA 2200M X 1600MM)			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 255,00	Total Item: 16.575,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: 60911-FORRA PARA PORTA PARANÁ DE 80CM - (FORRA PARA PORTA PARANÁ DE 80CM)			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 198,00	Total Item: 26.136,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: 60968-LINHA DE MADEIRA SECA 7M X 14CM X 0,6MM - (LINHA DE MADEIRA SECA 7M X 14CM X 0,6MM)			



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 540	Valor Unit.: 230,00	Total Item: 124.200,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MADER	Modelo:
Descrição: 60997-MADERITE 2,0 X 1,80 M - (MADERITE 2,0 X 1,80 M)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 3.600,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo:
Descrição: 61017-PORTA COMPLETA COM FORRA 2,10 X 0,80M - (PORTA COMPLETA COM FORRA 2,10 X 0,80M)			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 46.550,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo:
Descrição: 61018-PORTA PARANÁ DE 2,10 X 1,00M - (PORTA PARANÁ DE 2,10 X 1,00M)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 13.300,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: COMAF	Modelo:
Descrição: 61021-PORTA PARANÁ DE 2,10X0,80M - (PORTA PARANÁ DE 2,10X0,80M)			
Quantidade: 171	Valor Unit.: 190,00	Total item: 32.490,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: 61050-RIPA DE MADEIRA SECA 5X2,5CM. VARA DE 3 METROS - (RIPA DE MADEIRA SECA 5X2,5CM. VARA DE 3 METROS)			
Quantidade: 2.710	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 94.850,00	
Item: 18	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: 61147-CAIBRO EM MADEIRA MISTA- (CAIBRO EM MADEIRA MISTA, SECA, SERRADA, 5 X 2 1/2CM)			
Quantidade: 2.120	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 42.400,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: 61153-BARROTE MADEIRA MISTA, SECA, SERRADA 6X6 CM.- (BARROTE MADEIRA MISTA, SECA, SERRADA 6X6 CM)			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 3.410,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: 61179-BARROTE CEDRO SERRADA 60CM X 4CM - (BARROTE CEDRO SERRADA 60CM X 4CM)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 12.500,00	
Item: 21	Unidade: FOLHA	Marca: MADER	Modelo:
Descrição: 61665-FOLHA DE COMPENSADO COM DIMENSÃO 8MM - (FOLHA DE COMPENSADO COM DIMENSÃO 8MM)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 265,00	Total Item: 5.300,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 001	Total: 2.864.239,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:
Descrição: 4944-DISJUNTOR MONO, 20 AMP - (DISJUNTOR MONO, 20 AMP )			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 1.750,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: 39846-SUPORTE PARA LAMPADA FLUORESCENTE - (SUPORTE PARA LAMPADA FLUORESCENTE)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 360,00	



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Item: 3	Unidade: PEÇA	Marca: CONDUNORTE	Modelo:
Descrição: 60452-CABO PP 3X2,5MM - (CABO PP 3X2,5MM, PEÇA COM 100MT)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1.500,00	Total Item: 600.000,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: 60483-FITA DE AUTOFUSÃO - (FITA DE AUTOFUSÃO, GRANDE 18X18)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 3.500,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: 60739-CAIXA DE POLICARBONATO, DIMENSÕES APROXIMADAS 280X175X75MM.- (CAIXA DE POLICARBONATO, TAMPA COM RESSALTO, PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, DIMENSÕES APROXIMADAS 280X175X75MM. O CORPO E A ATAMPA DA CAIXA DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTI-CHAMA, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, ACOMPANHATRÊS ARRUELAS REDONDAS 16X1X6 MM, TRÊS PARAFUSOS AUTOATARRACHANTES E TRÊS BUCHAS PARA FIXAÇÃO A PAREDE. DE ACORDO COM ET 195/2011 COELCE.)			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 20.040,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: 60741-CAIXA DE POLICARBONATO, DIMENSÕES APROXIMADAS 525X275X155MM - (CAIXA DE POLICARBONATO, TAMPA COM RESSALTO, PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, DIMENSÕES APROXIMADAS 525X275X155MM. O CORPO E A ATAMPA DA CAIXA DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTI-CHAMA, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, ACOMPANHATRÊS ARRUELAS REDONDAS 16X1X6 MM, TRÊS PARAFUSOS AUTOATARRACHANTES E TRÊS BUCHAS PARA FIXAÇÃO A PAREDE. DE ACORDO COM ET 195/2011 COELCE.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 7.500,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: 60799-CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO NEUTRO/TERRA- (CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO NEUTRO/TERRA)			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 142,00	Total Item: 13.774,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MEGA	Modelo:
Descrição: 60892-EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 METROS - (EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 METROS, COM 4 TOMADAS, COM 3 PINOS, TENSÃO NOMINAL 220V)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 8.100,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: 60919-INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2 - (INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2)			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 12.320,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: 60920-INTERRUPTOR 2 SEÇÕES + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2 - (INTERRUPTOR 2 SEÇÕES + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2)			
Quantidade: 468	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 11.700,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: OSRAM	Modelo:
Descrição: 60965-LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W 220V 60 HZ - (LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W 220V 60 HZ)			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 7.750,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 61002-MINI POSTE MONOFÁSICO COM ROLDANA 1,20M - (MINI POSTE MONOFÁSICO COM ROLDANA 1,20M)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 110,00 Total Item: 3.300,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: G-LGHT Modelo:

Descrição: 61033-REFLETOR PARA LÂMPADA ALTA PRESSÃO 250W/400W - (REFLETOR PARA LÂMPADA ALTA PRESSÃO 250W/400W)

Quantidade: 70 Valor Unit.: 600,00 Total Item: 42.000,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: ROMAZI Modelo:

Descrição: 61057-SOQUETE ELÉTRICO - (SOQUETE ELÉTRICO, TIPO PRÁTICO, UNIVERSAL, COM PARAFUSOS COR BRANCO)

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 18.000,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: OSRAM Modelo:

Descrição: 61059-STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20W - (STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20W)

Quantidade: 565 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 4.520,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: ROMAZI Modelo:

Descrição: 61092-TOMADA SIMPLES COM 2 POLOS + TERRA 20A NA COR BRANCA - (TOMADA SIMPLES COM 2 POLOS + TERRA 20A NA COR BRANCA)

Quantidade: 750 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 16.500,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: TGB Modelo:

Descrição: 61135-BASE PARA REDE FOTOELÉTRICO COM RABICHO - (BASE PARA REDE FOTOELÉTRICO COM RABICHO, CORPO EM PLÁSTICO PP (PROLIPROPILENO), CONTATOS EM LATÃO, RABICHO COM NO MÍNIMO 3 CM. TENSÃO 250V, CORRENTE 32')

Quantidade: 35 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 1.925,00

Item: 18 Unidade: PEÇA Marca: MEGATRON Modelo:

Descrição: 61140-CABO COBRE FLEXIVEL 10MM - (CABO COBRE FLEXIVEL 10MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 3.000,00 Total Item: 180.000,00

Item: 19 Unidade: PEÇA Marca: MEGATRON Modelo:

Descrição: 61141-CABO COBRE FLEXIVEL 16MM - (CABO COBRE FLEXIVEL 16MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 52 Valor Unit.: 4.000,00 Total Item: 208.000,00

Item: 20 Unidade: PEÇA Marca: CONDUNORTE Modelo:

Descrição: 61142-CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM - (CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 70 Valor Unit.: 600,00 Total Item: 42.000,00

Item: 21 Unidade: PEÇA Marca: CONDUNORTE Modelo:

Descrição: 61143-CABO COBRE FLEXIVEL 4,0MM - (CABO COBRE FLEXIVEL 4,0MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 800,00 Total Item: 48.000,00

Item: 22 Unidade: PEÇA Marca: CONDUNORTE Modelo:

Descrição: 61144-CABO COBRE FLEXIVEL 6,0MM - (CABO COBRE FLEXIVEL 6,0MM, CORES VARIADAS, PEÇA COM 100 METROS)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 340	Valor Unit.: 900,00	Total Item: 306.000,00	
Item: 23	Unidade: PEÇA	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: 61145-CABO NU 25 MM- (CABO NU 25 MM PEÇA COM 100 METROS.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3.500,00	Total Item: 175.000,00	
Item: 24	Unidade: PEÇA	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: 61146-CABO PP 2 X 2,5 MM- (CABO PP 2 X 2,5 MM PEÇA COM 100 METROS)			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 900,00	Total Item: 277.200,00	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: 61157-QUADRO PADRÃO MONOFÁSICO EM POLICARBONATO - - (QUADRO PADRÃO MONOFÁSICO EM POLICARBONATO, PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, NAS DIMENSÕES DE 280X175X75MM.)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 9.000,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: 61158-QUADRO PADRÃO TRIFÁSICO- (QUADRO PADRÃO TRIFÁSICO EM POLICARBONATO, PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, NAS DIMENSÕES DE 525X275X155MM.)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 10.000,00	
Item: 27	Unidade: PEÇA	Marca: CONDUNORTE	Modelo:
Descrição: 61215-CABO PP 3 X 4 MM² - (CABO PP 3 X 4 MM² PEÇA COM 100 METROS)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 800,00	Total Item: 72.000,00	
Item: 28	Unidade: PEÇA	Marca: CONDUNORTE	Modelo:
Descrição: 61216-CABO PP 4 X 6 MM² - (CABO PP 4 X 6 MM² PEÇA 100 METROS)			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 1.100,00	Total Item: 57.200,00	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: 61217-CAIXA PLÁSTICO PASSAGEM ELÉTRICA EMBUTIR 4X2 - (CAIXA PLÁSTICO PASSAGEM ELÉTRICA EMBUTIR 4X2)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 240,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LGHT	Modelo:
Descrição: 61218-CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W (2X 40W) - (CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, LISA, BRANCA, QUANTIDADE DE LÂMPADAS: 02, POTÊNCIA DA LÂMPADA 40W (2 X 40 W), COM REATOR.)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 3.900,00	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:
Descrição: 61220-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 50 A - (DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 50 A MODELO CAIXA MOLDADA, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, CORRENTE NOMINAL 10, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR60898/04 DA ABNT.)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 130,00	Total Item: 5.200,00	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:
Descrição: 61221-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70 A - (DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70 A, MODELO CAIXA MOLDADA, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR60898/04 DA ABNT.)			



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 150,00			Total Item: 6.000,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: 62802-PLUG TIPO FÊMEA. IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V. - (PLUG TIPO FÊMEA. IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V.)				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 280,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: 62803-PLUG TIPO MACHO. IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V. - (PLUG TIPO MACHO. IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V.)				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 280,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: GALAXY	Modelo:	
Descrição: 68352-LÂMPADA EM LED - (LÂMPADA EM LED - 40W)				
Quantidade: 1.860	Valor Unit.: 65,00			Total Item: 120.900,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: GALAXY	Modelo:	
Descrição: 68353-LAMPADA PL 3U - (LAMPADA PL 3U 30W)				
Quantidade: 830	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 45.650,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: 68530-QUADRO DE COMANDO E DISTRIBUIÇÃO PARA 4 CIRCUITOS E BARRAMENTO DE 25A COM TRILHO - (ESPECIFICAÇÃO : QUADRO DE COMANDO E DISTRIBUIÇÃO PARA 4 CIRCUITOS E BARRAMENTO DE 25A COM TRILHOS DIN E CONFORME AS NORMAS ABNT NBR IEC 60439-3:2004 E ABNT NBR IEC 62208:2013)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 190,00			Total Item: 3.800,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: TAF	Modelo:	
Descrição: 68534-QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO DE ACORDO COM NORMAS DA CONCESSIONÁRIA LOCAL DE ENE - (ESPECIFICAÇÃO : QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO DE ACORDO COM NORMAS DA CONCESSIONÁRIA LOCAL DE ENERGIA)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 250,00			Total Item: 5.000,00
Item: 39	Unidade: METRO	Marca: G-LGHT	Modelo:	
Descrição: 68554-MANGUEIRA LUMINOSA PARA ADORNOS NATALINOS - (MANGUEIRA LUMINOSA PARA ADORNOS NATALINOS)				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 18.000,00
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDUNORTE	Modelo:	
Descrição: 70062-CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 2,5MM - (CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 2,5MM, PEÇA C/100M)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 450,00			Total Item: 45.000,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: 70087-DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A - (DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 150,00			Total Item: 3.000,00
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: 70088-DISJUNTOR BIFÁSICO 50A - (DISJUNTOR BIFÁSICO 50A)				



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 180,00			Total Item: 3.600,00
Item: 43	Unidade: PEÇA	Marca: HORIZONTE	Modelo:	
Descrição: 70121-ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUG.3/4- (ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUG.3/4- PEÇA COM 50M)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 150,00			Total Item: 15 000,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LGHT	Modelo:	
Descrição: 70123-REFLETOR LED DE 100W - (REFLETOR LED DE 100W BRANCO FRIO)				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 450,00			Total Item: 180.000,00
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LGHT	Modelo:	
Descrição: 70124-REFLETOR LED DE 500W - (REFLETOR LED DE 500W BRANCO FRIO )				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 550,00			Total Item: 55.000,00
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: G-LGHT	Modelo:	
Descrição: 70125-REFLETOR LED DE 50W - (REFLETOR LED DE 50W BRANCO FRIO )				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 250,00			Total Item: 50 000,00
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: GALAXY	Modelo:	
Descrição: 70230-LAMPADA LED BULBO 50W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 50W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 50 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27 )				
Quantidade: 940	Valor Unit.: 75,00			Total Item: 70.500,00
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: GALAXY	Modelo:	
Descrição: 70231-LAMPADA LED BULBO 40W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 40W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 40 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27)				
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 65,00			Total Item: 69.550,00
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: GALAXY	Modelo:	
Descrição: 70232-LAMPADA LED BULBO 30W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 30W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 30 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27)				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 4.400,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: GALAXY	Modelo:	
Descrição: 70233-LAMPADA LED BULBO 20W BRANCO FRIO - (LAMPADA LED BULBO 20W BRANCO FRIO 6500K ALTA POTÊNCIA - POTÊNCIA 20 WATTS TENSÃO BIVOLT 100-240 VOLTS TEMPERATURA COR BRANCA FRIA 6500K BASE E27)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 1.500,00





MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

PROPOSTAS DO PROCESSO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022**  
Processo Administrativo Nº 2609.01/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FÁBIO GOMES OLIVEIRA  
Data de Publicação: 04/10/2022 14:43:01

**LOTE 1**

Item: 1      Quant.: 500      Unidade: METRO QUADRADO      Val. Ref.: 41,50

Descrição: 592-FORRO PVC 200MM - 8MM - (FORRO PVC 200MM - 8MM.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	POLIFORT	60,00
PARTICIPANTE 070	FORTLEV / 200MM	38,00
PARTICIPANTE 020	PERSEU	32,50
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 002	FORTLEV	40,00
PARTICIPANTE 069	POLIFORT / POLIFORT	60,00
PARTICIPANTE 081	GB	300,00
PARTICIPANTE 038	PLASTILIT	55,60
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	37,00
PARTICIPANTE 080	PVC BRASIL	56,00
PARTICIPANTE 006	FORROJA / FORROJA	3,00
PARTICIPANTE 018	FORT LEV	47,38
PARTICIPANTE 021	FORTLEVE	28,00
PARTICIPANTE 095	SIGNORINI	36,10
PARTICIPANTE 065	FORTLEV	43,00
PARTICIPANTE 050	POLIFORT	70,00
PARTICIPANTE 072	FORTLEV	40,00

Item: 2      Quant.: 150      Unidade: METRO      Val. Ref.: 16,36

Descrição: 32877-TUBO PVC ESGOTO DN 100 MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 100 MM )



MUNICIPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	AMANCO	55,00
PARTICIPANTE 069	AMANCO / AMANCO	25,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	80,00
PARTICIPANTE 095	TUBO LEVE	90,25
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	30,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	85,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	19,50
PARTICIPANTE 065	KRONA	19,00
PARTICIPANTE 021	PLASTILIT	14,00
PARTICIPANTE 070	LF / 100MM	20,00
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	22,00
PARTICIPANTE 050	TIGRE	60,00
PARTICIPANTE 002	HORIZONTE	6,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	20,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	100,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 072	HORIZONTE	6,00

Item: 3 Quant.: 100 Unidade: METRO Val. Ref.: 4,85

Descrição: 35518 CANO SOLDÁVEL DE 25MM PVC - (CANO SOLDÁVEL DE 25MM PVC; CANO SOLDÁVEL DE 25MM PVC)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	AMANCO	35,00
PARTICIPANTE 069	AMANCO / AMANCO	30,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	4,36
PARTICIPANTE 095	TUBO LEVE	20,90
PARTICIPANTE 002	HORIZONTE	3,00
PARTICIPANTE 070	LF / 25MM	4,80
PARTICIPANTE 081	Plastilit	70,00
PARTICIPANTE 065	KRONA	5,00
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	6,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	25,00
PARTICIPANTE 021	PLASTILIT	4,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	38,90
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	30,00
PARTICIPANTE 072	HORIZONTE	3,00
PARTICIPANTE 050	TIGRE	40,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	5,43

Item: 4 Quant.: 21 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 3,40

Descrição: 35953-ADAPTADOR PVC LR DN 25 X 3/4 - (ADAPTADOR PVC LR DN 25 X 3/4)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	KRONA	10,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	6,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	5,00
PARTICIPANTE 095	KRONA	3,33
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	31,00
PARTICIPANTE 070	KJRONA / 25X3/4	1,50
PARTICIPANTE 020	KRONA	1,63
PARTICIPANTE 065	KRONA	4,00
PARTICIPANTE 021	KRONA	2,50
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	3,00
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	3,00
PARTICIPANTE 050	TIGRE	12,00
PARTICIPANTE 002	HORIZONTE	2,50
PARTICIPANTE 018	KRONA	3,88
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	6,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 072	HORIZONTE	2,50

Item: 5 Quant.: 100 Unidade: METRO Val. Ref.: 11,25

Descrição: 36640 TUBO PVC ESGOTO DN 50 MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 50 MM)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	KRONA	12,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	45,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	8,06
PARTICIPANTE 095	TUBO LEVE	66,50
PARTICIPANTE 002	HORIZONTE	6,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	56,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	80,00
PARTICIPANTE 065	KRONA	13,00
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	17,00
PARTICIPANTE 070	LF / 50MM	14,00
PARTICIPANTE 021	PLASTILIT	10,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	89,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	32,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	13,75
PARTICIPANTE 050	TIGRE	15,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 072	HORIZONTE	6,00

Item: 6 Quant.: 21 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 5,40

Descrição: 36812-ADAPTADOR PVC LR DN 32 X 1 - (ADAPTADOR PVC LR DN 32 X 1)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	TIGRE	6,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	9,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	9,00
PARTICIPANTE 095	KRONA	3,99
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	33,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 32MM	2,50
PARTICIPANTE 020	KRONA	1,63
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 021	PLASTLIT	4,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	6,00
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	15,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	8,00
PARTICIPANTE 002	KRONA	5,00
PARTICIPANTE 018	TIGRE	6,38
PARTICIPANTE 050	TIGRE	10,00
PARTICIPANTE 065	KRONA	6,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	5,00

**Item: 7** Quant.: 35 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 3,65  
Descrição: 60706 BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 40 X 25 MM- (BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 40 X 25 MM)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	KRONA	6,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	12,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	3,25
PARTICIPANTE 095	KRONA	6,65
PARTICIPANTE 002	KRONA	5,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	7,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	20,00
PARTICIPANTE 065	KRONA	4,00
PARTICIPANTE 021	KRONA	4,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 40X25	5,40
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	6,00
PARTICIPANTE 050	TIGRE	10,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	34,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	5,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	30,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	4,38

**Item: 6** Quanti.: 35 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 4,17  
Descrição: 60708-BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 50 X 25 MM- (BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 50 X 25 MM)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	KRONA	9,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	20,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	25,00
PARTICIPANTE 095	KRONA	11,40
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	35,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 50X25	6,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	4,55
PARTICIPANTE 065	KRONA	5,00
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	5,30
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	8,00
PARTICIPANTE 021	KRONA	4,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	25,00
PARTICIPANTE 002	KRONA	6,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	5,00
PARTICIPANTE 050	TIGRE	10,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	6,00

Item: 9 Quant.: 625 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 10,62

Descrição: 60765-CANELETA ELÉTRICA EM PVC, DIÂMETRO: 1X2X200CM- (CANELETA ELÉTRICA EM PVC, DIÂMETRO: 1X2X200CM, MODELO RECORTE ABERTO, COM TAMPA DE ENCAIXE NA COR BRANCA. APLICA-SE EM PAINÉIS DE CONTROLE E COMANDO, PAINÉIS TELEFÔNICOS, EQUIPAMENTOS PARA INTERCOMUNICAÇÃO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. COM ADESIVO )

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	ILUMI	25,00
PARTICIPANTE 069	ILUMI / ILUMI	30,00
PARTICIPANTE 020	PLUZIE	10,40
PARTICIPANTE 095	STECK	27,55
PARTICIPANTE 002	ILUMI	9,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / BRANCA	8,00
PARTICIPANTE 081	Duloplast	110,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 021	TRAMONTINA	8,00
PARTICIPANTE 080	ILUMI	7,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	36,00
PARTICIPANTE 050	ILUMI	30,00
PARTICIPANTE 007	ILUMI / ILUMI	60,00
PARTICIPANTE 072	ILUMI	9,00
PARTICIPANTE 038	PERLEX	30,00
PARTICIPANTE 065	TRAMONTINA	11,00
PARTICIPANTE 018	TRAMONTINA	11,88

Item: 10 Quant.: 815 Unidade: METRO Val. Ref.: 17,01

Descrição: 60777-CANO SOLDÁVEL DE 40MM PVC - (CANO SOLDÁVEL DE 40MM PVC)



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	AMANCO	20,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	40,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	110,00
PARTICIPANTE 095	TUBO LEVE	114,00
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	20,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 40MM	17,20
PARTICIPANTE 020	KRONA	11,96
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	37,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	59,00
PARTICIPANTE 021	MAX	13,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	92,60
PARTICIPANTE 002	HORIZONTE	12,00
PARTICIPANTE 072	HORIZONTE	12,00
PARTICIPANTE 050	TIGRE	22,00
PARTICIPANTE 065	KRONA	19,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	19,03

Item: 11 Quant.: 50 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 42,47  
Descrição: 60782-CAP PVC ESGOTO DN 150 MM - (CAP PVC ESGOTO DN 150 MM)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	TIGRE	30,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	42,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	28,60
PARTICIPANTE 095	KRONA	57,00
PARTICIPANTE 002	KRONA	25,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	3,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	100,00
PARTICIPANTE 065	TIGRE	45,00
PARTICIPANTE 021	FORTLEVE	30,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 150MM	45,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	38,00
PARTICIPANTE 050	TIGRE	32,00
PARTICIPANTE 007	TIGRE / TIGRE	70,00
PARTICIPANTE 018	TIGRE	47,50
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	74,80
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	25,00

Item: 12 Quant.: 70 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1,68  
Descrição: 60786-CAP PVC ROSCÁVEL DN 3/4" - (CAP PVC ROSCÁVEL DN 3/4")



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	KRONA	7,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	8,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	12,00
PARTICIPANTE 095	KRONA	14,25
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	39,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	3,50
PARTICIPANTE 020	KRONA	1,24
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 007	TIGRE / TIGRE	7,00
PARTICIPANTE 070	KRONAKRONA / 3/4	2,70
PARTICIPANTE 021	FORTLEVE	2,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	35,00
PARTICIPANTE 002	KRONA	5,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	5,00
PARTICIPANTE 050	TIGRE	10,00
PARTICIPANTE 065	KRONA	2,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	1,88

Item: 13      Quant.: 215      Unidade: UNIDADE      Val. Ref.: 12,29  
Descrição: 60795 CAP PVC SOLDÁVEL DN 50 MM - (CAP PVC SOLDÁVEL DN 50 MM)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	TIGRE	15,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	10,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	2,60
PARTICIPANTE 095	KRONA	12,36
PARTICIPANTE 002	KRONA	9,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 50MM	7,50
PARTICIPANTE 081	Plastilit	16,00
PARTICIPANTE 065	KRONA	14,00
PARTICIPANTE 021	FORTLEVE	7,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	10,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	40,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	25,00
PARTICIPANTE 007	TIGRE / TIGRE	15,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	13,75
PARTICIPANTE 050	TIGRE	20,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	9,00

Item: 14      Quant.: 87      Unidade: UNIDADE      Val. Ref.: 7,70  
Descrição: 60837-CURVA PARA ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO 180 GRAUS DE 1" - (CURVA PARA ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO 180 GRAUS DE 1")



**MUNICÍPIO DE CRATEÚS**  
**CRATEÚS-CE**

<b>Autor</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Valor</b>
PARTICIPANTE 074	TIGRE	25,00
PARTICIPANTE 069	AMANCO / AMANCO	24,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	80,00
PARTICIPANTE 095	KRONA	17,10
PARTICIPANTE 007	TIGRE / TIGRE	40,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	8,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	6,93
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	41,00
PARTICIPANTE 070	POLIFORTE / 180G	10,00
PARTICIPANTE 021	FORTLEVE	6,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	59,00
PARTICIPANTE 002	KRONA	6,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	6,00
PARTICIPANTE 050	TIGRE	30,00
PARTICIPANTE 065	KRONA	8,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	8,75

**Item: 15**      **Quant.: 85**      **Unidade: UNIDADE**      **Val. Ref.: 9,90**  
**Descrição: 60840 CURVA PVC ESGOTO 90 GR CURTA DN 100 MM - (CURVA PVC ESGOTO 90 GR CURTA DN 100 MM)**

<b>Autor</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Valor</b>
PARTICIPANTE 074	AMANCO	30,00
PARTICIPANTE 069	AMANCO / AMANCO	20,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	12,35
PARTICIPANTE 095	KRONA	32,30
PARTICIPANTE 002	KRONA	9,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 100MM	26,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	80,00
PARTICIPANTE 065	FORTLEV	11,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	42,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	4,00
PARTICIPANTE 021	FORTLEVE	6,00
PARTICIPANTE 050	TIGRE	32,00
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	95,00
PARTICIPANTE 018	FORT LEV	11,25
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	80,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	9,00

**Item: 16**      **Quant.: 85**      **Unidade: UNIDADE**      **Val. Ref.: 8,25**  
**Descrição: 60852-CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 40 MM - (CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 40 MM)**

*(Handwritten signatures and marks)*





MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	TIGRE	20,00
PARTICIPANTE 069	AMANCO / AMANCO	18,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	28,00
PARTICIPANTE 095	KRONA	14,25
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	43,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	5,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	7,02
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 021	FORTLEVE	7,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 40MM	15,00
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	35,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	57,57
PARTICIPANTE 002	KRONA	9,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	9,38
PARTICIPANTE 050	TIGRE	22,00
PARTICIPANTE 065	KRONA	10,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	9,00

Item: 17 Quant.: 130 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 28,47

Descrição: 60881-ELETRODUTO PVC RIGIDO DN 1" (ELETRODUTO PVC RIGIDO DN 1")

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	TIGRE	20,00
PARTICIPANTE 069	AMANCO / AMANCO	40,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	17,16
PARTICIPANTE 095	KRONA	30,40
PARTICIPANTE 002	KRONA	30,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	7,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	45,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 007	ROPEC / ROPEC	29,00
PARTICIPANTE 070	LF / 1"	25,00
PARTICIPANTE 021	ROTEC	18,00
PARTICIPANTE 050	TIGRE	22,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	44,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	32,50
PARTICIPANTE 038	Inpol	63,09
PARTICIPANTE 065	LEAO	30,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	30,00

Item: 18 Quant.: 220 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 7,62

Descrição: 60884-ENGATE FLEXIVEL 1/2" PVC 50 CM BRANCO- (ENGATE FLEXIVEL 1/2" PVC 50 CM BRANCO)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	KRONA	15,00
PARTICIPANTE 069	AMANCO / AMANCO	15,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	30,00
PARTICIPANTE 095	KRONA	17,10
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	45,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 1/2	8,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	6,89
PARTICIPANTE 065	KRONA	8,00
PARTICIPANTE 007	SOCELPLAS / SOCELPLAS	12,00
PARTICIPANTE 080	ASTRA	6,50
PARTICIPANTE 021	KRONA	6,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	34,00
PARTICIPANTE 002	KRONA	9,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	9,38
PARTICIPANTE 050	TIGRE	18,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	9,00

**Item: 19** Quant.: 100 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 66,45  
Descrição: 60933-JOELHO PVC ESGOTO 90 GR DN 150 MM - (JOELHO PVC ESGOTO 90 GR DN 150 MM)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	TIGRE	60,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	75,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	41,60
PARTICIPANTE 095	KRONA	61,75
PARTICIPANTE 002	KRONA	35,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 150MM	55,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	110,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 021	FORTLEVE	45,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	45,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	46,00
PARTICIPANTE 050	TIGRE	65,00
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	80,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	35,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	78,00
PARTICIPANTE 065	TIGRE	77,00
PARTICIPANTE 018	TIGRE	75,00

**Item: 20** Quant.: 90 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 33,23  
Descrição: 60954-JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 60 MM - (JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 60 MM)



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	KRONA	20,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	32,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	90,00
PARTICIPANTE 095	KRONA	52,25
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	47,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	15,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	26,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 021	PLASTUBO	25,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 60MM	31,00
PARTICIPANTE 007	TIGRE / TIGRE	55,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	35,00
PARTICIPANTE 002	KRONA	30,00
PARTICIPANTE 018	TIGRE	37,50
PARTICIPANTE 050	TIGRE	22,00
PARTICIPANTE 065	TIGRE	34,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	30,00

Item: 21 Quant.: 110 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 22,25  
Descrição: 60979 LUVA CORRER PVC P/ TUBO DN 50 MM- (LUVA CORRER PVC P/ TUBO DN 50 MM)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	FORTLEVE	30,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	38,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	29,90
PARTICIPANTE 095	KRONA	45,60
PARTICIPANTE 002	KRONA	35,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 50MM	35,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	90,00
PARTICIPANTE 065	KRONA	23,00
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	30,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	55,00
PARTICIPANTE 021	PLASTUBO	20,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	37,89
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	48,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	25,00
PARTICIPANTE 050	FORTLEV	32,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	35,00

Item: 22 Quant.: 44 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 2,55  
Descrição: 60983-LUVA PVC LR DN 25 MM X 3/4?? - (LUVA PVC LR DN 25 MM X 3/4)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	KRONA	10,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	5,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	95,00
PARTICIPANTE 095	KRONA	19,00
PARTICIPANTE 021	KRONA	2,50
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	12,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	1,56
PARTICIPANTE 065	KRONA	3,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	49,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 28X3/4	3,00
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	12,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	15,00
PARTICIPANTE 002	KRONA	8,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	8,00
PARTICIPANTE 050	FORTLEV	12,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	3,13

**Item: 23** Quant.: 700 Unidade: METRO Val. Ref.: 5,61

Descrição: 60998-MANGUEIRA CRISTA 3/4, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE FLEXIVE - (MANGUEIRA CRISTA 3/4, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL UTILIZADA PARA PASSAGEM DE ÁGUA E AFINS. INDICADA PARA USO DOMÉSTICO, CONSTRUÇÃO CIVIL E INDUSTRIAL.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	VONDER	15,00
PARTICIPANTE 069	PLASTIC / PLASTIC	42,00
PARTICIPANTE 020	VONDER	5,72
PARTICIPANTE 095	plastic	8,55
PARTICIPANTE 002	PLASTMAR	15,00
PARTICIPANTE 070	REAGO / 3/4	7,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	110,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	50,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	8,50
PARTICIPANTE 021	PLASBOM	5,00
PARTICIPANTE 050	TRAMONTINA	20,00
PARTICIPANTE 007	QUALITY / QUALITY	15,00
PARTICIPANTE 018	PLASTUB	6,88
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	155,00
PARTICIPANTE 065	PLASTUB	6,00
PARTICIPANTE 072	PLASTMAR	15,00

**Item: 24** Quant.: 50 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 3,05

Descrição: 61014-PLUG PVC ROSCÁVEL DE 3/4? - (PLUG PVC ROSCÁVEL DE 3/4?)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	KRONA	6,00
PARTICIPANTE 069	AMANCO / AMANCO	4,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	18,00
PARTICIPANTE 095	KRONA	6,65
PARTICIPANTE 021	KRONA	2,50
PARTICIPANTE 080	DURIN	2,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	1,43
PARTICIPANTE 065	KRONA	4,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	51,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 3/4	1,80
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	4,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	3,99
PARTICIPANTE 002	KRONA	5,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	5,00
PARTICIPANTE 050	KRONA	10,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	3,63

Item: 25      Quant.: 102      Unidade: UNIDADE      Val. Ref.: 34,24  
Descrição: 61046 REGISTRO ESFERA PVC DN 50 MM - (REGISTRO ESFERA PVC DN 50 MM)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	TIGRE	60,00
PARTICIPANTE 069	DECA / DECA	39,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	19,50
PARTICIPANTE 095	KRONA	33,25
PARTICIPANTE 002	KRONA	65,00
PARTICIPANTE 070	SOCEL / 50MM	35,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	95,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	52,00
PARTICIPANTE 080	DURIN	120,00
PARTICIPANTE 021	SOCEL	20,00
PARTICIPANTE 050	TIGRE	65,00
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	95,00
PARTICIPANTE 018	TIGRE	36,25
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	88,76
PARTICIPANTE 065	KRONA	35,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	65,00

Item: 26      Quant.: 87      Unidade: UNIDADE      Val. Ref.: 15,79  
Descrição: 61064-Tê PVC PARA ESGOTO DN 100 X 100 MM - (Tê PVC PARA ESGOTO DN 100 X 100 MM)

*(Handwritten signatures and initials)*



**MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE**

<b>Autor</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Valor</b>
PARTICIPANTE 074	TIGRE	40,00
PARTICIPANTE 069	AMANCO / AMANCO	28,00
PARTICIPANTE 081	Plasblit	70,00
PARTICIPANTE 095	KRONA	42,75
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	23,00
PARTICIPANTE 080	DURIN	20,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	11,90
PARTICIPANTE 065	KRONA	16,00
PARTICIPANTE 021	PLASTUBO	12,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 100MM	16,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	53,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	45,80
PARTICIPANTE 002	KRONA	22,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	22,00
PARTICIPANTE 050	TIGRE	45,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	18,75

**Item: 27**      Quant.: 40      Unidade: UNIDADE      Val. Ref.: 28,63

Descrição: 61118-UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM - (UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM)

<b>Autor</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Valor</b>
PARTICIPANTE 074	KRONA	35,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	41,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	5,20
PARTICIPANTE 095	KRONA	47,50
PARTICIPANTE 002	KRONA	25,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 50MM	36,00
PARTICIPANTE 081	Plasblit	72,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	45,00
PARTICIPANTE 080	DURIN	15,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	54,00
PARTICIPANTE 050	TIGRE	40,00
PARTICIPANTE 021	PLASTUBO	28,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	35,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	49,00
PARTICIPANTE 065	KRONA	29,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	25,00

**Item: 28**      Quant.: 237      Unidade: UNIDADE      Val. Ref.: 5,40

Descrição: 61132-ADAPTADOR PVC LR DN 1 POL.- (ADAPTADOR PVC LR DN 1 POL)



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	TIGRE	10,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	6,25
PARTICIPANTE 081	Plastilit	35,00
PARTICIPANTE 095	KRONA	3,99
PARTICIPANTE 021	PLASTUBO	4,50
PARTICIPANTE 080	DURIN	3,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	1,37
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	55,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 1	2,50
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	5,00
PARTICIPANTE 050	TIGRE	12,00
PARTICIPANTE 002	KRONA	9,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	9,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	20,00
PARTICIPANTE 065	KRONA	6,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	6,38

Item: 29 Quant.: 115 Unidade: PEÇA Val. Ref.: 90,94

Descrição: 61150 ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 1 POLEGADA - (ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 1 POLEGADA )

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	TIGRE	180,00
PARTICIPANTE 069	FORCE LINE / FORCE LINE	20,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	75,40
PARTICIPANTE 095	KRONA	66,50
PARTICIPANTE 002	HORIZONTE	150,00
PARTICIPANTE 070	LEAO / 1	95,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	250,00
PARTICIPANTE 065	LEAO	91,00
PARTICIPANTE 007	TIGRE / TIGRE	160,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	120,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	56,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	269,00
PARTICIPANTE 021	LEÃO	70,00
PARTICIPANTE 072	HORIZONTE	150,00
PARTICIPANTE 050	TIGRE	200,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 018	LEAO	106,25

Item: 30 Quant.: 73 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 8,13

Descrição: 61154-JOELHO PVC LR DN 1 POLEGADA - (JOELHO PVC LR DN 1 POLEGADA.)



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	AMANCO	20,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	18,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	90,00
PARTICIPANTE 095	KRONA	4,75
PARTICIPANTE 021	PLASTUBO	6,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	13,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	3,25
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	57,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 1	13,00
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	50,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	65,52
PARTICIPANTE 002	KRONA	8,50
PARTICIPANTE 018	KRONA	9,88
PARTICIPANTE 050	TIGRE	22,00
PARTICIPANTE 065	KRONA	9,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	8,50

**Item: 31** Quant.: 183 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 5,25  
Descrição: 61156-JOELHO PVC ROSCÁVEL 90 GR DN 3/4 POLEGADAS - (JOELHO PVC ROSCÁVEL 90 GR DN 3/4 POLEGADAS)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	TIGRE	20,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	8,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	1,95
PARTICIPANTE 095	KRONA	11,40
PARTICIPANTE 002	KRONA	6,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 3/4	4,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	80,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	40,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	5,00
PARTICIPANTE 021	KRONA	4,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	50,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	58,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	6,00
PARTICIPANTE 050	TIGRE	22,00
PARTICIPANTE 065	KRONA	6,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	6,13

**Item: 32** Quant.: 800 Unidade: METRO Val. Ref.: 49,50  
Descrição: 61208-TUBO PVC ESGOTO DN 150MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 150MM)





**MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE**

<b>Autor</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Valor</b>
PARTICIPANTE 074	FORTLEV	45,00
PARTICIPANTE 069	AMANCO / AMANCO	80,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	380,00
PARTICIPANTE 095	TUBO LEVE	237,50
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	59,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	50,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	45,50
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 021	MAX	30,00
PARTICIPANTE 070	LF / 150MM	47,00
PARTICIPANTE 007	TIGRE / TIGRE	60,00
PARTICIPANTE 050	FORTLEV	50,00
PARTICIPANTE 002	HORIZONTE	35,00
PARTICIPANTE 072	HORIZONTE	35,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	300,00
PARTICIPANTE 065	TIGRE	50,00
PARTICIPANTE 018	TIGRE	56,25

**Item: 33** Quant.: 14 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 7,49

Descrição: 62586 ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - (ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC. PARA INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E REPAROS EM PVC RÍGIDO, RESISTENTE A TRACIONAMENTO E PRESSÃO. EMBALAGEM 75G)

<b>Autor</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Valor</b>
PARTICIPANTE 074	TIGRE	15,00
PARTICIPANTE 069	POLYTUBES / POLYTUBES	4,00
PARTICIPANTE 020	PULVITEC	3,90
PARTICIPANTE 095	3M	7,60
PARTICIPANTE 002	POLYTUBES	12,00
PARTICIPANTE 070	PULVITEC / 75G	8,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	40,00
PARTICIPANTE 065	POLYTUBES	8,00
PARTICIPANTE 007	PULVITEC / PULVITEC	10,00
PARTICIPANTE 080	POLYTUBE	8,00
PARTICIPANTE 021	POLITUBOS	6,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	29,99
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	60,00
PARTICIPANTE 018	POLYTUBES	8,75
PARTICIPANTE 050	TIGRE	20,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 072	POLYTUBES	12,00

**Item: 34** Quant.: 35 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1,27

Descrição: 62627-BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 25 X 20 MM - (BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 25 X 20 MM)



MUNICIPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	FORTLEV	10,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	3,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	12,00
PARTICIPANTE 095	KRONA	5,70
PARTICIPANTE 021	KRONA	1,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	3,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	1,17
PARTICIPANTE 065	KRONA	2,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	61,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 25X20	0,75
PARTICIPANTE 007	TIGRE / TIGRE	1,20
PARTICIPANTE 050	FORTLEV	12,00
PARTICIPANTE 002	KRONA	2,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	1,50
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	10,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	2,00

**Item: 35** Quant.: 35 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 3,70  
Descrição: 62628 BUCHA REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL CURTA DE 50 X 40 MM. - (BUCHA REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL CURTA DE 50 X 40 MM.)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	FORTLEV	15,00
PARTICIPANTE 069	KRONA / KRONA	6,00
PARTICIPANTE 020	KRONA	3,25
PARTICIPANTE 095	KRONA	8,55
PARTICIPANTE 002	KRONA	8,00
PARTICIPANTE 070	KRONA / 50X40	5,00
PARTICIPANTE 081	Plastilit	18,00
PARTICIPANTE 065	KRONA	4,00
PARTICIPANTE 006	AMANCO / AMANCO	62,00
PARTICIPANTE 080	HORIZONTE	5,00
PARTICIPANTE 021	KRONA	3,00
PARTICIPANTE 038	PLASTUBOS	11,98
PARTICIPANTE 007	FORTLEV / FORTLEV	5,00
PARTICIPANTE 018	KRONA	4,38
PARTICIPANTE 050	FORTLEV	20,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE / TIGRE	300,00
PARTICIPANTE 072	KRONA	8,00

**LOTE 2**

**Item: 1** Quant.: 80 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1,53  
Descrição: 32851-LIXA NO100 PARA MADEIRA - (LIXA N100 PARA MADEIRA)



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEUS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 038	TIGRE	5,00
PARTICIPANTE 083	ALCAR / ALCAR	6,00
PARTICIPANTE 044	Tatu	9,00
PARTICIPANTE 073	NOBRAND	5,23
PARTICIPANTE 093	3M	2,00
PARTICIPANTE 089	WORKER / 100	1,20
PARTICIPANTE 091	LIMA / LIMA	25,00
PARTICIPANTE 013	3M	2,00
PARTICIPANTE 058	TIGRE	1,00
PARTICIPANTE 086	3M	2,00
PARTICIPANTE 010	BOSCH	25,97
PARTICIPANTE 070	3M	1,88
PARTICIPANTE 090	TIGRE	6,00
PARTICIPANTE 027	3M	2,00

Item: 2 Quant.: 40 Unidade: QUILO Val. Ref.: 24,21

Descrição: 33207-PREGO COM CABECA 10 X 10 - (PREGO COM CABECA 10 X 10)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 038	GERDAU	60,00
PARTICIPANTE 083	GERDAU / GERDAU	70,00
PARTICIPANTE 044	Belgo	98,00
PARTICIPANTE 073	GERDAU	23,75
PARTICIPANTE 058	GERDAU	20,00
PARTICIPANTE 086	GERDAU	25,00
PARTICIPANTE 091	VIPAL / VIPAL	26,00
PARTICIPANTE 013	BELGO	25,00
PARTICIPANTE 093	GERDAU	25,00
PARTICIPANTE 089	BELGO / 10X10	55,00
PARTICIPANTE 090	BELGO	62,00
PARTICIPANTE 070	BELGO	29,38
PARTICIPANTE 010	BEMFIXA	89,00
PARTICIPANTE 027	GERDAU	25,00

Item: 3 Quant.: 300 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 0,86

Descrição: 33777-PARAFUSOS PARA DOBRADICAS (TARRACHAS) - (PARAFUSOS PARA DOBRADICAS (TARRACHAS))



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 038	MERKEL	25,00
PARTICIPANTE 083	MGM / MGM	10,00
PARTICIPANTE 044	Belgo	30,00
PARTICIPANTE 073	TRIÂNGULO	0,95
PARTICIPANTE 093	METALVI	0,50
PARTICIPANTE 089	FISCHER / P DOBR	0,25
PARTICIPANTE 091	BARTOFIL / BARTOFIL	27,00
PARTICIPANTE 013	WAVES	1,00
PARTICIPANTE 058	SIZE	0,10
PARTICIPANTE 086	ROCHA	0,50
PARTICIPANTE 010	BEMFIXA	15,00
PARTICIPANTE 070	WAVES	1,04
PARTICIPANTE 090	MERKEL	30,00
PARTICIPANTE 027	METALVI	0,50

Item: 4 Quant.: 12 Unidade: QUILO Val. Ref.: 27,81

Descrição: 33781-PREGO COM CABECA 2X14 - (PREGO COM CABECA 2X14)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 038	GERDAU	40,00
PARTICIPANTE 083	GERDAU / GERDAU	32,00
PARTICIPANTE 044	Belgo	110,00
PARTICIPANTE 073	GERDAU	16,15
PARTICIPANTE 058	GERDAU	20,00
PARTICIPANTE 086	GERDAU	25,00
PARTICIPANTE 091	BARTOFIL / BARTOFIL	28,00
PARTICIPANTE 013	BELGO	28,00
PARTICIPANTE 093	GERDAU	25,00
PARTICIPANTE 089	BELGO / 2X14	28,00
PARTICIPANTE 090	GERDAU	30,00
PARTICIPANTE 027	GERDAU	25,00
PARTICIPANTE 010	BEMFIXA	82,90
PARTICIPANTE 070	BELGO	33,75

Item: 5 Quant.: 40 Unidade: QUILO Val. Ref.: 24,21

Descrição: 34252-PREGO COM CABECA 15 X 15 - (PREGO COM CABECA 15 X 15)

MUNICIPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE



Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 038	GERDAU	45,00
PARTICIPANTE 083	GERDAU / GERDAU	43,00
PARTICIPANTE 044	Belgo	150,00
PARTICIPANTE 073	GERDAU	33,25
PARTICIPANTE 093	GERDAU	25,00
PARTICIPANTE 089	BELGO / 15X15	28,00
PARTICIPANTE 091	BARTOFIL / BARTOFIL	29,00
PARTICIPANTE 013	BELGO	25,00
PARTICIPANTE 058	GERDAU	20,00
PARTICIPANTE 086	GERDAU	25,00
PARTICIPANTE 010	BEMFIXA	79,00
PARTICIPANTE 070	BELGO	29,38
PARTICIPANTE 090	GERDAU	40,00
PARTICIPANTE 027	GERDAU	25,00

**Item: 6** Quant.: 60 Unidade: METRO Val. Ref.: 15,30

Descrição: 34287-LONA DE 4M DE LARGURA, NA COR PRETA - (LONA DE 4M DE LARGURA, NA COR PRETA)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 038	JOPAK	15,00
PARTICIPANTE 083	JOPAK / JOPAK	7,00
PARTICIPANTE 044	Jopak	80,00
PARTICIPANTE 073	VONDER	38,00
PARTICIPANTE 058	VALIPLASTI	5,00
PARTICIPANTE 086	3M	25,00
PARTICIPANTE 091	BARTOFIL / BARTOFIL	30,00
PARTICIPANTE 013	LONAX	16,00
PARTICIPANTE 093	LONAX	12,00
PARTICIPANTE 089	WORKER / 4M	6,00
PARTICIPANTE 090	JOPAK	20,00
PARTICIPANTE 070	LONAX	18,75
PARTICIPANTE 010	Agroplastic	55,00
PARTICIPANTE 027	LONAX	12,00

**Item: 7** Quant.: 25 Unidade: PACOTE Val. Ref.: 37,51

Descrição: 35580-ABRACADEIRA NYLON 280 X 4,5MM - (ABRACADEIRA NYLON 280 X 4,5MM)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 038	FOXLUX	45,00
PARTICIPANTE 083	VONDER / VONDER	110,00
PARTICIPANTE 044	G20	90,00
PARTICIPANTE 073	VONDER	13,30
PARTICIPANTE 093	BESTFER	80,00
PARTICIPANTE 089	WORKER / 280X4,5	69,00
PARTICIPANTE 091	BARTOFIL / BARTOFIL	31,00
PARTICIPANTE 013	FOXLUX	38,00
PARTICIPANTE 058	FORLUX	30,00
PARTICIPANTE 086	ROCHA	55,00
PARTICIPANTE 090	FOXLUX	50,00
PARTICIPANTE 027	BESTFER	80,00
PARTICIPANTE 010	Frontec	45,00
PARTICIPANTE 070	FOXLUX	43,75

Item: 8 Quant.: 84 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 7,16

Descrição: 35904-TORNEIRA PLASTICA 3/4 - (TORNEIRA PLASTICA 3/4)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 038	AMANCO	10,00
PARTICIPANTE 083	KRONA / KRONA	10,00
PARTICIPANTE 044	Plastilit	35,00
PARTICIPANTE 073	HERC	36,10
PARTICIPANTE 058	HERQUE	5,00
PARTICIPANTE 086	DURIN	8,00
PARTICIPANTE 091	BARTOFIL / BARTOFIL	32,00
PARTICIPANTE 013	KRONA	8,00
PARTICIPANTE 093	PLASTUBOS	12,00
PARTICIPANTE 089	HERC / 3/4	11,00
PARTICIPANTE 010	PLASTUBOS	25,00
PARTICIPANTE 070	KRONA	8,75
PARTICIPANTE 090	HERC	12,00
PARTICIPANTE 027	PLASTUBOS	12,00

Item: 9 Quant.: 80 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 12,84

Descrição: 35956-ADESIVO VEDANTE SILICONE 75G - (ADESIVO VEDANTE SILICONE 75G: ADESIVO VEDANTE BORRACHA SILICONE EMBALAGEM 75G)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 038	CASCOLA	40,00
PARTICIPANTE 083	TEK BOND / TEK BOND	15,00
PARTICIPANTE 044	Faster	60,00
PARTICIPANTE 073	VONDER	23,75
PARTICIPANTE 093	POLYTUBES	22,00
PARTICIPANTE 089	EKBOND / 75G	14,00
PARTICIPANTE 091	BARTOFIL / BARTOFIL	33,00
PARTICIPANTE 013	TEKBOND	13,00
PARTICIPANTE 058	POLITUBOS	9,00
PARTICIPANTE 086	POLYTUBE	8,00
PARTICIPANTE 090	CASCOLA	35,00
PARTICIPANTE 027	POLYTUBES	22,00
PARTICIPANTE 010	SILFLEX	83,90
PARTICIPANTE 070	TEK BONO	15,00

Item: 10      Quant.: 7      Unidade: UNIDADE      Val. Ref.: 19,50

Descrição: 36066-CHUVEIRO PLÁSTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS - (CHUVEIRO PLÁSTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS)

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 038	LUMAR	50,00
PARTICIPANTE 083	AMANCO / AMANCO	50,00
PARTICIPANTE 044	Plastit	60,00
PARTICIPANTE 073	HERC	38,00
PARTICIPANTE 058	LUCONI	15,00
PARTICIPANTE 086	DURIN	9,00
PARTICIPANTE 091	BARTOFIL / BARTOFIL	34,00
PARTICIPANTE 013	HERC	20,00
PARTICIPANTE 093	DUDA	15,00
PARTICIPANTE 089	HERC / 4POL	11,00
PARTICIPANTE 010	PLASTUBOS	0,80
PARTICIPANTE 070	HERC	23,75
PARTICIPANTE 090	AMANCO	52,00
PARTICIPANTE 027	DUDA	15,00

Item: 11      Quant.: 80      Unidade: UNIDADE      Val. Ref.: 1,53

Descrição: 36614-LIXA NO 80 PARA MASSA - (LIXA N 80 PARA MASSA)